
وزیر ارشاد: 

نمایشگاه مطبوعات امسال برگزار می‌شود

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 
جلسه ویژه وزارت کار برای »ساخت 

مسکن کارگری«برگزار می‌شود
 

ایرنا- وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: به دنبال 
این هستیم تا با مسئولان وزارت راه‌و‌شهرسازی و بانک‌ها 
در حوزه مسکن کارگری بحث و گفت‌وگو کنیم، کمک 
ویژه‌ای به جامعه کارگری کنیم تا مسکن‌دار شوند که 

کار بزرگی است. 
سید صولت مرتضوی، در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه قانون‌گذار مشخص 
کرده است که شورای عالی کار چگونه حداقل دستمزد 
را مشخص کند، گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد 
را تعیین کردیم نه حداکثر را، لذا توافقات کارگری و 
کارفرمایی هر چه باشد مورد تأیید وزارتخانه است. وی 
در خصوص جلسه شورای عالی کار اظهار داشت: در 
جلسات هم بحث می‌شود و برخی اقناع شده و برخی 
اقناع نمی‌شوند، قانون‌گذار گفته که حقوق و دستمزد 
سالانه تعیین شود. وزیر کار گفت: در جلسه آتی به 
دنبال این هستیم که مسئولان وزارت راه‌و‌شهرسازی و 
بانک‎ها در حوزه مسکن کارگری بحث و گفت‌وگو کنند 
تا در بحث یک میلیون واحد مسکونی بتوانیم کمک 
 ویژه‌ای به جامعه کارگری کنیم تا مسکن‌دار شوند که 

کار بزرگی است.
مرتضوی اظهار کرد: خروجی جلسه کارگران و کارفرمایان 
خوب بود نماینده کارگران سه نفر اصلی و دو نف 
علی‌البدل هستند، مباحثی که در رسانه‌ها مطرح شده 
مباحثی نبوده که در آن جلسه بررسی شده باشد بلکه 

برداشت‌های فردی بوده است.

معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: 

آماده تشکیل »جبهه مشترک رسانه‌ای 
مقاومت« هستیم

ایسنا- فرشاد مهدی‌پور، معاون مطبوعاتی وزیر در دیدار 
خبرنگاران و اهالی رسانه ایران )کاروان روایت فتح( با 
سید هاشم صفی‌الدین، رئیس هیئت اجرایی حزب‌ا... 
لبنان در جریان سفر به بیروت با اشاره به اشتراکات 
فرهنگی ایران و لبنان و حمایت مردم ایران از جریان 
مقاومت و ایستادگی مردم لبنان و فلسطین در برابر 
اشغالگران صهیونیستی اعلام کرد: ما آمادگی داریم که 

جبهه مشترک رسانه‌ای مقاومت را شکل دهیم.
این مقام مسئول در وزارت ارشاد جمهوری اسامی 
ایران با بیان این‌که بيروت پایتخت فرهنگ و 
رسانه جهان اسام است و این پتانسیل و ظرفیت 
را دارد که رسانه‌های مقاومت در این منطقه در کنار 
 یکدیگر بتوانند دسیسه‌های دشمن را خنثی کنند و 
صدای مقاومت و مظلومیت مردم منطقه را به گوش دنیا 
برسانند، اظهار کرد: رسانه‌هایی که در سراسر جهان و 
کشورهای مختلف هستند و به آرمان مقاومت اعتقاد 
دارند نیز می‌توانند بیایند و  در این جبهه مشارکت 
کنند و ما در وزارت فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی 
 ایران و معاونت مطبوعاتی آن از چنین ظرفیتی 

برخورداریم.
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سخنگوی دولت: 
بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۳ در 

دولت آغاز شد
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران طی سخنانی ضمن گرامیداشت روز 
نوجوان و هفته دانش‌آموز، بیان کرد: با توجه به 

اینکه بررسی برنامه هفتم در ...

 وزیر کشور: 
ارسال لایحه برگزاری تجمعات 

به مجلس 
 

احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت با اشاره به روند بررسی صلاحیت 
داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: برگزاری انتخابات، 
وظیفه اصلی وزارت کشور در سال جاری است 

که در این مرحله، اسامی ...

رئیس‌جمهور: 
سازمان برنامه با واقعی‌کردن 
درآمدها و مصارف، از کسری 

بودجه جلوگیری کند
در جلسه هیئت دولت که به صورت فوق‌العاده 
برگزار شد، پیش‌نویس لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه 

ارائه شد. داوود منظور، رئیس ...

صفحه2
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درمان سلامت روان 
و بیماری نداری! 

چندی پیش خبر تحت پوشش رفتن خدمات 
روانشناسی بارقه‌ای از امید در افزایش سامت مردم 
ایجاد کرد. مردمی‌ که بعد از سه سال قرنطینه بیماری 
کرونا دچار آسیب‌های روحی زیادی شدند که ضرورت 
رفتن به سمت مراکز مشاوره را دوچندان کرد. هم اکنون 
هزینه‌های روانشناسی و مشاوره در مراکز وکلینک‌های 
خصوصی به ازای هر 45 دقیقه برای متخصصان با 

مدرک کارشناسی ارشد 350 هزار تومان است رقمی‌که 
اگر یک شخص بخواهد ماهی 4 بار مراجعه داشته باشد 
با یک میلیون و 400 هزار تومان پرداخت نماید. رقمی‌که 
برای بسیاری مردم قابل پرداخت نیست. اهمیت بیمه 
بودن خدمات روانشناسی را می‌توان در صحبت‌های مدیر 
عامل سازمان بیمه سلامت ایران یافت. وی روز پیش در 

صفحه 3گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها...

صفحه2

دلخوشی ما کجا و آنها 
کجا! 

 بعد از قطر و میزبانی تمام و کمال یک کشور عربی از 
جام جهانی فوتبال، این بار عربستان به عنوان میزبان 
جام جهانی جام جهانی ۲۰۳۴ انتخاب شد. استرالیا دیگر 
کشوری بود که به میزبانی این مسابقات ابراز علاقه کرده 
بود، ولی این هفته تأیید کرد که برای میزبانی رقابت‌ها 
پیشنهادی را ارائه نخواهد کرد، این بدان معناست که 
عربستان یازده سال دیگر میزبان جام جهانی خواهد 
بود. دیگر نوشتن از پیشرفت‌های فوتبال عربستان کاری 
تکراری و بیهوده است. چرا که اگر بخواهیم به تفاوت 
خودمان با کشور عربستان در امکان میزبانی فوتبال 
بپردازیم بحث به درازا می‌کشد و آخرش به جای پول به 
تفاوت نوع نگاه برنامه‌ریزان حوزه ورزش می‌رسیم. زمانی 
در فوتبال ما برای اینکه فرصت برای بازیکنان داخلی 
فراهم شود به تیم‌ها اجازه جذب دروازه‌بان خارجی را 
ندادند اما این تصمیم باعث شد که تنها قیمت دروازه‌بان 
داخلی افزایش پیدا کند نه کیفیت بازی! اما عربستان بعد 
از جام جهانی با استخدام کریستیانو رونالدو فوتبال خود 
را جهانی کرد و امروز ستاره‌های بی‌شماری در باشگاه‌های 

این کشور توپ می‌زنند.
حالا به فاصله کمتر از یک سال میزبانی جام جهانی نیز با 
آن‌ها واگذار شده و شاید باشند کسانی که فکر می‌کنند 
همه این اتفاقات به خاطر نفوذ حاکمان فعلی و تحت 
تاثیر شرایط امروز است. اما خیر واقعیت چیز دیگریست. 
عربستان از یک برنامه دراز مدت تبعیت کرد. آن‌ها از ۱۵ 
سال قبل شروع به ساخت ورزشگاه‌های جدید و امکانات و 
زیرساخت‌های مدرن کردند که امروز میزبانی جام جهانی 
دیجیتال را برای سال ۲۰۲۴ می‌گیرند. همان کاری 
که ژاپن، چین، کره، قطر و امارات کرده روی تیم‌های 
پایه خود سرمایه‌گذاری کردند و در نهایت با استخدام 
بازیکنان بزرگ خارجی و آوردن مربیان بزرگ گام‌ها 
بزرگی برداشتند. در کشوری پراستعداد مثل کشور ما 
شاید تنها به ۱۰ سال زمان نیاز بود که فوتبال به سطح 
حرفه‌ای برسد، اما برای کشور‌های عربی ۲۰ سال بیشتر 
طول کشید، اما سرانجام به هدف رسیدند؛ و حالا عربستان 
جام جهانی را به خانه خود آورده، اما ما در فوتبالمان مثل 
تمام این سال‌ها تنها دلخوش به کسب مجوز صعود به 

جام جهانی هستیم!
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۴۲ رسانه خارجی، راهپیمایی ۱۳ آبان 
را پوشش می‌دهند

بیش از 90 نفر از خبرنگاران و عوامل خبری رسانه‌های 
خارجی از 42 رسانه و 17 کشور جهان شامل: اسپانیا، 
اتریش، آلمان‌، امارات متحده عربی، آمریکا، ایتالیا، ترکیه، 
چین، روسیه، ژاپن، عراق، فرانسه، فلسطین، قطر، لبنان، 
لوگزامبورگ و یمن با حضور در مقابل لانه جاسوسی 
سابق آمریکا، راهپیمایی یوم‌ا... 13 آبان را پوشش خبری 

– تصویری خواهند داد.

رئیس قوه قضائیه: 
هیچ ابایی از برخورد با فساد نداریم

 ‌تسنیم- حجت‌الاسام والمسلمین غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در نشست با اقشار 
مختلف مردمی گفت: مبارزه بدون تبعیض و بدون تعارف 
با فساد و مفسد در عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون جزو 
اولویت‌های اصلی قوه قضائیه است و ما بر این موضوع 
اهتمام و اصرار داریم. وی با ابراز اینکه »دغدغه مردم 
در ارتباط با مفاسد اقتصادی را قبول دارم«، گفت: البته 
امنیت روانی جامعه را نباید به هم زد و خود ما هم نباید 
کاری کنیم که در زمین دشمن بازی کنیم و مطالب 

دشمن را به جامعه القا کنیم.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه برخورد قاطع با فساد 
افتخار جمهوری اسامی و نظام مقدس اسلامی است، 
تأکید کرد: مبارزه بدون تبعیض و بدون تعارف با 
فساد و مفسد در عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون، جزو 
اولویت‌های اصلی قوه قضائیه است و ما بر این موضوع 
اهتمام و اصرار داریم اما باید توجه داشت که خدای 
ناکرده در این عرصه، در زمین دشمن بازی نکنیم و 
امنیت روانی و مردم را خدشه‌دار نکنیم؛ گاهی مطالبی 
بدون استناد و از ناحیه دشمن مطرح می‌شود و ما به 
پمپاژ آنها مبادرت می‌ورزیم؛ باید از این رویکرد اجتناب 
کرد و در عین حال اطمینان داشته باشیم که نظام بدون 

اغماض با فساد و مفسد مقابله می‌کند.

عربستان به طور رسمی میزبان جام 
جهانی ۲۰۳۴ شد

باشگاه خبرنگاران- رئیس فیفا رسماً از میزبانی 
عربستان سعودی برای جام جهانی فوتبال مردان در سال 
۲۰۳۴ خبر داد. جیانی اینفانتینو در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
فوتبال مانند هیچ ورزش دیگری جهان را متحد می‌کند 
و جام جهانی ویترین عالی برای پیام وحدت و مشارکت 
است. گفتنی است جام جهانی ۲۰۲۶ در کانادا، آمریکا و 
مکزیک و جام جهانی ۲۰۳۰ در ۶ کشور اسپانیا، مراکش، 

پرتغال، آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه برگزار خواهد شد.

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشست مطبوعانی مشترک با‎هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در 
آنکارا گفت: در صورت ادامه جنگ، وضعیت این گونه نخواهد ماند 
و مقاومت اقدامات غافلگیرانه دیگری را مورد تصمیم قرار می‌دهد و 

شرایط به گونه دیگری خواهد بود.
امیرعبداللهیان با اشاره به رایزنی‌های خود در روز گذشته با اسماعیل 
هنیه مقام ارشد حماس در قطر گفت: مقامات حماس به ما اعلام 
کردند که در نتیجه بمباران مناطق امن در غزه از جمله بیمارستان‎ها 
تاکنون  ۵۰ تن از اسرایی که در اختیار حماس بوده‌اند بر اثر 

بمباران‌های رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند.
وی همچنین تأکید کرد: در صورت عدم توقف فوری نسل‌کشی و 
جنایت‌های جنگی صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان در غزه منطقه به 
سمت اتخاذ تصمیمی بزرگ و تعیین کننده بسیار نزدیک خواهد شد.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در ادامه این نشست 
خبری  در همین راستا گفت: در صورت عدم توقف فوری جنگ، 
مسئولیت خارج شدن منطقه از کنترل تمام طرف‌ها و گسترش ابعاد 
جنگ، به صورت مستقیم متوجه آمریکا و اسرائیل و دیگر حامیان  

این رژیم است.
قطعاً در پایان این جنگ پیروزی از آن مردم  فلسطین خواهد بود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هممچنین گفت: امیدواریم 
هرچه زودتر شاهد برگزاری سران کشورهای اسامی و عربی در 
ارتباط با تحولات اخیر و توقف فوری جنایت‎های جنگی رژیم 

صهیونیستی و ارسال کمک‎های بشر دوستانه به مردم غزه باشیم.
امیرعبداللهیان  همچنین با بیان این که قطعاً در پایان این 
جنگ پیروزی از آن مردم  فلسطین خواهد بود، گفت: ضروری 
است که حقوقدانان کشورهای  اسامی مقدمات برگزاری 
 دادگاه جنایتکاران جنگی صهیونیستی و کسانی که در کشتار 

غیرنظامیان مشارکت داشته‌اند را فراهم کنند.

وی افزود: تشکیل دادگاه جنایتکاران جنگی در راستای تحقق صلح 
و ثبات باید مورد توجه قرار بگیرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین در این نشست 
مطبوعاتی فرا رسیدن روز ملی ترکیه را تبریگ گفت و اظهار کرد: در 
این سفر که با تمرکز بر موضوع فلسطین صورت گرفته است علاوه 
بر دیدار با وزیر خارجه ترکیه با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 

ترکیه نیز دیدار و رایزنی می‌کند.
وی همچنین با تقدیر از مواضع مقامات ترکیه به ویژه رئیس‌جمهور 
این کشور در مورد تحولات اخیر در اراضی اشغالی و محکومیت 
جنایت‎های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به رایزنی‌های خود با کشورهای منطقه و دیگر کشورها برای 

جلوگیری از گسترش دامنه جنگ ادامه می‌دهد.
امیرعبداللهیان با بیان این که در سفر به قطر و ترکیه در مورد 
ضرورت برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی و عربی با مقامات 
این دو کشور رایزنی و گفت‌وگو کردیم، ادامه داد: با مقامات عربستان 

سعودی و مصر نیز در این زمینه پیش از این رایزنی کرده بودیم .
امیرعبداللهیان همچنین در بخشی دیگر از صحبت‎های خود با اشاره 

به حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی گفت: آمریکا باید مسئولیت 
حمایت تمام قد از رژیم صهیونیستی و گسترش و تداوم کشتار زنان 
و کودکان در غزه و کرانه باختری را بپذیرد و آمادگی داشته باشد که 

تبعات آن را تحمل کند.
امیدواریم که فوراً شاهد ایجاد آتش‌بس و توقف جنایات جنگی 

باشیم
وی همچنین با بیان این که در سفر به قطر و رایزنی با مقامات این 
کشور در جریان آخرین رایزنی‌های سیاسی در ارتباط با تحولات 
اخیر اراضی اشغالی و توقف درگیری‌ها و جنایات رژیم صهیونیستی 
قرار گرفتم، گفت: امیدواریم که فوراً شاهد ایجاد آتش‌بس و توقف 

جنایات جنگی در این منطقه باشیم.
وزیر خارجه ایران در ادامه تاکید کرد: حماس یک جنبش آزادی‌بخش 

است و فعالیت آن در راستای مقابله با اشغالگران است .
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران همچنین بر اهمیت 
تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و توقف ارسال سوخت از سوی 

کشورهای اسلامی به این رژیم تاکید کرد.
وی همچنین گفت: از  ابتکارات سیاسی دولت ترکیه در راستای 
تامین حقوق مردم فلسطین و توقف جنایت‌های صهیونیست‌ها در 

غزه حمایت می‌کنیم.
امیرعبداللهیان با هشدار نسبت به گسترش جنگ در صورت عدم 
توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت: 
در صورت گسترش جنگ، جنگ افروزان قادر به تحمل تبعات آن 

نخواهند بود. 
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست گفت: همان 
طور که در نشست ویژه مجمع  عمومی سازمان ملل در ارتباط با 
موضوع فلسطین تاکید کردم، منطقه غرب آسیا، خانه و منطقه ما 
 است و در  تأمین امنیت منطقه  و خانه خودمان با هیچ کسی 

تعارف نداریم.

ایسنا- رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش  درباره کلاس خالی 
از معلم در کشور، اظهار کرد: اکنون گزارشی درباره کلاس خالی از 
معلم در کل کشور نداریم. چهار هفته کلاس‌های ما معلم واقعی خود 
را نداشتند اما در ادبیات آموزش و پرورش کلاس خالی با کمبود معلم 
دو حرف متفاوت است چراکه تمام نیروهای آموزش و پرورش معلم 
هستند. در جاهایی که معلم نداشتیم کارشناسان ادارات آموزش و 
 پرورش و معاونین و مدیران کلاس را دنبال می‌کردند تا معلمان جدید 

ملحق شوند.
وی تأکید کرد: مطابق آمار ما، بعد از اعلام نتایج آزمون‎های 
استخدامی کلاس خالی از معلم در کشور نداریم و اگر جایی هست 

پیگیری می‌کنیم.
وزیر آموزش و پرورش درپاسخ به سؤال مجری برنامه مبنی 
بر اینکه برخی خانواده‎ها اعام کردند که کلاس بچه‎هایشان 
معلم ندارد، گفت: واقعیت این است که من بالاخره باید به 
 گزارش مدیران کل آموزش و پرورش و رؤسای آموزش و پرورش

اعتماد کنم یا به تلفن‌هایی که بعضاً می‌شود.

صحرایی یادآور شد: ما قریب به ۶۰۰ هزار کلاس درس داریم، بر 
فرض اینکه آمار ارائه داده شده درست باشد و ۲۰ هزار کلاس درس 
ما در چهار هفته اول مهرماه معلم نداشته باشند هم تعداد این 
کلاس‎ها چند درصد کل کلاس‌های ما می‌شود؟. با این حال معلم 
آن ۲۰ هزار کلاس درس هم تأمین شد. این مواردی که می‌گویند 
کلاس درس خالی از معلم است را حتما ما پیگیری می‌کنیم. با این 
حال خانواده‎ها نیز می توانند با آموزش و پرورش شهر خود تماس 

بگیرند و این مسئله را اعلام کنند.
وی در پاسخ به سؤال دیگر مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا 
افرادی که تماس می‌گیرند و می‌گویند کلاس درس فرزندانشان 
خالی است، خاف واقع صحبت می‌کنند؟، بیان کرد: من 
 گزارشی از مدیران کل آموزش و پرورش کشور درباره کلاس 
خالی از معلم ندارم. برخی جاها می‌گویند که برای مثال 
درس فلسفه و منطق ما هنوز معلم ندارد. در این شرایط گاهی 
 معلمان دیگری باید دروس دو واحدی و یا چهار واحدی را 
تدریس کنند چراکه ما یک معلم را برای یک درس دو واحدی 

استخدام نمی‌کنیم. با این حال اما ضریب دادن به اینکه کلاس 
درسی در جایی از کشور خالی از معلم است، به نظر غیر معقول 

می‌آید.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه سخنان خود با طرح این پرسش که 
آیا این کسری معلم ناگهان ایجاد شده است؟ یادآور شد: کسری ما 
بیش از ۲۰۰ هزار معلم است. مسئله خشکاندن ریشه این کمبود 
است. هرکسی در هر نقطه‌ای از ایران که می‌گوید معلم ندارد را به ما 

اعلام کنید، پیگیری می‌کنیم.
صحرایی در پاسخ به سؤال مجری برنامه مبنی بر اینکه بعضاً 
خانواده‎ها مطرح می‌کنند کلاس درس فرزندشان معلم نداشته 
است و برای این کلاس یک معلم را از یک شهرستان با تجربه 
تدریس برای دو دانش‌آموز برای تدریس در کلاس درس 
با تراکم بیشتر به تهران آورده‌اند، توضیح داد: این موارد 
 قابل راستی آزمایی نیستند. معلم‌ها، معلم‌اند؛ حال برای دو 
دانش آموز یا ۲۰ دانش آموز فرقی ندارد. این معلم منتقل شده است. 

یکی از راه‌های تأمین کسری ما انتقال است.

وزیر امور خارجه:

با ادامه جنگ در غزه، مقاومت برای اقدامات غافلگیرانه دیگری تصمیم می‌گیرد

وزیر آموزش و پرورش: 

کسری ما بیش از ۲۰۰ هزار معلم است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

بدون کمک‌های همه‌جانبه آمریکا 
رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

بدون کمک‌های همه‌جانبه آمریکا، رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد

رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران 
نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان، با ریشه‌یابی 
دشمنی دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه‌آفرینی 
صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها در غزه را در تاریخ 

بی‌سابقه خواندند.
نبود، دولت دروغین   اگر حمایت آمریکا 

صهیونیستی همان هفته اول از بین رفته بود
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به تکیه 
صهیونیست‌ها به کمک‌های آمریکا افزودند: اگر 
حمایت آمریکا و پشتیبانی تسلیحاتی آن نبود، 
دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی در همان 
هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه‌آفرینی 
امروز صهیونیست‌ها در غزه به کمک و در واقع به 
دست آمریکایی‌ها است. رهبر انقلاب کشتار چهار 
هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی‌سابقه 
در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت 
اسامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان 
تقابل »حق و باطل« و »ایمان و استکبار« است، 
گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و 
فاجعه و جنایت پیش می‌آید اما قدرت ایمان، به 

توفیق الهی بر همه این‌ها غلبه خواهد کرد.
 دل‌های ما به‌خاطر مصائب غزه خون است

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی 
مردم غزه گفتند: دل‌های ما به‌خاطر مصائب مردم 
فلسطین و به‌خصوص غزه خون است اما با نگاه 
عمیق به صحنه معلوم می‌شود پیروز این میدان 
مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
 بی‌آبرویی غیرقابل علاج غرب

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، کنار رفتن نقاب دروغین 
حقوق بشر از چهره غربی‌ها و رسوا شدن آنها را از 
جمله آثار صبر و ایستادگی و تسلیم نشدن مردم 
غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر خود، 
وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می‌بینید 
امروز جمعیت‌های انبوه حتی در خیابان‌های آمریکا 
و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی 

علیه آمریکا شعار می‌دهند.
رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی همچون 
سامان‌دهی اجتماعات حمایت از فلسطین در 
انگلیس به وسیله ایران را ناشی از بی‌آبرویی 
غیرقابل علاج آنها خواندند و با کنایه به این‌گونه 
تحلیل‌های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات کار 

بسیج لندن و بسیج پاریس است!
 تروریست خواندن مبارزان فلسطینی نشانه 

بی‌شرمی سیاستمداران و رسانه‌های غربی
ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، 
تروریست خواندن مبارزان فلسطینی را نشانه 
بی‌شرمی واقعی سیاستمداران و رسانه‌های غربی 
خواندند و این سؤال را مطرح کردند: آیا کسی 
که از خانه و میهن خود دفاع می‌کند، تروریست 
است؟ آیا فرانسوی‌هایی که در جنگ جهانی دوم در 
پاریس با آلمانی‌ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ 
چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه هستند اما 

جوانان جهاد و حماس تروریست؟

 فلسطینی‌ها رژیم غاصب و دولت‌های پشتیبان آن 
را با صبر خود تحقیر کرده‌اند

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای درس بزرگ طوفان‌الاقصی 
را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما 
با ایمان و عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: 
این گروه با ایمان توانست محصول سال‌ها تلاش 
جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود 
کند و به هوا بفرستد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
فلسطینی‌ها همچنین رژیم غاصب و دولت‌های 
مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و 

امروز با صبر خود تحقیر کرده‌اند.
 دولت‌های اسامی راه صدور نفت و ارزاق به 

رژیم صهیونیستی را مسدود کنند
ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در 
مقابل جنایت‌های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت‌های 
اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن 
فلسطین را که در واقع دشمن اسلام و انسانیت 
است تقویت کرده‌اند و فردا همین خطر خود آنها را 

تهدید خواهد کرد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر لزوم بسیج 
دنیای اسام، پافشاری دولت‌های اسلامی بر قطع 
فوری جنایات و بمباران‌ها در غزه را ضروری 
خواندند و از این دولت‌ها خواستند راه صدور نفت و 
ارزاق به رژیم صهیونیستی را مسدود و با آن رژیم 
همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع جهانی، 
صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای بلند 

جنایات و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.
 رژیم اشغالگر به مردمش هم دروغ می‌گوید

رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران 
بودن ضربه وارد شده بر رژیم صهیونیستی و 
اذعان عوامل رژیم غاصب به این جبران‌ناپذیری 
گفتند: رژیم اشغالگر به حدی درمانده و متحیّر و 
سردرگم است که به مردمش هم دروغ می‌گوید، 
مانند اظهار نگرانی درباره اسرای خود که یک دروغ 
است؛ چراکه بر اثر بمباران‌ها ممکن است اسرای 

خودشان هم نابود شوند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دنیای اسلام را به توجه به 

این واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل 
اسام و ملت مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم 
صهیونیستی نیست بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس 
نیز هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در 
معادلات، معاملات و تحلیل‌های خود فراموش کنند 

و از یاد ببرند.
 پیروزی نه چندان دور با فلسطین و مردم آن 

خواهد بود
ایشان با استناد به قرآن کریم که »بی‌شک وعده 
الهی حق است و کسانی که به آن یقین ندارند، 
با منفی‌بافی‌های خود شما را متزلزل و سست 
نکنند«، تأکید کردند: ان‌شاءا... پیروزی نه چندان 

دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به ۳ مناسبت ۱۳ آبان، 
گفتند: آمریکایی‌ها در دو مناسبت به ملت ایران 
ضربه زدند؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که پس از خروش 
امام خمینی در مخالفت شدید با مصوبه خفت‌بار 
کاپیتولاسیون، یعنی »مصونیت آمریکایی‌ها در 
ایران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت«، 
ایشان را تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم 
دست‌نشانده آمریکا در ایران، جمعی از دانش‌آموزان 
را در مقابل دانشگاه تهران به خاک و خون کشید.

سوم  مناسبت  در  اما  افزودند:   ایشان 
یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، 
ملت ایران به آمریکا ضربه زد و با افشای 
 اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبروی آمریکا را 

در جهان برد.
 اکتفا نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش 

برای شناخت و تحلیل مسائل
رهبر انقلاب با تأکید بر اکتفا نکردن نسل جوان به 
احساسات و تلاش برای شناخت و تحلیل مسائل 
مختلف، افزودند: باید درباره اصل انقلاب، دفاع 
مقدس، مسائل گوناگون دهه ۶۰، واگرایی‌های 
دهه ۷۰ و حوادث گوناگون دهه ۸۰ و ۹۰ 
تحلیل و ارزیابی صحیح داشت. حضرت آیت‌ا... 
 خامنه‌ای سپس به ریشه‌یابی و تحلیل مستند

 مسئله مهم علت دشمنی آمریکا با ملت ایران 
پرداختند.

 خصومت آمریکایی‌ها با ملت ایران از کودتای 
ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ شروع شد

ایشان گفتند: آمریکایی‌ها و کسانی‌که ساده‌لوحانه 
یا با انگیزه‌های دیگر حرف‌های آنان را تکرار 
می‌کنند، می‌گویند خصومت و توطئه‌های آمریکا 
پس از تسخیر سفارت این کشور شروع شد اما این 
ادعا کاملًا دروغ است؛ چرا که واقعیات تاریخی 
نشان می‌دهد خصومت آمریکایی‌ها با ملت ایران، 
۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی از کودتای 
ظالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی دکتر 

مصدق، شروع شده است.
رهبر انقلاب همچنین با استناد به اسناد سفارت 
آمریکا گفتند: این اسناد نشان می‌دهد که 
سفارت آمریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب 
یعنی ده ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز توطئه 
و جاسوسی، طرح‌ریزی کودتا و جنگ داخلی و 
مدیریت رسانه‌های ضدانقلاب بوده است؛ بنابراین 
دشمنی‌های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.

ایشان برای ریشه‌یابی مستند این خصومت‌ها، 
به نفوذ انگلیسی‌ها در دوره قاجار اشاره کردند و 
گفتند: انگلیسی‌ها می‌خواستند با مدل استعمار 
هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی ایران مسلط 
شوند و سپس عرصه سیاسی و حاکمیت را در 

اختیار بگیرند.
رهبر انقاب »قرارداد انحصار کشت، خرید و 
فروش تنباکو« و »قرارداد وثوق‌الدوله« را دو 
نمونه از تلاش‌های انگلیسی‌ها برای تسلط بر منابع 
اقتصادی ایران برشمردند و گفتند: این دو حرکت 
با هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید و 
انگلیسی‌ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق بسیار 
بی‌رحم، گستاخ، بی‌سواد، لات‌منش و بی‌ایمان به 
نام رضاخان، کنترل ایران را در دست گرفتند و 
رضاخان هم با منکوب کردن علما و مرعوب کردن 
شدید ملت، اهداف آنها را محقق کرد که در این 
مسیر، عده‌ای روشنفکر غرب‌زده یا وابسته هم با 

رنگ‌ روغن زدن به حکومت پلید او، در جنایاتش 
شریک شدند.

رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی‌ها در 
جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی 
و سپس افول قدرت انگلیس در اواسط دهه ۲۰ 
شمسی و جایگزینی تدریجی آمریکا به جای 
این کشور، گفتند: آمریکایی‌ها در ابتدا با پرهیز 
از داعیه‌های استعماری، چهره‌ای ملایم از خود 
نشان دادند اما وقتی تلاش دولت مصدق را برای 
غیروابسته‌کردن ایران دیدند، نقاب ملایمت را کنار 
گذاشتند و با کودتای ۲۸ مرداد، مقدرات کشور 
را عملًا در دست گرفتند و ایران را کاملا به‌ خود 

وابسته کردند.
 فکر کودتا و قتل‌عام ملت در روزهای اوج‌گیری 

انقلاب با اعزام ژنرال هایزر 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به آثار شوم 
تسلط آمریکا در ایران، از جمله باز کردن پای 
رژیم صهیونیستی به کشور، تشکیل ساواک 
مخوف، اعزام چندده‌هزار مستشار با هزینه ملت 
ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد 
 برنامه‌ریزی شده برای بی‌خاصیت کردن نسل 
جوان، عقب‌نگه‌داشتن علمی ایران و تبعیض 
طبقاتی هولناک، گفتند: آمریکایی‌ها حتی در 
روزهای اوج‌گیری انقلاب با اعزام »ژنرال هایزر« 
به فکر کودتا و قتل‌عام ملت، به‌پاخاسته بودند اما 
عزم راسخ امام و ایستادگی ملت، این توطئه را هم 
خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی در قتل عام 
ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما آمریکایی‌ها 
 امروز هم همان هدف و کار را در غزه انجام 

می‌دهند.
 مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک خط‌مشی 

است
رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان 
تأکید کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک 
خط‌مشی است که از دل توطئه‌ها و دشمنی‌های 
بی‌پایان آمریکا با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته 

نشأت گرفته است.

 وزیر کشور خبر داد: 
ارسال لایحه برگزاری تجمعات به مجلس 

 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت‌دولت با اشاره به 
روند بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: برگزاری انتخابات، وظیفه اصلی وزارت کشور در سال 
جاری است که در این مرحله، اسامی داوطلبان نهایی به دستگاه‌های نظارتی 
ارسال شده و آن‌ها، جواب صلاحیت داوطلبان را به هیئت‌های اجرایی اعلام 

می‌کنند.
وزیر کشور تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی پاسخ درخواست صلاحیت 
داوطلبان را به‌صورت متمرکز برای هیئت‌های اجرایی ارسال می‌کنند و این 
هیئت‌ها فرصت دارند تا به مدت دو هفته بعد از ارسال پاسخ، صلاحیت 

داوطلبان را بررسی و نظرات خود را اعلام کنند
وحیدی درباره حکم شهردار »نسیم شهر« گفت: برای صدور هر حکمی باید 
نظر دستگاه‌های نظارتی را داشته باشیم و گاهی اخذ صلاحیت‌های لازم، 
زمان‌بر است. وی درخصوص اتصال صدور مجوزها در شهرداری‌ها گفت: 

کلان‌شهرها وصل شده‌اند و یک کار جدی در حال انجام است.
وزیر کشور در خصوص آخرین وضعیت سامان‌دهی تجمعات گفت: دولت، 
لایحه نحوه‌ی برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها را به مجلس ارسال کرده 
است. وحیدی در مورد تشکیل استان »تهران غربی« گفت: این موضوع جزء 
درخواست بوده و در مسیر خود، در حال بررسی است اما هنوز تصمیم قطعی 

در این زمینه اتخاذ نشده است. 

وزیر ارتباطات:
تا آخر دولت سیزدهم اینترنت اشیاء در کشور 

راه‌اندازی خواهد شد
باشگاه خبرنگاران- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره اینترنت اشیاء اظهار کرد: یکی از کاربرد‌های منظومه ماهواره‌ای شهید 
سلیمانی برقراری ارتباطات برای کاربرد‌های اینترنت اشیاء است.وی گفت: 
دستگاه‌ها و حس‌گر‌های اینترنت اشیاء کاربرد‌های مختلفی در کشاورزی، 
صنعت و معدن و موضوعات ديگر كه نیاز به ارتباطات در آن داريم را 
شامل می‌شود و یکی از روش‌های تأمين ارتباط آنها استفاده از اينترنت 
ماهواره‌ای است به‌خصوص در مكان‌هایی كه زیرساخت وجود ندارد، لذا یکی 
از کارکرد‌هایی که برای منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی در نظر گرفتیم 

حل كردن این مشکلات است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم 
بتوانیم فاز اول این پروژه را اجرا کنیم و فاز‌های بعدی را نیز به آرامی عملی 
کنیم تا مشکل ارتباطی برای کاربرد‌های اینترنت اشیاء در نقاطی که فاقد 

زیرساخت هستیم، نداشته باشيم.
زارع‌پور گفت: ما بايد از کمک‌های ارتباط‌ ماهواره‌ای استفاده کنیم که 
مجموعه ماهواره‌ای شهید سلیمانی یکی از کارکردهایش در این زمینه است.

معاون حقوقی رئیس جمهور:
  پیگیر محکومیت صهیونیست ها در دیوان 

بین‌المللی هستیم

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی علیه کودکان و 
مردم مظلوم غزه و فلسطین گفت: بارها گفته شده اسرائیل تمام جنایات 
بین‌المللی را که در دیوان کیفری بین‌المللی ذکر شده، را مرتکب شده است 
و دیوان کیفری بین‌المللی از سال 2018 که فلسطین از رژیم صهیونیستی 
شکایت کرده تا به امروز به بهانی واهی این که پول تحقیق برای این موضوع 

را نداریم برای محکوم کردن سران رژیم صهیونیستی کوتاهی کرده است.
وی در ادامه گفت: دیوان بین‌المللی دادگستری هم با توجه به جنایات 
گسترده‌ای که رژیم صهیونیستی در غزه انجام داده و همه قوانین بین‌المللی 
را زیرپا گذاشته جا دارد که این دیوان بزرگ که وابسته به سازمان ملل است 

وارد این موضوع بشود و اسرائیل را محکوم کند و در مقابل آن‌ها بایستند.
دهقان تصریح کرد: موضوع جنگ غزه و موضوع حقوقی حتی اگر آتش‌بس 
صورت بگیرد تمام نخواهد شد و ما دیگر نهادهای حقوقی پیگیر احقاق حق 

مردم فلسطین هستیم.
وی در پایان گفت: سازمان‌های مردم‌نهاد در کشور ما فعال هستند تا بتوانند 
امضای چند میلیونی جمع کنند تا در ضمن ارائه به دیوان بین‌المللی، رژیم 
صهیونیستی به عنوان جنایتکار جنگی محاکمه شود و فشار جهانی علیه آن 

به‌وجود بیاید.

رئیس‌جمهور: 

سازمان برنامه با واقعی‌کردن درآمدها و مصارف، از کسری بودجه جلوگیری کند

ایرنا- در جلسه هیئت دولت که به صورت فوق‌العاده 
برگزار شد، پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه ارائه شد.
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با تشریح 
تغییرات رویکردی بودجه سال ۱۴۰۳ و پیش‌بینی‌های 
مقدماتی از منابع و مصارف با رویکرد تداوم رشد تولید 
و کنترل تورم و همچنین چالش‌های پیش‌روی بودجه 
عمومی کشور ناشی از ناترازی‌های بجا مانده از یک 
دهه گذشته، رویکرد کلی بودجه سال آینده را اجرای 

سیاست‌های کلی، تحقق عدالت و
 اصلاح برخی ناترازی‌ها دانست و در ادامه اعضای دولت 

نیز پیشنهادات خود را در جهت تقویت لایحه بودجه بیان 
کردند.

 واقعی کردن درآمدها و مصارف با هدف جلوگیری از 
کسری بودجه

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با تقدیر از 
جمع‌بندی لایحه بودجه در موعد مقرر ابراز امیدواری کرد 
که بعد از اتمام بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، زمینه 

تقدیم لایحه بودجه نیز به مجلس فراهم شود.
رئیس‌جمهور اعضای دولت را مکلف کرد نظرات و 
محورهای تکمیلی خود را برای تقویت برخی سرفصل‌های 

بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه ارائه کنند.
آیت‌ا... رئیسی همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، جلوگیری از 

کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد.
رئیس‌جمهور توجه اکید به آثار تورمی بودجه و محاسبه آثار 
اقتصادی و اجتماعی آن و همچنین توجه به رویکردهای 

اقناعی بر واقعی بودن همه ابعاد بودجه و مسئولیت‌پذیری 
همه اجزا را مورد تأکید قرار داد.

 حوادث غزه نمایشگاهی تاثیربرانگیز از اقدامات 
ضدبشری رژیم صهیونیستی است

آیت‌ا... رئیسی در بخش دیگری از این جلسه بمباران 
وحشیانه اردوگاه جبالیا و به خاک و خون کشیدن 
مردم بی‌گناه را ادامه جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
و جنایت علیه بشریت در ۲۰ روز گذشته خواند و بر 
نقش مستقیم آمریکا در این جنایات به واسطه تجهیز 
 تسلیحاتی و کمک‌های نظامی و حمایت‌های سیاسی از این 

رژیم تأکید کرد.
رئیس‌جمهور حوادث غزه را نمایشگاهی تأثربرانگیز 
از اقدامات ضدبشری از جمله کودک‌کشی، حمله به 
بیمارستان‌ها، استفاده از بمب‌های ممنوعه و محاصره 
همه‌جانبه مردم و همچنین جلوگیری از امدادرسانی و 
ارسال کمک‌های غذایی و دارویی به این منطقه آن هم در 

مقابل چشم جامعه جهانی خواند و آن را نشانه‌ای آشکار از 
شکست سازمان‌های جهانی برای برقراری امنیت دانست.

 معاهدات بین‌المللی و منشور سازمان ملل اعتبار و 
کارایی خود را از دست داده‌اند

آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: این جنایات نشان داد بسیاری از 
معاهدات بین‌المللی و منشور سازمان ملل اعتبار و کارایی 
خود را از دست داده و ضروری است جامعه جهانی به 

خواست افکار عمومی در این سازوکارها تجدیدنظر کنند.
رئیس‌جمهور رأی قاطع اعضای مجمع عمومی برای 
تصویب قطعنامه آتش‌بس در غزه را زمینه انزوای 
 آمریکا در جامعه جهانی دانست و رویکرد برخی

 کشورهای غربی در همراهی با رژیم صهیونیستی در 
کودک‌کشی و جنایت علیه بشریت را نمایی از دورویی، 
تزویر و استانداردهای دوگانه در نظام‌های بین‌المللی 

توصیف کرد.

تسنیم- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد 
درباره برگزاری نمایشگاه مطبوعات گفت: ما 
حداکثر تا 10 روز آینده زمان نهایی برگزاری این 
نمایشگاه را اعلام می‌کنیم؛ ما علاقه‌مند هستیم 
تا بعد از 9 سال بتوانیم نمایشگاه مطبوعات را 
همانند جشنواره مطبوعات که پس از وقفه چند 

ساله برگزار شد، برگزار کنیم.
اسماعیلی درباره اعزام خبرنگاران به غزه گفت: 
ما با چند کشور اسلامی در حال مذاکره هستیم 
که برنامه‌های بین‌المللی چه در حوزه شعر و 
حوزه‌های دیگر داشته باشیم؛ به محض اینکه 
امکان حضور فراهم شود تلاش می‌کنیم تعدادی 

از شعرا و خبرنگاران را اعزام کنیم.
وزیر ارشاد همچنین درباره اعزام به حج عمره 
عنوان کرد: ما ثبت‌نام جدید نخواهیم داشت 
تا آنهایی که سالیان سال در نوبت اعزام بودند، 
مشرف به حج شوند؛ هم‌اکنون 5 میلیون و 700 
هزار نفر برای عمره و یک میلیون نفر برای حج 
واجب در صف اعزام هستند؛ همکاران ما در 
عربستان در حال رایزنی برای اجاره هتل و تمهید 

مقدمات هستند؛ با همکاری خوب بانک مرکزی 
در حوزه تأمین ارز این مسئله حل شد و درباره 
موضوع حمل و نقل نیز توافقات صورت گرفته و 
به محض نهایی شدن، قیمت ها نیز اعلام می شود 
تا ان‌شاءا... به‌زودی هموطنان ما بتوانند به حج 

عمره اعزام شوند.
ما علاقه‌مند هستیم که نهایتاً تا ماه آینده اعزام 
به حج عمره اتفاق بیافتد ولی چون همه کارها 
در اختیار ما نیست امیدواریم این مسائل نیز حل 

شود.

فارس- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح ‌در حاشیه برگزاری 
جلسه هیات دولت‌ گفت:‌ هر کشوری اگر در 
یکی از سطوح غافلگیری واقعاً غافلگیر شود و 
نتواند پیش‌بینی داشته باشد، از نظر دفاعی 
ضعیف است. رژیم صهیونیستی در هر سه 
سطح راهبردی، عملیاتی و راهکنشی غافلگیر 
شد. چنین رژیمی با این غافلگیری می‌توان 

گفت در حال فروپاشی است.
وی ادامه داد: این رژیم از سوی یک گروه 
مبارز فلسطینی غافلگیر شد و این نشان 
می‌دهد تمام ادعاهایی که داشتند و ابعاد 
توانمندی‌های دفاعی و اطلاعاتی آنان 
فریبی بیش نبوده است. آنان در یک باتلاق 

فرورفته‌اند و امکان ترمیم چهره خود یا خروج 
از این باتلاق را ندارند.

وزیر دفاع بیان کرد: آمریکایی‌ها که سرآمد 
خطاهای راهبردی و محاسباتی هستند، 
همراه رژیم صهیونیستی در این باتلاق گرفتار 
شده‌اند و قطعاً آمریکا هم ضربه خواهد خورد. 
مسلمانان و آزادی‌خواهان و کشورهای منطقه 
تا حدی صبر دارند. حتماً همه کشورها 
گزینه‌های مختلفی را روی میزها دارند و 

آن‌ها را بررسی می‌کنند.
وی افزود: اگر به سرعت این جنگ متوقف 
نشود و صهیونیست‌ها و حامیانشان از خطاهای 
بزرگ خود بازنگردند، حتماً آسیب‌های جدی 
در سطح منطقه و فرامنطقه‌ خواهند دید. برخی 

کشورهای اروپایی هم که به صهیونیست‌ها 
کمک می‌کنند باید مراقب باشند دچار 
 خشم و غضب مسلمانان جهان نشوند.
 رونمایی از سامانه شهید علی‌وردی؛ دو هفته 

دیگر
امیر آشتیانی در سخنان خود، بیان کرد: 
سامانه‌ای پدافندی به نام شهید علی‌وردی 
نام‌گذاری شده است که این سامانه پدافندی 
برد بلند است و طی دو هفته دیگر رونمایی 

خواهد شد. 
وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان اینکه صرفاً مباحث ما دفاعی نیست، 
بلکه علمی، فناوری و غیرنظامی هم هست که 
می‌تواند به این موارد کمک کند، تصریح کرد: 

پایان تحریم‌های تسلیحاتی همچنین صادرات 
و واردات ما در حوزه دفاعی را افزایش خواهد 

داد.
 در حوزه‌های پدافندی از قابلیت‌های بسیار 

بالایی برخوردار هستیم
وی ادامه داد: در حوزه‌های پدافندی از 
قابلیت‌های بسیار بالایی برخوردار هستیم و 
بسیاری از کشورها هم درخواست دارند برخی 
از این سامانه‌ها را خریداری کنند. از آنجا که 
موضوع مربوط به پدافند است، تمامی شرایط 

و مقررات بین‌المللی را لحاظ می‌کنیم.
امیر آشتیانی تأکید کرد: ما با کشورهای 
بسیاری در این زمینه ارتباط داریم، در داخل 
این توانمندی را داریم که با قاطعیت در حوزه 

پدافندی از فضای کشور مراقبت کنیم.
 تعاملات دفاعی با کشور های مختلف برقرار 

بوده است
وی درباره احتمال رونمایی از محصولات 
دفاعی تا پایان سال جاری، گفت: ما هر 
محصولی را که به مرحله رونمایی برسد تا 
تحویل نیروهای مسلح شود و به ارتقای توان 
دفاعی کشور کمک کند را رونمایی می‌کنیم. 
محصولات متعدد و پروژه‌های بزرگی در پیش 

داریم که به مرور عرضه می‌شوند.
آشتیانی گفت: از گذشته با کشورهای مختلف 
تعامات دفاعی برقرار بوده و این‌ رفع تحریم 
می تواند تعاملات را بیشتر کند و همچنین 

می تواند صادرات و واردات را افزایش دهد.

تسنیم- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی 
دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت طی 
نوجوان  روز  گرامیداشت  سخنانی ضمن 
و هفته دانش‌آموز، بیان کرد: با توجه به 
اینکه بررسی برنامه هفتم در مجلس رو 
به پایان است، دولت رسیدگی به کلیات 
بودجه 1403 را آغاز کرد تا به محض 
نهایی شدن برنامه در مجلس، امکان 
تصمیم‌گیری نهایی درباره کلیات بودجه 

در دولت فراهم باشد و در زمان مقرر 
تقدیم مجلس شود.

وی افزود: طبق مصوبه مجلس، ابتدا باید 
کلیات بودجه و در مرحله بعد جزییات به 

مجلس تقدیم شود.
سخنگوی دولت گفت: حمایت از تولید، 
ایجاد زیرساخت‌های مالی برای تحقق 
رشد اقتصادی در سال آینده، اشتغال‌زایی، 
مهار و کاهش تورم و همچنین اصلاح 
ناترازی‌های نظام بودجه‌ای، مالی و انرژی 
از محورهای اصلی کلیات بودجه است. 
سلسله جلسات بررسی کلیات بودجه 
برگزار خواهد شد و فعلًا جلسات کمیته‌ها 

همزمان در حال برگزاری است.
مصوبات  درخصوص  بهادری‌جهرمی 
جلسه هیئت وزیران نیز اظهار داشت: 
دولت برای کنترل قیمت کالاهای اساسی 
موافقت کرد سود بازرگانی برخی کالاهای 
اساسی اعم از انواع روغن‌ها صفر باشد و 

این محاسبه از ابتدای سال در نظر گرفته 
 شود تا کاهش هزینه و کنترل تورم را 

داشته باشیم.
وی هم‌چنین عنوان کرد: با توجه به اینکه 
به سوی فصل سرما می‌رویم اقداماتی در 
زمینه تأمین گاز انجام شده و دولت امروز 
برای رفع ناترازی در تولید گاز طبیعی و 
حمایت از جذب سرمایه‌گذاری، مشوق‌های 
تصویب کرد تا سرمایه‌گذاران در این زمینه 
وارد شوند و کمک‌کار ایجاد تراز در تولید و 

مصرف گاز باشند.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی 
قرمز خاطرنشان  قیمت گوشت  پیرامون 
کرد: برنامه‌ریزی شده تا انتهای سال هم 
زنجیره تولید گوشت داخلی تقویت شود 
و هم همزمان واردات گوشت هم صورت 
می‌گیرد. پیش‌بینی وزارت جهادکشاورزی 
 این است که قیمت گوشت قرمز 

کاهشی شود.

وزیر ارشاد: 

نمایشگاه مطبوعات امسال برگزار می‌شود

وزیر دفاع: 

سامانه پدافندی شهید »علی‌وردی« به زودی رونمایی خواهد شد

سخنگوی دولت: 

بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۳ در دولت آغاز شد



شهردار منطقه دو: 
رفع نیازهای اساسی جانبازان در حوزه‌ خدمات شهری

وظیفه خادمان شهر است

 محمدتقی تذروی، عضو و ناظر شورای اسامی‌در منطقه دو، افسانه 
خواست‌خدایی عضو شورای اسلامی‌شهر، شهردار و معاونین شهرداری منطقه 

دو با مصطفی جعفری، جانباز ۷۰ درصد و خانواده وی دیدار کردند. 
تذروی در این نشست صمیمی، امنیت و اقتدار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی‌را مرهون خون پاک شهیدان و مجاهدت جانبازان غیور در هشت سال 

جنگ تحمیلی و جبهه‌های نبرد حق علیه باطل دانست.
خواست‌خدایی خانواده معظم شهدا و جانبازان را چشم و چراغ نظام مقدس 
اسلامی‌دانست و بیان داشت که: ما باید به گونه‌ای گام برداریم تا با اقدامات 
مفید خود رضایت خانواده این عزیزان را به‌دست آوریم. وی همچنین 
ایستادگی و پایداری جانبازان را ستودنی خواند و گفت: زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره این قشر رسالت بزرگ همگان است. محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه 
دو در این دیدار گفت: وجود چنین سرمایه‌های ارزشمندی در بین شهروندان 
منطقه و خدمت‌رسانی به این عزیزان از افتخارات مدیریت شهری است و 
همه ما وظیفه داریم با دیدار خانواده‌های شهدا و جانبازان، یاد ایثارگری و از 

جان‌گذشتگی‌های آنها را گرامی‌بداریم.
وی در ادامه افزود: وظیفه ما به عنوان خادمان شهر نسبت به رفع نیازهای 
اساسی جانبازان در حوزه‌های خدمات شهری بیشتر است و در همین راستا در 
برنامه‌های آتی سعی شده که برای رفع مشکلات این عزیزان اهتمام بیشتری 
شود. در پایان این دیدار؛ با اهدای لوح سپاس از فداکاری و شجاعت جانباز 

گران‌قدر مصطفی جعفری قدردانی به عمل آمد.

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری
 استانداری فارس: 

ترویج فرهنگ پژوهش‌محوری در جشنواره ملی
»شهید فخری‌زاده«

‌هادی بستام، سرپرست دفتر برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری 
فارس گفت: باتوجه به اهمیت نقش پژوهش، فناوری و نوآوری اولین دوره 
»جشنواره ملی شهید فخری‌زاده« پیرو رهنمودهای رئیس‌جمهور در جلسه 
شورای عالی علوم تحقیقات فناوری مورخ مرداد ماه سال ۱۴۰۱ در خصوص 

توجه به کارمندان پژوهشگر شاغل در دستگاه‌های اجرایی برگزار می‌شود.
بستام گفت: هدف این جشنواره ترویج فرهنگ پژوهش‌محوری و شناسایی 
و تجلیل از پژوهشگران برتر شاغل در دستگاه‌های اجرایی به منظور حل 
مسائل استانی و ملی است که کارمندان رسمی، قراردادی، پیمانی و شرکتی 
)دستگاه‌های اجرایی ماده 5 قانون خدمات کشوری، شهرداری‌ها و سایر 
دستگاه‌ها( می‌توانند با ارسال سوابق و آثار پژوهشی، علمی، مقالات و رزومه 

خود در این جشنواره شرکت کنند.
وی با بیان اینکه پژوهشگران می‌توانند آثار خود را حداکثر تا 15 آبان‌ماه 1402 
به دبیرخانه این جشنواره به نشانی rtmz.ir ارسال کنند، گفت: بهره‌مندی 
از توانمندی پژوهشگران دستگاه‌های اجرایی در حل مسائل، مشکلات و 
چالش‌های استانی و ملی، تهیه پایگاه اطلاعاتی پژوهشی و معرفی توانمندی‌ها 
و دستاوردهای علمی‌و پژوهشی کارکان شاغل از دیگر اهداف این جشنواره 
ملی است. سرپرست دفتر برنامه‌ریزی، بودجه، تحول اداری استانداری فارس 
تصریح کرد: متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از معیار‌های امتیازدهی و انتخاب 

نفرات برگزیده به سایت اطلاع‌رسانی جشنواره مراجعه کنند.

 معاون خدمات شهری منطقه ۹منطقه: 
تلاش می‌کنیم آسفالت معابر آن‌گونه باشد که مورد 

رضایت مردم قرار گیرد

از مهر ماه سال 1401تا مهر سال 1402بالغ بر 35هزار متر مربع عملیات 
آسفالت در سطح معابر سطح منطقه با هدف بهسازی معابر، ایمنی در تردد 
و پاسخگویی به یک مطالبه عمومی‌شهروندان توسط واحد خدمات شهری 

منطقه صورت گرفته است.
 آسفالت معابر به عنوان یک فاکتور در تأمین زیرساخت‌های عمومی

حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری منطقه ۹ با بیان این مطلب درباره 
گزارش عملکرد واحد مربوطه با محوریت آسفالت معابر گفت: یکی از 
مطالبه‌های شهروندان از مدیریت شهری، بهسازی و ایمنی بخشی ترددها در 
سطح معابر اصلی و فرعی است. پاک با اشاره به اجرای آسفالت معابر به عنوان 
یک فاکتور در تأمین زیرساخت‌های عمومی‌شهری خاطرنشان کرد: براساس 
اقدامات صورت گرفته در فاصله زمانی مهرماه سال گذشته تا سال جاری 
بالغ بر ۳۵هزار متر مربع عملیات لکه‌گیری و آسفالت معابر انجام شده است. 
معاون خدمات شهری منطقه درباره محل لکه‌گیری و آسفالت معابر یادآور 
شد: شهرک‌های سبحان، رزمندگان میانرود، برق، یکتا، ولیعصر، سجادیه، 
فرهنگیان و مهدی‌آباد از جمله معابر محله‌های پخش و توزیع آسفالت در 

راستایی بهبود در تردد است.
پاک گریزی هم به گام یازدهم جهش آسفالت در معابر سطح شهر شیراز زد و 
گفت: بخشی از انجام این اقدام مهم شهری در راستای تحقق جهش آسفالت 

از مردادماه و نیازسنجی صورت گرفته از معابر در حال انجام است.
 آسفالت ۳۵هزار متر مربع در سطح معابر منطقه

معاون خدمات شهری حجم ریالی ۳۵هزار متر مربع آسفالت در سطح معابر 
منطقه را طی یکسال هشتادمیلیارد ریال اعلام کرد و ضمن تقدیر و تشکر از 
عوامل اجرایی پروژه آسفالت معابر سطح منطقه ۹گفت: آسفالت معابر یکی 
از موضوعاتی است که از حساسیت بالایی بین شهروندان برخوردار است 
که زمینه رضایتمندی شهروندان را از ارائه خدمات مدیریت شهری فراهم 

می‌نماید، بنابراین باید به آن توجه ویژه‌ای صورت گیرد.
 تمامی‌معابر نیازمند به بهسازی و آسفالت منطقه شناسایی شده است

پاک با اشاره به اینکه تمامی‌معابر نیازمند به بهسازی و آسفالت در این منطقه 
شناسایی شده است و براساس حجم تخصیص یافته در جهش آسفالت معابر 
کلان‌شهر شیراز توسط در اولویت نهضت آسفالت قرار گرفت. پاک با بیان 
این مطلب که تلاش می‌کنیم تا آسفالت معابر آن‌گونه باشد که مورد رضایت 
مردم قرار گیرد اظهار کرد: با توجه به حساسیت شهروندان نسبت به آسفالت 
خیابان‌ها و معابر بر آن شدیم تا وضعیت آسفالت شهر را با دقت بیشتر و به 
صورت کارشناسی شده، به نحوی مطلوب انجام دهیم. به گفته معاون خدمات 
شهری منطقه یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز 
دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک 

هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود. 

مدیرکل صمت استان فارس عنوان کرد:
وصول ۲۵۷ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن دراستان   

از ابتدای سال جاری تاکنون

بیست و پنجمین شورای معادن استان فارس و دومین جلسه سال ۱۴۰۲ 
به منظور اجرای ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی به ریاست استاندار فارس و دبیری حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، 

معدن و تجارت جهت تعیین تکلیف معادن فارس برگزار شد.
ایزدی با تأکید بر توسعه فعالیت‌های معدن و صنایع معدنی درایجاد ارزش 
افزوده استان پهناور فارس گفت: ایجاد و راه‌اندازی واحد‌های بزرگ معدنی، 
صنایع معدنی و فرآوری انواع مواد معدنی از نظر معیشتی و اشتغال‌زایی 
رونق و پویایی بسیاری را در سطح استان و کشور فراهم خواهد آورد. ایزدی 
گزارش داد؛ از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۵۷ میلیارد تومان حقوق دولتی 
معادن دراستان فارس وصول شده است، این درحالی است که در سال ۱۴۰۱ 
میزان حقوق دولتی وصول شده ۲۸۹ میلیارد تومان بوده است. وی همچنین 
تصریح کرد: امید است با همکاری و تعامل اعضای شورای معادن بتوان ضمن 
زمینه‌سازی توسعه، ارتقا و پیشرفت معادن و صنایع معدنی استان نیز اقدام 
جدی در زمینه تولید، فرآوری و صادرات محصولات بخش معدن داشته باشیم. 
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

لو اینگ چوانگ، معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین 
و هیئت همراه با محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور 
زائرین و گردشگری استانداری فارس به همراه مسئولین 
ارشد استان و نمایندگان صنوف و انجمن‌های حرفه‌ای 
گردشگری فارس دیدار و درباره تبادل ظرفیت‌های 

گردشگری فی‌مابین گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.
 کارکردهای فرهنگی گردشگری باعث نزدیکی ملت‌ها 

به یکدیگر می‌شود
فرخ‌زاده در این دیدار با معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
و میراث‌فرهنگی فارس به هیئت چینی اظهار داشت: 
کارکردهای فرهنگی گردشگری باعث نزدیکی ملت‌ها 
به یکدیگر می‌شود و در دنیا بسیاری از کشورها به 
دنبال اشتراکات فرهنگی هستند، اما میان کشور ما 
و کشور چین از قدیم‌الایام از طریق جاده ابریشم این 
همکاری و همدلی وجود داشته است و اکنون لازم 
است تقویت شود و این تبادلات فرهنگی، اقتصادی به 
نسل‌های بعد نیز منتقل گردد. جانشین استاندار فارس 
در شورای توسعه گردشگری استان با معرفی صنوف و 
انجمن‌های حرفه‌ای گردشگری استان به هیئت چینی 
ابراز امیدواری کرد: این نشست موجب گسترش مبادله 

گردشگر و تبادل اقتصادی در حوزه گردشگری شود.
  ایجاد خطوط هوایی مستقیم بین استان فارس و کشور 

چین
موضوع ایجاد خطوط هوایی مستقیم بین استان فارس 
و کشور چین یکی از پیشنهاداتی بود که معاون استاندار 
فارس با توجه به رفت و آمد قابل توجه چینی‌ها به 
فارس در حوزه‌های فناوری، صنعتی و گردشگری مطرح 
نمود که مورد استقبال طرف چینی قرار گرفت و مقرر 
گردید هماهنگی‌های لازم با شرکت‌های هوایی چین در 

این زمینه انجام گردد.
فرخ‌زاده همچنین آمادگی فارس را برای ایجاد 
نمایشگاه‌های موقت و دائمی‌صنایع دستی فارس در 
چین و متقابلًا در شیراز را اعلام کرد و از آنها برای 
حضور در نمایشگاه گردشگری شیراز طی ماه‌های 
 آینده دعوت نمود که مورد استقبال طرف چینی 

قرار گرفت. 
در بخش دیگری از این دیدار معاون استاندار فارس 
با معرفی ظرفیت‌های صنعتی، اقتصادی، پزشکی، 

کشاورزی و نفت و گاز فارس، از هیئت چینی خواست 
معرف این ظرفیت‌ها در کشور چین باشند. وی همچین 
آموزش زبان فارسی به راهنمایان گردشگری چین و 
متقاباً آموزش زبان چینی به راهنمایان گردشگری 
فارس را در راستای مبادلات گردشگری ضروری دانست.

  شیراز گهواره تمدن و تاریخ ایران است
در این دیدار معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین با 
ابراز خرسندی از حضور در شیراز و تشکر از میزبانی 
فارس اظهار داشت: طی بازدیدهایی که از حرم مطهر 
شاهچراغ، حافظیه، مجموعه تخت‌جمشید و سایر 
جاذبه گردشگری شیراز داشتیم و در گفت‌وگو با مردم 
میهمان‌نواز شیراز این شهر را گهواره تمدن و تاریخ 

ایران دیدیم.
وی با تشکر از ایجاد فرصتی برای بازدید از نمایشگاه 
آثار هنرمندان فارس، صنایع‌دستی زیبای شیراز را 
موجب رونق گردشگری فارس دانست و اظهار داشت 

شخصاً از صنایع‌دستی زیبای فارس خرید کردم.
لو اینگ چوانگ همچنین از پیشنهادات خوب معاونت 
گردشگری فارس در راستای همکاری‌های دو جانبه و 
استقبال گرم مسئولین فارس قدردانی و خاطرنشان کرد 
این سفر در راستای عملی سازی توافقات اخیر دو کشور 
انجام شده است و جذابیت‌های منحصر به فرد فرهنگ و 
هنر فارس بستر مهمی‌برای توسعه تبادلات گردشگری 

فی‌ما‌بین است.
معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین افزود: در این 
سفر در مبادلات فرهنگی و هنری و گردشگری به 
توافقات خوبی رسیدیم که تفاهم‌نامه‌هایی نیز در این 
زمینه امضا شد و آن را نقطه آغاز جدیدی برای همکاری 
با یکدیگر با هدف دستاوردهای بیشتر در حوزه فرهنگی 
گردشگری دانست. وی افزود: علاقه‌مندم همکاری‌ها 
به سطوح دولت‌ها محدود نشود و در سطح شهرهای 
مختلف ایران از جمله شهر شیراز و همچنین صنوف 
و آژانس‌ها و بخش خصوصی همکاری‌ها گسترش یابد. 
همچنین علاقه‌مندیم شیراز به ائتلاف شهرهای جاده 

ابریشم بپیوندد.
لو اینگ چوانگ اظهار داشت: استمرار همکاری‌ها 
در زمینه‌های فرهنگی گردشگری با رعایت اصول 
همزیستی مسالمت‌آمیز و احترام متقابل موجب 
شناخت بیشتر فرهنگ‌ها و رونق و پیشرفت اقتصاد 
خواهد شد که از طریق پیمان‌های خواهرخواندگی 
موجود و رایزنی فرهنگی سفارت و همچنین رایزنی با 

سایر وزارتخانه‌های چین پیگیر این موارد خواهیم شد.
در پایان این دیدار معاون استاندار فارس در گفت‌وگو با 
رسانه‌ها با بیان اینکه تقویت و توسعه روابط بین‌الملل 
از سال گذشته در دستورکار استانداری قرار گرفته است 
خاطرنشان کرد: کشور چین یکی از کشورهایی است 
که در حوزه گردشگری موفق عمل کرده است و قرابت 
فرهنگی و تاریخی بین چین و فارس موجب شد میزبان 

هیئتی از حوزه فرهنگ و گردشگری چین باشیم.

معاون گردشگری استانداری فارس در دیدار با هیئت چینی مطرح کرد: 

حضور چین در نمایشگاه گردشگری شیراز

س‌: طاهره حیاتی
عک

چندی پیش خبر تحت 
خدمات  رفتن  پوشش 
از  بارقه‌ای  روانشناسی 
امید در افزایش سامت مردم ایجاد کرد. مردمی‌ که بعد 
از سه سال قرنطینه بیماری کرونا دچار آسیب‌های روحی 
زیادی شدند که ضرورت رفتن به سمت مراکز مشاوره را 

دوچندان کرد. 
هم اکنون هزینه‌های روانشناسی و مشاوره در مراکز 
وکلینک‌های خصوصی به ازای هر 45 دقیقه برای 
متخصصان با مدرک کارشناسی ارشد 350 هزار تومان است 
رقمی‌که اگر یک شخص بخواهد ماهی 4 بار مراجعه داشته 
باشد با یک میلیون و 400 هزار تومان پرداخت نماید. 
رقمی‌که برای بسیاری مردم قابل پرداخت نیست. اهمیت 
بیمه بودن خدمات روانشناسی را می‌توان در صحبت‌های 

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران یافت. 
وی روز پیش در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها گفت: 
بر اساس برآوردهای اولیه مشاوران و روانشناسانی که در 
زمان حاضر با دریافت پروانه فعالیت تخصصی در سطح 
کشور خدمات سامت روانی ارائه می‌کنند می‌توانند یک 
پنجم نیاز جامعه را پاسخ دهند و باید دست‌کم به ازای 

هر یک‌هزار خانوار پنج مشاور و روانشناس وجود داشته 
باشد. دکتر علی فتحی آشتیانی بیان کرد: هم اکنون نظام 
روانشناسی و مشاوره کشور ۵۷ هزار عضو کارشناسی ارشد 
و دکترای تخصصی دارد که از این شمار حدود ۲۰ هزار 
نفر پروانه فعالیت تخصصی خود را دریافت کرده و خدمات 

سلامت روانی ارائه می‌دهند. 
وی افزود: بر اساس برآوردهای اولیه برای پاسخگویی به نیاز 
جامعه حدود ۱۰۰ هزار روانشناس و مشاور مورد نیاز است 
که البته برای بهره‌مندی حداکثری مردم از این خدمات باید 

تحت پوشش بیمه‌ای نیز قرار گیرند. 
رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره ادامه داد: در 
زمان حاضر تنها ۱۰ تا ۲۰ درصد مردم به مراکز ارائه 
خدمات سلامت روانی مراجعه می‌کنند و بیش از ۷۰ درصد 
مردم از این خدمات بی‌بهره‌اند که پوشش بیمه‌ای نبودن 

این خدمات از مهم‌ترین عوامل آن است. 
فتحی آشتیانی یادآور شد: در زمان حاضر براساس مصوبه 
هیئت دولت تعرفه خدمات روانشناسی و مشاره برای 
کارشناسی ارشد ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال و برای 
دکترای تخصصی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال برای ۴۵ 
دقیقه است. وی اظهار کرد: در حالی که این تعرفه در 

برخی موارد جوابگوی هزینه‌های جاری مراکز خدمات 
مشاوره و روانشناسی نیست اما از سویی درصد قابل توجهی 
از مردم توان مالی پرداخت این تعرفه را ندارند چرا که 
به طور معمول خدمات روانشناسی بسنده به یک جلسه 
نمی‌شود و برای حل یه مشکل به طور میانگین نیازمند 
 ۱۰ جلسه مشاوره هستیم که برای بسیاری از مردم 

هزینه بالایی است.
  خدمات روانشناسی زیر چتر پوششی بیمه سلامت

 چند روز گذشته محمد مهدی ناصحی، مدیر عامل 
سازمان بیمه سلامت ایران، در تشریح جزییات خدمات 
این سازمان در حوزه روانشناسی گفت: سازمان بیمه 
سامت خدماتی مانند روان درمانی فردی، خانواده 
درمانی، گروه درمانی و خدمت مشاوره را تحت پوشش 
قرار داده است. وی در خصوص افراد صاحب صلاحیت 
جهت تجویز و ارائه خدمات تصریح کرد: روانپزشک، 
دکترای تخصصی روانشناسی بالینی، روانشناسی بالینی 
 )MDphd( و دکترای روانشناسی سامت، از افراد دارای 

صلاحیت هستند. 
ناصحی اظهار داشت: سهم پرداختی سازمان در بخش 
سرپایی جهت خدمات فوق، معادل 70 درصد تعرفه 

دولتی است، همچنین علاوه بر پوشش فوق در صورتی‌که 
بیمه شدگان مشمول کاهش فرانشیز حمایتی و یا مزایای 
صندوق بیماری‌های خاص، صعب العلاج و نادر باشند 
به تناسب بیماری میزان پوشش هزینه خدمات توسط 
سازمان بیمه سامت افزایش می‌یابد. مدیر عامل سازمان 
بیمه سامت ایران، در تشریح بیمه شدگان مشمول در 
بهره‌مندی از خدمات روانشناسی گفت: این اختلالات 
شامل اختلالات رشدی عصبی، کم توانی‌های ذهنی) 
خفیف، متوسط، شدید، عمیق، تأخیر رشدی، کم توان 
ذهنی نامعین و اختلال رشدی هوش(، اختلالات ارتباطی، 
طیف اختال درخود ماندگی، اختلال کم توجهی، اختلال 
یادگیری اختصاصی، اختالات حرکتی، اختلالات تیک و 

طیف اسکیزوفرنی هستند.
وی گفت: همچنین سایر اختلالات روان پریشانه، اختلالات 
دو قطبی، اختالات افسردگی، اختالات اضطرابی، 
اختلالات وسواسی- جبری، اختلال استرس پس از سانحه، 
اختالات تجزیه‌ای، اختلال علائم جسمی ‌و اختلالات 
مرتبط، اختلالات تغذیه و خوردن، اختالات دفعی و 
اختلالات خواب - بیداری هم مشمول دریافت خدمات در 

حوزه روانشناسی هستند.

خص  شا «
به  دسترسی 
یکی  مسکن« 
از شاخص‌هایی است که در لایحه برنامه هفتم 
مطرح شده است. بر اساس این شاخص، تعداد 
سال‌هایی که یک فرد باید کار و همه درآمد 
خود را پس‌انداز کند تا بتواند یک خانه با 
متراژ ۷۵ متر بخرد، برآورد می‌شود. مطابق 
با شاخص دسترسی به مسکن در برنامه 
هفتم پیش‌بینی شده است زمان انتظار برای 
خرید مسکن در پایان این برنامه تا 12 سال 
کاهش پیدا کند. اکنون این شاخص می‌تواند 
با وام کلان و بهره‌های چند صد کلانی محقق 
می‌شود! در لایحه برنامه هفتم توسعه کشور از 
شاخصی به‌نام »شاخص دسترسی به مسکن« 
یادشده که میزان آن مربوط به تعداد سال‌هایی 
است که یک فرد باید کار و همه درآمد خود 
 را پس‌انداز کند تا صاحب یک خانه با متراژ

۷۵ متر شود. 
بر این اساس، دولت پیش‌بینی کرده است 
دسترسی به مسکن در پایان برنامه هفتم 
یعنی پایان سال 1407 تا هفت سال و نیم 
کاهش پیدا می‌کند، اما در نهایت این مقدار با 

هدف واقعی‌‌‌سازی اهداف کمّی برنامه از سوی 
کمیسیون تلفیق به 12 سال افزایش پیدا کرد. 
اما این رقم تا چه اندازه به حقیقت نزدیک 
است؟ پنج‌شنبه گذشته بانک مسکن اعلام کرد: 
در راستای اجرا قانون »حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت«، سقف تسهیلات خرید و تعمیر 
مسکن از محل اوراق ممتاز به‌ازای هر فرزند زیر 
۲۰ سال و حداکثر تا ۴ فرزند افزایش یافت. بر 
این اساس به‌ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال سن 
۲۵ درصد، دو فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ درصد، سه 
فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و ۴ فرزند زیر ۲۰ 
سال سن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات خرید 

و تعمیر مسکن اضافه می‌شود. 
دوره بازپرداخت تسهیلات موضوع این 
دستورالعمل در تقسیط به‌روش ساده، به‌ازای 
هر فرزند زیر ۲۰ سال سن، به‌میزان ۲ سال 
)در مجموع برای ۵ فرزند و حداکثر تا سقف ۱۰ 

سال( قابل افزایش است. 
به‌عنوان مثال خانواده دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ 
سال سن به شرط تولد پدر و فرزندان در تهران 
درحالت انفرادی می‌تواند علاوه بر ۴۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن به‌ازای هر فرزند 
۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع تا سقف ۸۰۰ 

میلیون تومان برای خرید مسکن و برای تعمیر 
مسکن علاوه بر ۱۶۰ میلیون تومان، به‌ازای هر 
فرزند ۴۰ میلیون تومان و به‌عبارتی تا ۳۲۰ 
میلیون تومان در قالب تسهیلات جعاله از محل 
اوراق ممتاز بانک مسکن استفاده کند. با این 
حال به‌طور استاندارد، افراد باید یک‌سوم حقوق 
ماهیانه خود را به مسکن اختصاص دهند و بر 
همین اساس زمان انتظار برای خانه‌دار شدن 

کارگران افزایش چشمگیری پیدا کرده است. 
با توجه به حقوق هشت‌میلیون تومانی وزارت 
کار، اکنون کارگران باید حدود 28 سال در 
انتظار باشند تا بتوانند با یک‌سوم حقوق 
خود را برای چند متر خانه کنار بگذارند. 
این در حالی ا‌ست که وام خرید مسکن نیز 
عملًا برای این اقشار کارایی ندارد و گرهی از 
مشکلات آنها باز نمی‌کند، زیرا اقساط این وام 

ماهانه تا 20 میلیون تومان هم می‌رسد. معاون 
 امور اعتباری بانک مسکن در واکنش به خبر 
»قسط ۳۷ میلیون تومانی وام 1/9 میلیاردی 
خرید مسکن« با بیان این‌که سقف قسط این وام 
۳۵ میلیون تومان است نه ۳۷ میلیون گفته بود: 
در روش پلکانی، مبلغ بازپرداخت اقساط ۱۵ تا 

۲۰ میلیون تومان است. 
بانک مسکن اخیراً بخشنامه پرداخت وام جدید 
مسکن )یک میلیارد و ۹۲۰ میلیون تومان( 
را به شعب خود ابلاغ کرده که در آن روش 
بازپرداخت اقساط همان روش ساده است و فعلًا 
خبری از روش پلکانی موردنظر معاون بانک 

مسکن نیست. 
محاسبه اقساط و سود وام جدید مسکن برای 
متقاضیان واجد شرایط )خانوار‌های دارای ۴ 
فرزند زیر ۲۰ سال( نشان می‌دهد کل سود وام 
مذکور در ماه ۱۲ سال ۲۲ بیش از ۷ میلیارد 
تومان است. به عبارت دیگر متقاضی در پایان 
دوره بازپرداخت اقساط با احتساب هزینه 
مربوط به خرید اوراق حق تقدم که در زمان 
حاضر حدود ۴۰۰ میلیون تومان است حدود 
9/5 میلیارد تومان بابت وام جدید خرید مسکن 

پرداخت می‌کند.

چرا وام‌های کلان برای متقاضیان خانه نمی‌شود؟
قسط وام مسکن، ماهی 35 میلیون تومان!

درمان سلامت روان و بیماری نداری! 
مسئولان می‌گویند؛

  ۱۰ تا ۲۰ درصد مردم به مراکز ارائه خدمات سلامت روانی مراجعه می‌کنند

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان 
فارس در آیین رونمایی از پوستر سی‌وچهارمین دوره جشنواره 
تئاتر و نخستین جشنواره تئاتر خیابانی استان فارس اظهار 
کرد: این جشنواره از بیست‌ویکم تا بیست‌وهفتم آبان برگزار 
خواهد شد که در دو روز اول تئاترهای خیابانی و چهار روز بعد 

نمایش‌های صحنه‌ای اجرا می‌شود.
وی افزود: برنامه بازبینی جشنواره تئاتر استان فارس در دو 
بخش خیابانی و صحنه‌ای برگزار شد که در بخش خیابانی ۶ 

گروه و در بخش صحنه‌ای ۱۲ گروه پذیرفته شدند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس اضافه کرد: 
در بخش خیابانی از مجموع شش اثر، چهار اثر از شیراز و 
دو اثر از شهرستان‌های فارس بوده است و این موضوع 
نشان‌دهنده آن است که با توجه به ظرفیت‌هایی که در سطح 
 شهرستان‌ها وجود دارد، امکان و زمینه حضور شرکت‌کنندگان 

فراهم شده است. 
قانعی اضافه کرد: تئاتر در استان فارس در روزهای اوج 
خود به سر می‌برد و با نگاه به فعالیت‌های عرصه هنرهای 
 نمایشی در سطح کشور می‌توان گفت که وضعیت این 

حوزه در فارس مطلوب است.
وی ادامه داد: سال گذشته درخشش‌های جدی در این حوزه 
رقم خورد و این موضوع منجر شد تا انتظارات انجام کار در این 
حوزه بالا رود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس 
همچنین اضافه کرد: در چنین رویدادهایی سایق هیئت 
بازبین و سیاست‌گذاران جشنواره دخیل خواهد بود و این به 

معنای انجام کار سلیقه‌ای نیست.
  توجه ویژه‌ به بخش شهرستانی

قانعی با تأکید بر اینکه در سطح استان فارس ظرفیت‌های 
بسیار خوبی در عرصه هنرهای نمایشی وجود دارد، تصریح 
کرد: سال جاری هیئت بازبین توجه ویژه‌ای به بخش 
شهرستانی داشته است؛ به گونه‌ای که در بخش صحنه‌ای 
سهم شهرستان‌ها به صورت ۵۰ درصد از شهرستان‌ها و ۵۰ 
درصد از شیراز بود. وی با اشاره به اینکه امسال برای دومین 
سال متوالی، استان فارس میزبان برگزاری جشنواره منطقه‌ای 
تئاتر است، ابراز امیدواری کرد: به‌رغم تمام مشکلاتی که در 
عرصه هنرهای نمایشی وجود دارد، شرکت‌کنندگان استان با 
ظرفیت، استعدادها و تلاش خود توانستند توان خود را به 

منصه ظهور برسانند.
 حمایت ویژه از عرصه هنرهای نمایشی و گروه‌های تئاتری در 

سال آینده
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس از ارائه حمایت 
ویژه از عرصه هنرهای نمایشی و گروه‌های تئاتری در سال 
آینده خبر داد و تأکید کرد: در تلاش هستیم تا فارس به ویژه 
شهر شیراز بیش از پیش در عرصه هنرهای نمایشی معرفی 
و امکان اجرای نمایش‌های خیابانی به صورت مناسبتی در 

فضای شهری فراهم شود.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس:

تئاتر استان در روزهای اوج خود به سر می‌برد

پروژه لوله‌گذاری با هدف دفع و هدایت آب‌های سطحی، حفظ 
بهداشت محیط زیست، ارتقای سطح کیفی و ایمنی معابر، توسعه 
زیرساخت‌های شهری، رفع مشکل آب‌گرفتگی به‌صورت یک 

پروژه تأثیر‌گذار در سطح منطقه اجرا و در حال تکمیل است.
  لوله‌گذاری پل شهیدان یغمور بدون مسدود شدن معابر 

اصلی
 محمدحسین شیخی، معاون فنی و عمرانی منطقه 9 با بیان 
این مطلب گفت: از مهر ماه سال 1401تا مهر سال 1402بالغ 
بر 5 هزار 605 متر مربع حجم عملیات لوله‌گذاری در سطح 

منطقه 9 با اعتبار 725میلیارد ریال انجام گرفته است.
معاون فنی و عمرانی درباره جزئیات این پروژه افزود: 
لوله‌گذاری آب‌های سطحی پل شهیدان یغمورتا رودخانه 
چنار راهدار یکی ازپروژه‌های تأثیرگذار در سطح منطقه 
است که با متراژ 2 هزار 30متر مربع در حال تکمیل است. 
شیخی با اشاره به اینکه لوله‌گذاری پل شهیدان یغمور 
بدون مسدود شدن معابر اصلی و با حساسیت خاصی 

دنبال گردید. تصریح کرد: با عنایت به آب‌گرفتگی مجاورت 
تقاطع غیرهمسطح شهیدان یغمور و آسیب به تعدادی از 
واحدهای مسکونی شهرک‌های فرهنگیان، هویزه، رشد و..... 
و مسبوق به سابقه بودن این اتفاق در سال‌های گذشته، و 
ورود حجم بالای روان‌آب از بالادست ازجمله ارتفاعات 
 دراک و فرهنگ شهر و شمال کمربندی، شهرداری منطقه 9
شیراز با مطالعه طرح دفع آب‌های سطحی محدوده مورد نظر 
و تأیید مدیریت آب‌های سطحی، اقدام به اصلاح مسیر عبور 

سیلاب‌های سرازیر به این منطقه کرده است.
این مسئول بیان کرد: لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی بلوار 
اتوبوسرانی دومین پروژه است که با طول 520 متر در لیست 
پروژه‌های یک‌سال اخیر قرار دارد. لوله‌گذاری دفع آب‌های 
سطحی بلوار گل محمدی، کمربندی بزرگراه امام خمینی 
)ره(تا 45 متری شرق مهدی‌آباد و بلوار پرتو شرقی از جمله 
پروژه‌های دیگر حوزه فنی و عمرانی منطقه است که شیخی 

به آن اشاره کرد. 

معاون فنی و عمرانی منطقه 9 تشریح کرد:

بیش از 5 هزار متر مربع لوله‌گذاری هدایت و دفع آب‌های سطحی 
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ژنرال‌های صهیونیست:
 ورود زمینی به غزه یعنی افتادن در تله حماس

تسنیم- درحالی که محافل نظامی و کارشناسان و مقامات 
سابق و فعلی رژیم اشغالگر به شدت از پیامدهای جنگ زمینی 
در نوار غزه هراس دارند و هشدارهای زیادی درباره آن مطرح 
شده است، شماری از مقامات امنیتی و نظامی سابق این رژیم، طرح حمله زمینی 
به نوار غزه را کاملًا رد و تأکید کردند به دلیل شهر تونلی بزرگی که حماس در 
نوار غزه ایجاد کرده حمله زمینی به این منطقه اصلًا آسان نیست و موفق نخواهد 

بود و اسرائیل با این حمله یک برتری میدانی بزرگ به حماس می‌دهد.
ژنرال دنی یاتوم، رئیس اسبق سرویس جاسوسی موساد اعلام کرد که غزه یک 
مکان بسیار سخت و پیچیده برای جنگ است و من به مسئولان اسرائیلی توصیه 
می‌کنم همه تلاش خود را برای جلوگیری از ورود نیروهای ارتش به کار بگیرند 

و همچنان حملات خود را محدود به بمباران‌های هوایی کنند.
وی در گفت‌وگو با شبکه 11 تلویزیون رژیم صهیونیستی با بیان اینکه حدود 
500 کیلومتر تونل در غزه وجود دارد تأکید کرد: این یک شهر کاملًا زیرزمینی 
چند لایه بوده و لایه‌های آن به شدت عمیق است؛ زیرا حماس روزانه به حفاری 
و کندن تونل در غزه ادامه می‌دهد تا بتواند نیروهای انسانی خود را از جایی به 
جای دیگر منتقل کرده و نهایتاً هنگام جنگ این نیروها از تونل‌ها بیرون آمده تا 

به اسرائیلی‌ها حمله کنند.
اسرائیل نباید وارد جنگی شود که در آن برتری ندارد

این ژنرال صهیونیست تصریح کرد، به همین دلیل ارتش اسرائیل باید به جای 
درگیر شدن در جنگی که در آن برتری ندارد به بمباران غزه ادامه دهد و حتی 
می‌تواند از ربات‌های عملیاتی استفاده کند اما به هیچ وجه نباید نیروی زمینی 
را به غزه بفرستد. ژنرال یوسی لنگوتسکی، مشاور سابق رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز به خطر تونل‌های مقاومت در نوار غزه اشاره و اعلام کرد که 
تونل‌ها سخت‌ترین حلقه جنگ هستند و اگر اسرائیل نتواند آنها را تخریب کند 

هرگز قادر به نابودی حماس نخواهد بود و این مسئله بسیار مهم است.
وی افزود، داستان تونل‌ها بسیار پیچیده است؛ زیرا حماس بیش از 20 سال 
قبل این شهر زیرزمینی را ساخته تا بتواند اسرائیل را شکار و خسارات زیادی 
به ما وارد کند. نیروهای اسرائیلی به هیچ وجه نباید وارد غزه شوند؛ زیرا این 

یک تله است.

،

 ایسنا- خالد مشعل، رئیس جنبش 
حماس در خارج تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی همچنان به دلیل شوک هفت 
اکتبر که این رژیم را ۷۵ سال به عقب 

بازگرداند، در سردرگمی به سر می‌برد.
رئیس جنبش حماس در خارج در 
مصاحبه با شبکه TRT ترکیه گفت: 
رژیم صهیونیستی همچنان در شوک 
هفت اکتبر به سر می‌برد. این شوکی 
بود که این رژیم را ۷۵ سال به عقب 
بازگرداند. این جنگ پایان این رژیم بود. 
دشمن صهیونیستی سردرگم و نگران 
غافلگیری‌های مقاومت است. هفتم اکتبر، 
حماس یک حمله غیرمنتظره در مقیاس 
وسیع به اراضی اشغالی از نوار غزه انجام 
داد. در پاسخ، رژیم صهیونیستی حملات 
تلافی‌جویانه‌ای را آغاز کرد و نوار غزه را 
که محل زندگی بیش از ۲ میلیون نفر 
است، تحت محاصره شدید قرار داد. از 
آن زمان تنها تعداد اندکی از کامیون‌های 
توانستند  بشردوستانه  کمک‌های  حامل 
 وارد این منطقه شوند و بمباران‌ها 

ادامه دارد.
رژیم  درباره حمله  خالد مشعل 

صهیونیستی به محله مسکونی در اردوگاه 
جبالیا در شمال غزه گفت: رژیم اشغالگر از 
نظر نظامی شکست خورده است و اکنون 
با این جنایت شنیع در اردوگاه جبالیا از 

کودکان انتقام می‌گیرد.
وی موضع رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه درباره غزه را ستود و گفت: 
اردوغان رهبری است که مورد احترام 
همگان است و می‌تواند کارهای زیادی در 
حمایت از قدس، الاقصی و غزه انجام دهد. 
اظهارات و مواضع ترکیه بسیار خوب است 

و ما خواهان اقدامات بیشتری هستیم.

مشعل گفت: اردوغان می‌تواند روی میز 
یک ضربه بزند و به واشنگتن، لندن، 
برلین، پاریس، رم و تمام جنایتکارانی 
که در تجاوز علیه غزه دست دارند، بگوید 
که بس کنید. او می‌تواند یک ائتلاف 
منطقه‌ای و بین‌المللی را برای حمایت از 

فلسطین تشکیل دهد.
خالد مشعل خواهان بازگشایی گذرگاه 
رفح و ورود کمک‌های بشردوستانه به 
غزه و توقف این جنایت شد و گفت: چند 
هفته باید منتظر بمانیم و چند هزار از 

کودکانمان باید قربانی شوند؟

از آغاز جنگ هفت اکتبر، رژیم 
صهیونیستی همچنان به بستن گذرگاه‌ها 
ادامه داده و مانع ورود آب، غذا، دارو، برق 
و سوخت برای ساکنان غزه می‌شود. حدود 
2/3 میلیون فلسطینی در نوار غزه هستند 
که قبل از جنگ نیز به دلیل محاصره 
توسط رژیم صهیونیستی با اوضاع دشواری 
روبه‌رو بودند.خالد مشعل تأکید کرد: هیچ 
اشغالگری پیروز نشده است و مقاومت از 
نظر اطلاعاتی، میدانی، رسانه‌ای، حمله 
زمینی و در موضوع تعامل با اسرا و در 
تمام زمینه‌ها بر دشمن برتری یافته است. 
در حالی که رژیم اشغالگر به رغم تخریب 
و ویرانی غزه به هیچ وجه هیچ پیروزی به 

دست نیاورده است.
ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته برای 
بیست و ششمین روز متوالی به بمباران 
نوار غزه ادامه داد. نوار غزه در معرض 
حملات گسترده زمینی، هوایی و دریایی 
قرار دارد که منجر به تخریب گسترده شده 
است، زیرا جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
از موشک‌هایی با قدرت تخریب بسیار زیاد 
استفاده می‌کنند. در این حملات تاکنون 

بیش از ۸۵۰۰ فلسطینی شهید شده‌اند.

پنتاگون، کماندوهای آمریکایی در اسرائیل 
حضور دارند

تسنیم- کریستوفر مائر، دستیار وزیر دفاع آمریکا گفته است 
کماندوهای آمریکایی برای کمک به یافتن 200 اسیر حماس در 

اسرائیل )فلسطین اشغالی( حضور دارند.
دستیار وزیر دفاع آمریکا در یک نشست خبری در واشنگتن گفت: 
ما داریم برای انجام چند کار به اسرائیلی‌ها کمک می‌کنیم. وی 
تصریح کرد که یکی از اصلی‌ترین وظایف کماندوهای آمریکایی 
کمک به اسرائیلی‌ها برای یافتن گروگان‌ها و از جمله گروگان‌های 
آمریکایی است. این مقام پنتاگون از اظهارنظر درباره تعداد نیروهای 
عملیات ویژه آمریکایی که در زمان حاضر در فلسطین اشغالی 
حضور دارند خودداری کرده است، با وجود این، مقام‌های آمریکایی 
به‌شرط عدم‌افشای نام گفته‌اندکه چندین ده کماندو در فلسطین 

اشغالی حضور دارند.

کره شمالی برخی مراکز دیپلماتیک خود را 
تعطیل می‌کند

تسنیم- کره شمالی قصد دارد حدود 25 درصد مراکز دیپلماتیک 
خود را در کشورهایی از جمله اسپانیا، هنگ کنگ و بسیاری از 

کشورهای آفریقایی تعطیل کند.
خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کردکه سفرای این کشور در 
آنگولا و اوگاندا هفته گذشته مراسم خداحافظی با مقامات این کشور 
را برگزار کردند. رسانه‌های محلی هر دو کشور آفریقایی نیز خبر 

تعطیلی سفارت خانه کره شمالی در کشورشان را تأیید کردند.
وزارت اتحاد کره‌جنوبی اعلام کرد تعطیلی مراکز دیپلماتیک کره 
شمالی نشان می‌دهد که این کشور منزوی درصدد فراهم کردن 

پول از خارج از مرزهای خود به دلیل تحریم‌های بین‌المللی است.
این وزارت خانه که امور داخلی کره را مدیریت می‌کند در بیانیه‌ای 
 اظهار کرد تعطیلی این مراکز تأثیرتحریم‌های بین‌المللی بر 
پیونگ یانگ با هدف محدودکردن برنامه‌های هسته‌ای و موشکی 
این کشور را نشان می‌دهد. به نظر می‌رسد این مراکز بسته می‌شود 
 در حالی که کسب درآمدهای ارزی این کشور به دلیل قدرت 
تحریم‌های جوامع بین‌المللی دچار اختلال شده و باز نگه داشتن 

بیشتر این سفارت خانه‌ها دشوار شده است.
در این بیانیه تأکید شده است که این اقدام نشانه شرایط اقتصادی 
دشوار و پیچیده کره شمالی است که حتی حفظ روابط دیپلماتیک 

حداقلی با کشورهای دوست را مشکل می‌کند.
کره شمالی روابط رسمی دیپلماتیک با 159 کشور جهان دارد اما 
تا قبل از تعطیلی سفارت خانه‌های خود در آنگولا و اوگاندا تنها 53 
مقر دیپلماتیک در خارج از کشور از جمله 3 کنسولگری و 3 دفتر 

نمایندگی داشت.
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی تصریح کرد، پیونگ یانگ قصد دارد 
سفارت خانه خود در اسپانیا را تعطیل کرده و امور دیپلماتیک آن در 
دفتر نمایندگی این کشور در کشور همسایه یعنی ایتالیا انجام شود.
هماهنگ کننده حزب کمونیست اسپانیا در وب سایت حزب خود 
اعلام کرد که سفارت کره شمالی خبر تعطیلی خود را در نامه ای به 
تاریخ 26 اکتبر اعلام کرده بود.کره شمالی طی سالیان اخیر به دلیل 
گسترش برنامه‌های موشکی و اتمی خود تحت تحریم‌های مختلف 
بین‌المللی قرار گرفته و همین موضوع باعث انزوای این کشور و 

ایجاد شرایط سخت اقتصادی شده است.

مقام سازمان ملل در اعتراض به ناکامی در توقف 
نسل‌کشی فلسطینی‌ها، استعفا کرد

باشگاه خبرنگاران- کریگ مخیبر، مدیر دفتر کمیساریای عالی 
حقوق بشر سازمان ملل در نیویورک به دلیل »ناتوانی« این سازمان 

در جلوگیری از نسل‌کشی فلسطینیان از مقام خود استعفا کرد.
مدیر دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان‌ملل در نیویورک، 
در اعتراض به شکست این سازمان در توقف نسل‌کشی غیرنظامیان 
فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی، در نامه‌ای از استعفای خود 

خبر داد.
به گزارش گاردین، او در نامه‌ای به کمیسر عالی سازمان ملل در ژنو 
گفت: یک بار دیگر شاهد نسل‌کشی هستیم که در مقابل چشمان ما 
آشکار می‌شود و سازمانی که ما به آن خدمت می‌کنیم در جلوگیری 

از چنین رخدادی ناتوان به نظر می‌رسد.
علاوه بر این مخیبر تأکید کرد که قتل عام مردم فلسطین ریشه 
در ایدئولوژی قومی-ناسیونالیستی و استعمارگرانه شهرک‌نشینان 
دارد و در ادامه دهه‌ها آزار و شکنجه و پاکسازی سیستماتیک 
مردم فلسطین است که کاملًا به خاطر عرب بودن آن‌هاست و جای 
هیچ تردیدی باقی نمی‌گذارد. این نامه همچنین انگلیس، آمریکا و 
بسیاری از کشور‌های اروپایی را به دلیل ناتوانی در اجرای تعهدات 

خود تحت کنوانسیون ژنو محکوم کرد.
مخیبر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نسل‌کشی که ما در 
فلسطین شاهد آن هستیم محصول دهه‌ها معافیت از مجازات است 
که توسط آمریکا و دیگر دولت‌های غربی نصیب اسرائیل شده است. 
وی در ادامه رسانه‌های غربی را نیز مسئول دیگر نسل‌کشی کنونی 
دانست که دهه‌ها مردم فلسطین را »انسان‌زدایی« کرده‌اند.  علاوه 
بر این، مخیبر می‌گوید رسانه‌های جریان اصلی در حال نقض قوانین 
حقوق بشر با »تبلیغ جنگ و حمایت از تنفر نژادی یا مذهبی« 
هستند. گفتنی است در روز‌های اخیر، نحوه رسیدگی سازمان ملل 
در خصوص بحران انسانی در غزه و ناتوانی در پایان دادن به کشتار 

غیرنظامیان، مورد انتقاد بسیاری از افراد قرار گرفته است.

رئیس جنبش حماس: 

شوک هفت اکتبر، رژیم صهیونیستی را ۷۵ سال به عقب بازگرداند
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ایالات متحده

آسیای غربی

عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی: 
 هزینه جنگ سنگین و دردناک است؛ روزهای سختی 

در پیش داریم
فارس- بنی گانتز، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی، پس 
از اعلام کشته شدن 11 نظامی اسرائیلی در جریان عملیات 
نفوذ محدود زمینی به نوار غزه، تصریح کرد که هزینه این جنگ 

سنگین و دردناک است و این رژیم روزهای سختی در پیش دارد.
عضو کابینه جنگ کنونی رژیم صهیونیستی که پیشتر وزیر جنگ این رژیم بود، 
روز گذشته در بیست و ششمین روز نبرد »طوفان الاقصی« طی پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق(، نوشت که روز سختی برای اسرائیلی‌ها است 
و انتظار می‌رود که روزهای سخت بیشتری در پیش باشد و بهای این جنگ 

سنگین و دردناک است. 
وی پس از آن‌که ارتش رژیم صهیونیستی، امروز اعتراف کرد که در جریان 
عملیات زمینی علیه نوار غزه، ۱۱ نظامی خود را در رویارویی با مقاومت در روز 
گذشته از دست داده و ۱۷ نفر دیگر از نظامیانش زخمی شده‌اند، در صفحه 
خود در ایکس نوشت: صبح سختی برای کل مردم اسرائیل، شروع شد. هزینه 
جنگ سنگین و دردناک است و من صمیمانه تسلیت خود را به خانواده‌های 
قهرمانان کشته شده، اعلام می‌کنم و برای مجروحان آرزوی بهبودی کامل 
دارم. حتی اکنون نیز جنگنده‌های ارتش اسرائیل در عمق زمین علیه دشمنان 
ما در حال نبردند. هنوز روزهای سختی در پیش داریم اما همه حول هدف 
متحد هستیم و پیروز خواهیم شد.ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن 
 ۹ نیروی نظامی خود در جریان حمله زمینی روز گذشته در شمال نوار غزه 
اعتراف کرد. مقاومت فلسطینی نفربر این نظامیان را هدف موشک ضدتانک قرار 

داده بود. 
سخنگوی ارتش، شب گذشته نیز به کشته شدن دو نظامی‌اش از تیپ گیوعاتی 
در هنگام نفوذ زمینی به نوار غزه و زخمی شدن دو نظامی دیگر اعتراف کرد و 
اسامی آنها را منتشر کرده بود. تیپ گیوعاتی )تیپ ۸۴( از نیروهای تحت امر 
فرماندهی جنوب ارتش رژیم موقت است. به این ترتیب ارتش اشغالگر به کشته 
شدن ۱۱ نظامی خود اذعان کرد. منابع رسانه‌ای اعلام کردند که علاوه بر این، 
۱۷ نظامی صهیونیست نیز زخمی شده‌اند که حال چهار نفر از آن‌ها وخیم 

گزارش می‌شود. 

اخبارکوتاه جهان

اسیای غربی

 یمن گزینه‌های زیادی برای 
پاسخ به هرگونه حماقت آمریکایی‌ها و 

صهیونیست‌ها دارد

پیام کاخ سفید به حسن نصرا...: 

جنگ در منطقه گسترش نیابد

تسنیم- محمد البخیتی،عضو دفتر 
انصارا... یمن طی سخنانی  سیاسی جنبش 
درباره ورود مستقیم انصارا... به جنگ علیه 
رژیم اشغالگر گفت که آمریکایی‌ها پیام‌های 
تهدیدآمیزی برای یمن ارسال کردند و 
نیروهای مسلح یمن نیز با شلیک موشک به 
سمت اسرائیل پاسخ این تهدیدات را دادند.

البخیتی در گفت‌وگو با المیادین اظهار 
داشت، واشنگتن تهدیدات خود را از طریق 
میانجی عمانی برای یمن ارسال کرد اما 

عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارا... تأکید کرده بود که هر زمان اسرائیلی‌ها حمله 
زمینی به غزه را آغاز کنند، یمن به جنگ با دشمن صهیونیستی ورود خواهد کرد.

وی افزود، رهبر انصارا... بعد از تجاوز زمینی رژیم اشغالگر به نوار غزه و تهدیدات آمریکا علیه 
یمن دستور شلیک موشک‌ها را صادر کرد. این عملیات‌های موشکی یمن ضد رژیم صهیونیستی 
با تعداد زیادی موشک بالستیک و پهپاد انجام شد و دشمن صهیونیستی تنها درباره رهگیری 

یک موشک صحبت و درباره سایر موشک‌ها سکوت کرد.
این مسئول انصارا... تصریح کرد، آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها گفتند که یک موشک یمنی را 

رهگیری کرده‌اند. پس بقیه موشک‌ها کجا هستند؟
یمن گزینه‌های زیادی برای پاسخ به هرگونه حماقت آمریکا و اسرائیل دارد

محمد البخیتی تأکید کرد، ایالات متحده در تجاوز به غزه مشارکت مستقیم دارد و از خطوط 
قرمز یمن عبور کرده است. یمن از خلال ضربه زدن به اشغالگران، وحدت ملی خود را محقق 
ساخت و برخی در داخل یمن که قباً علیه ما می‌جنگیدند امروز اعام کردند که کنار ما 
خواهند بود. در صورتی که آمریکا یا رژیم صهیونیستی هرگونه حماقتی علیه یمن مرتکب شوند 

ما گزینه‌های زیادی داریم.
وی ادامه داد، ما امروز رژیم صهیونیستی را مستقیماً هدف قرار دادیم و اگر آمریکایی‌ها به 
دنبال گسترش درگیری باشند ما برای آن آماده‌ایم. در جنگ با اشغالگران باید روی محور 
 مقاومت و ملت‌های عربی حساب کرد نه عربستان و امارات؛ به ویژه اینکه ما با امارات 
و عربستان صحبت کردیم محاصره یمن را بشکنند تا بتوانیم به غزه کمک کنیم اما آنها 
نپذیرفتند. صنعا اطلاعات تأیید شده‌ای دارد که نشان می‌دهد امارات در حمله به غزه مشارکت 

داشته است.
این مسئول یمنی گفت، در مقابله با دشمن، هماهنگی همه‌جانبه میان رهبران محور مقاومت 

وجود دارد و از همه گروه‌ها می‌خواهیم صرف نظر از هر تصمیمی، برای مقابله آماده شوند.
حملات پیشرفته یمن ضد اشغالگران تا پایان تجاوزات علیه غزه ادامه دارد

سرتیپ عبیدا... بن عامر، معاون اداره ارشاد اخلاقی نیروهای مسلح یمن نیز به نوبه خود اعلام 
کرد که یمنی‌ها آماده انجام حملات بیشتر به اهداف دشمن در ساعات آینده هستند و فلسطین 

محوری است که همه باید دور آن جمع شویم.
بن عامر افزود، انجام حملات موشکی از جانب یمن به سمت اهداف دشمن صهیونیستی یک 
تحول راهبردی و پیشرفته در درگیری با اشغالگران است که در چارچوب دفاع از مردم غزه 
و به دستور رهبر انصارا... انجام شد. نیروهای مسلح یمن به حمایت از مردم فلسطین تا پایان 
تجاوزات صهیونیست‌ها ادامه خواهند داد و دشمن باید بداند تا زمانی که کشتار مردم فلسطین 

ادامه داشته باشد، درگیری گسترش خواهد یافت.
وی تأکید کرد، تصمیم یمن برای ورود به این جنگ تصادفی نبوده و یک تصمیم بررسی 
شده بود و در پاسخ به درخواست ملت یمن انجام شد. موشک‌های ما از همه سامانه‌های 
آمریکایی و صهیونیستی عبور خواهند کرد. تجاوزات و طمع‌ورزی‌های رژیم اشغالگر تنها زمانی 
 متوقف می‌شود که ملت‌های امت اسلامی تحت یک شعار واحد برای دفاع از آرمان فلسطین 

متحد گردند.

مهر- جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد که دولت آمریکا سخنرانی روز جمعه دبیرکل حزب‌ا... لبنان را از 

نزدیک دنبال خواهد کرد.
هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش 
به سخنرانی روز جمعه دبیرکل حزب‌ا... لبنان اعلام کرد که پیام ما به سید حسن 

نصرا... این است که درگیری در منطقه گسترش نیابد.
وی دراین‌باره گفت: ما از نزدیک سخنرانی سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب‌ا... را 
دنبال می‌کنیم. پیام ما به او این است که جنگ و تنش در منطقه گسترش نیابد.

منابع خبری وابسته به مقاومت اسامی لبنان دیروز سه‌شنبه اعلام کردند که 
سیدحسن نصرا...، رهبر حزب ا... لبنان در روز جمعه ساعت ۱۵:۳۰ به‌وقت بیروت 
سخنرانی خواهد کرد. این سخنرانی سید حسن نصرا... با توجه به تحولات جاری 

در غزه بسیار مورد توجه خواهد بود.
روز دوشنبه نیز انتشار کلیپ کوتاه معناداری از سوی دفتر رسانه‌ای منتسب به 
سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. در این 
کلیپ کوتاه دبیرکل حزب ا... لبنان دیده می‌شود که در حال حرکت به سوی بیرون 
از کادر دوربین است. دفتر رسانه‌ای منتسب به دبیرکل حزب ا... این کلیپ چند 

ثانیه‌ای را به انضمام آیه ۵ سوره اسرا منتشر کرده است.
نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا... لبنان تأکید کرد که حکام کشورهای عربی 
بدانند مقاومت به خواست خداوند قوی، استوار و پیروز است و در آینده این موضوع 

اثبات خواهد شد. 
وی در ادامه، خطاب به حاکمان کشورهای عربی تصریح کرد: باید بدانید که 
نقش اسرائیل این است که شما و مردمتان را به زیر پاهای خود بکشد. آنچه 
در غزه روی می‌دهد یک نمونه است. پس از غزه نوبت شما فرا خواهد رسید، 
 مگر آنکه برده و فرمانبردار اسرائیل باشید. یادتان باشد که شعار اسرائیل 
»از فرات تا نیل« است. نشست برگزار کنید، تهدید کنید، اقدامات بازدارنده انجام 
 دهید و آن‌ها را تحریم کنید. اجازه دهید مردمتان با آزادی کامل نظر خود را بیان کنند. 
حمایت خود از فلسطین و قدس را اعام کنید. این یک فرصت برای درهم 
شکستن وحشی‌گری است. پیشتر نیز، حزب‌ا... لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد 
که رزمندگان مقاومت پس از رصد دقیق نظامیان رژیم صهیونیستی در موضع 
المالکیه و مناطق پیرامونی آن، فوراً آنان را هدف قرار دادند و از آسیب‌دیدن 
دشمن اطمینان دارند. همچنین حزب‌ا... اعلام کرد که رزمندگان مقاومت موضع 

صهیونیستی سماقه در مزارع اشغالی شبعا را هدف قرار داده‌اند.

آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 10/15 متر مربع پلاک 2744/36 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - کوچه شماره 
۸۴ ملکی آقای محمد رئیسی فرزند غلامعلی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/۰۹/06 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۸/11

4528/م الف
منصور کشوری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 301/48 متر مربع پلاک 2352/24 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - محله 
اکبرآباد ملکی آقای علی غفرانی فرزند غلامرضا برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/۰۹/06 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۸/11

4527/م الف
منصور کشوری -سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد -از طرف اسماعیل نوذری

آگهی مناقصات عمرانی شماره  159-02 و 02-160 
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000096 و 2002007003000097
شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد کابل خودنگهدار فشارضعیف مورد نياز خود را از طريق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای طبق 

استانداردهای وزارت نیرو،ملی وبین المللی  با شرايط مشروحه زير از توليد کنندگان و فروشندگان دارای صلاحيت خريداری نمايد. 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه/ اسناد ارزیابی کیفی: از تاريخ  1402/08/13 لغايت  1402/08/17 

2- محل دریافت اسناد مناقصه/ اسناد ارزیابی کیفی: مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

 3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج ( به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا ساعت 14:30  روز  شنبه مورخ 1402/09/04 
می باشد . به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: www. Setadiran.ir  مطلقاً 

ترتيب اثر داده نخواهد شد 
4- تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی روز دوشنبه مورخ 1402/09/06 می باشد.

5-تاريخ بازگشايي پاکتهای )الف و ب( ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/09/08  می باشد . 
تبصره: صرفاً پاکتهای پیشنهادی که حد نصاب نمره ارزیابی کیفی را کسب نموده اند بازگشایی خواهد شد. بدیهی است پاکتهای پیشنهادی که حد نصاب ارزیابی کیفی را 
کسب ننموده اند بازگشایی نخواهد شد و کلیه هزینه های شرکت در مناقصه به عهده پیشنهاد دهنده ) مناقصه گر( می باشد و مناقصه گزار هیچ تعهدی در این خصوص ندارد.

6-  مدت زمان اجرا، مبلغ برآوردی و مبلغ تضمين شرکت در مناقصه : به شرح زیر است که  می‌بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشد.
شناسه آگهی:1594715

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/10
1-/م الف- شرکت توزيع نيروی برق شيرازتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/11

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست وارده خانم هما فرهنگ احدی از ورثه ملک تاج پیمان 
که با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت هفت 
هزار و نهصدو هفتاد سهم و هشت یازدهم سهم مشاع به استثناء ثمن 
اعیان  از جمله هشتاد و هفتهزار و هفتصد سهم سهام شش دانگ پلاک 
ثبتی 1101/2 واقع در بخش سه شیراز به انضمام یک سهم مشاء به 
استناد ثمن اعیانی از یازده سهم سه دانگ مشاء از یک حلقه چاه به 
مساحت ۱۰۰ متر مربع به شماره 1101/3 واقع در بخش سه شیراز بالای 
آبزنگی که مورد ثبت متخذه از اراضی مشجر یک فرعی از یک هزار و 
یکصدویک با حق عبور از قسمت جنوبی باغ یک فرعی از یک هزارو 
یکصدو یک که ذیل شماره ۸۹۱۰۶ صفحه ۵۵۴ دفتر ۵۳۵ املاک بخش 
سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۵۹۵۵۵ سری الف سال 
۸۳ صادر و به موجب اسناد ۱۱۶۲۴ ، ۱۱۶۲۶ ، ۱۱۶۲۹ ، ۱۱۶۳۰ ، ۱۱۶۳۱ ، 
۱۱۶۳۴ ، ۱۱۶۳۵ ، ۱۱۶۳۶ ، ۱۱۶۳۷ ، ۱۱۶۴۰ و ۱۱۶۴۲ مورخ 1385/6/2 
دفترخانه اسناد رسمی۱۳۲ جهرم به ترتیب ۳۰۰ ، ۶۰۰ ، ۱۰۰۰ ، ۳۰۰ ، 
۳۰۰ ، ۳۰۰ ، ۳۰۰ ، ۱۰۰۰ ، ۱۰۰۰ ، ۳۰۰ و ۳۰۰ سهم مشاع از جمله ۶۰۰۰ 

سهم از جمله هفت هزار و نهصدو هفتاد سهم و هشت یازدهم سهم 
مشاع به استثناء ثمن اعیان از جمله هشتاد و هفتهزارو هفتصد سهم 
سهام شش دانگ به ترتیب به کیانا کاتبی، همافرهنگ ، علی فرهنگ، 
بهاره فرهنگ، حمید رضا فرهنگ ، امیر فرهنگ ، فرنوش فرهنگ، 
مجید فرهنگ، هاله فرهنگ، فرزاد فرهنگ و کیمیا کاتبی منتقل و 
سند مذکور به دلیل جابه جایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 
۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/11

3680/م الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4
از طرف لهراسب عرفان

مدت اجرامبلغ تضمینمبلغ برآوردیشرحشماره سامانه ستادشماره مناقصهردیف

102-1592002007003000096
خرید کابل خودنگهدار فشارضعیف
15000 متر کابل 95+25+70*3
25000 متر کابل 70+16+70*3

دو ماه65.640.000.0003.282.000.000

202-1602002007003000097
خرید کابل خودنگهدار فشارضعیف
15000 متر کابل 35+16+50*3
25000 متر کابل 50+16+50*3

دو ماه40.330.000.0002.017.000.000

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس



مشکلی در تأمین میوه‌های شب یلدا نداریم

باشگاه خبرنگاران- اسداله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: با توجه 
به فراوانی تولید میوه‌های پاییز، مشکلی در تأمین میوه شب یلدا نیست.

او قیمت کنونی هر کیلو انار را ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان اعام کرد و افزود: نرخ 
کنونی هرکیلو پرتقال شمال ۸ تا ۱۱ هزارتومان، پرتقال ناول جنوب ۳۰ تا 
۵۰هزارتومان، خرمالو شمال ۱۵ تا ۲۵ هزارتومان، خرمالو شهریار ۲۵ تا ۴۵ 
هزارتومان، خیار بوته‌ای ۱۰ تا ۲۵ هزارتومان، خیار گلخانه ۷ تا ۱۷ هزارتومان، 
سیب لبنانی زرد ۱۰ تا ۴۵ هزارتومان، سیب لبنانی قرمز ۱۰ تا ۴۲ هزارتومان و 

کیوی۱۵ تا ۴۰ هزارتومان است.
کارگر ادامه داد: هم اکنون هر کیلو انگور بی‌دانه ارومیه با نرخ ۳۰ تا ۶۵ 
هزارتومان، انگور بی‌دانه زرد ۱۵ تا ۴۰ هزارتومان، انگور بی‌دانه قرمز ۲۰ تا ۴۵ 
هزارتومان، گلابی بیروتی ۳۰ تا ۸۰ هزارتومان، لیموشیرین ۲۰ تا ۳۰ هزارتومان، 
نارنگی ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، هلو ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، هلو انجیری ۱۵ تا ۴۵ 
هزارتومان، موز اکوادور ۵۲ تا ۶۰ هزارتومان، موز هندی ۳۵ تا ۵۰ هزارتومان و 
هرکارتن آناناس یک میلیون تا یک میلیون و ۴۰۰ هزارتومان در میدان مرکزی 

عرضه می‌شود.
رئیس اتحادیه میوه و سبزی با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه‌های پاییز 
نداریم، گفت: سال‌های گذشته برای تأمین میوه‌های شب یلدا از ماه‌ها قبل دپو 
صورت می‌گرفت، اما اکنون انار و هندوانه به‌صورت تازه از مناطق مختلف کشور 

وارد بازار می‌شود.

رویترز:
تولید نفت ایران در اکتبر به 3/17 میلیون بشکه رسید

فارس- رویترز در جدیدترین بررسی خود با استناد به منابع آگاه و اطلاعات 
شرکت‌هایی که جریان‌های نفتی را مانند پترولجستیک و مؤسسه کپلر 
رهیابی می‌کنند، نوشت، تولید نفت ایران در ماه اکتبر )ماه جاری میلادی( 
 به روزانه 3/17 میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان از سال 2018 

به شمار می‌رود.
رویترز در بررسی ماه پیش خود، میزان تولید ایران در ماه سپتامبر را 3/15 
میلیون بشکه در روز اعلام کرده بود. تحلیلگران می‌گویند، افزایش صادرات نفت 

ایران در نتیجه موفقیت تهران در دور زدن تحریم‌های آمریکاست.
چندی پیش، آژانس بین‌المللی انرژی نیز در گزارش ماهانه اعلام کرد، تولید نفت 
ایران در ماه گذشته میلادی سپتامبر )شهریور ماه( روزانه 3/14 میلیون بشکه 
بوده که نسبت به ماه قبل از آن تغییری نداشته است و ثبات تولید نفت ایران در 

ماه سپتامبر )ماه قبل از اکتبر( خبر داده بود.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است، سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
خام در ماه اکتبر 27/90 میلیون بشکه در روز تولید داشته که 180 هزار بشکه 

در روز از ماه سپتامبر بیشتر است.
تولید اوپک برای نخستین بار از ماه فوریه 2023 در ماه آگوست امسال افزایش 

یافت.
رویترز این افزایش تولید را ناشی از افزایش تولید نیجریه و آنگولا دانسته است. 

تولید نفت نیجریه 50 هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

دریافت مالیات ارزش افزوده جدید از واردات لغو شد 

تسنیم- با پیگیری گمرک ایران اختلاف در وصول مالیات ارزش افزوده جدید از 
واردات با اخذ نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری ملغی شد. لازم به ذکر است 
در همین راستا در مکاتبه‌ای که رئیس امور هماهنگی و رفع اختلافات حقوقی 
دستگاه‌های اجرایی با معاونت حقوقی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی 
داشته، اعلام کرده که واریز دوازده در هزار ارزش گمرکی کالاهای وارداتی به 

خزانه ملغی شد. در این نامه آمده است: 
حکم ماده )42( قانون مالیات بر ارزش افزوده 1400/3/2 مجلس شورای اسلامی 
که در ذیل فصل نهم )تخصیص، انتقال و توزیع مالیات( ذکر شده صرفاً مربوط 
به توزیع مالیات بر ارزش افزوده بوده و متضمن اخذ عوارض جدید از صاحبان 
کالا عاوه بر 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده مقرر در ماده )7( قانون مذکور 

نمی‌باشد.
پیش‌تر اعلام شده بود، به استناد ماده )42( قانون مالیات بر ارزش‌افزوده، گمرک 
ایران مکلف شده تا بخشی از ارزش گمرکی کالاهای وارداتی را به وزارت کشور 
واریز کند. به‌طور دقیق‌تر گمرک ایران موظف است معادل 12 در هزار ارزش 
گمرکی کالاهای وارداتی که حقوق ورودی آن هر ماه وصول می‌شود را حداکثر 
تا پانزدهم ماه بعد به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور )سازمان شهرداری‌ها و 

دهیاری‌های کشور( واریز کند.

عملکرد سامانه‌های ساتنا و پایا بدون وقفه 
در حال انجام است

باشگاه خبرنگاران- قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: کلیه 
زیرساخت‌های تسویه بین‌بانکی، شامل سامانه‌های ساتنا و پایا در بانک مرکزی 
بدون وقفه و اختلال در حال ارائه خدمت است و هیچ اختلالی در عملکرد 

سامانه‌های تسویه بانک مرکزی وجود ندارد.
او افزود: از صبح روز گذشته تنها در بانک شهر، امکان صدور دستور پرداخت 
ساتنا به دلیل بروزرسانی زیرساخت‌ها با اختلال مواجه بوده که در حال پیگیری 

برای رفع موضوع هستیم.
 برخی منابع خبری از اختلال در سامانه‌های ساتنا و پایا طی روزگذشته خبر 

داده بودند.

 مدیرعامل شرکت ملی گاز:
 آماده ورود به فصل سرد هستیم

 
ایرنا- مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران روزگذشته در دومین آیین 
نکوداشت پدافند غیرعامل در صنعت نفت به میزبانی شرکت ملی گاز ایران، 
اظهار داشت: در دنیا همراه با رشد علم و فناوری، ابزار و تجهیزات هم توسعه 
می‌یابد و مفاهیم و واژه‌های جدیدی به حوزه پدافند غیرعامل افزوده می‌شود که 

حملات سایبری و ریز پرنده‌ها از جمله آن‌ها هستند.
وی ضمن اشاره به تهدید دائمی صنعت نفت ایران از سوی دشمنان، افزود: 
صنعت افتخارآفرین نفت کشور، با تهدیدات متنوعی روبه‌رو است، به خصوص که 

این صنعت در جای‌جای کشور حضور دارد.
معاون وزیر نفت ضمن اشاره به بیش از ۴۳۰ هزار کیلومتر شبکه گازرسانی و ۳۹ 
هزار کیلومتر شبکه پرفشار در سراسر کشور، گفت: آسیب‌پذیری صنعت نفت به 
وسعت کشور است و آشکار بودن تجهیزات این صنعت )پالایشگاه‌ها، ایستگاه‌های 

تقویت فشار گاز و..‌.( این تهدیدات را بیشتر می‌کند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از مجلس خواست برای حفظ صنعت نفت در 

بحث تخصیص بودجه و تدوین قوانین و مقررات کاربردی به آن کمک کنند.
چگنی ضمن بیان اینکه دشمن )صهیونیست‌ها( از طوفان‌الاقصی زخم خورده 
است، گفت: دشمن باید بداند که صنعت نفت برای مقابله با تهدیدات آماده است 

و تمهیدات لازم به عمل آمده است.
  تکمیل شبکه گازرسانی در شمال شرق کشور

وی شرایط کشور در فصل سرد را با توجه به ناترازی گاز، خاص توصیف کرد و 
افزود: تعمیرات اساسی همه تأسیسات تا ابتدای آبان به اتمام رسید و آماده ورود 

به فصل سرد هستیم.
معاون وزیر نفت در خصوص اقدامات انجام شده برای ایجاد آمادگی ورود به 
فصل سرد ظهار کرد: تکمیل رینگ شرقی شبکه گازرسانی در شمال شرق کشور 
در حال انجام است. خط انتقال تربت جام به صالح‌آباد به‌زودی به بهره‌برداری 

می‌رسد و ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان نیز در سرویس است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

اقتصاد بین الملل

بازار

بانک

مالیات

انرژی

انرژی
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ایسنا- سخت‌گیری نظام بانکی در اعطای 
تسهیلات خرد به مردم که غالباً خود را در 
اعتبارسنجی‌ها و دریافت تضامین متعدد 
نشان می‌دهد سبب شده انتقادات برخی 
مسئولان، نمایندگان مجلس و مردم را به 

همراه داشته باشد.
البته بانک مرکزی و مسئولان آن در ماه‌های 
گذشته بارها بر ضرورت تسهیل پراخت 
این تسهیلات تأکید کرده بودند اما به نظر 
می‌رسد همچنان مشکلاتی در این راه وجود 
دارد. به‌عنوان مثال، محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی ابتدای تیر ماه در پاسخ به 
سؤال ایسنا درباره سخت‌گیری برخی بانک‌ها 
برای اعطای تسهیلات خرد در زمینه تضامین 
بانکی، اظهار کرد: تسهیلات خرد بیشتر از 
یک ضامن احتیاج ندارد البته در هفته‌های 
گذشته گزارش‌هایی به‌دست ما رسید که 
نشان می‌داد برخی از بانک‌ها بیش از دو تا سه 
ضامن از متقاضیان دریافت می‌کنند، بنابراین 
ما با قاطعیت اعام می‌کنیم که هیچ بانکی 
حق ندارد بیشتر از یک ضامن برای اعطای 

تسهیلات خرد به مردم طلب کند.
وی افزود: البته در این میان ممکن است برخی 
از بانک‌ها در زمینه اعتبارسنجی متقاضیان با 
مشکلاتی مواجه شوند و به همین دلیل بیشتر 
از یک ضامن از او طلب کنند اما بانک‌ها نباید 

این کار را بکنند و اگر بتوانیم مؤسسات 
تضمینی را توسعه دهیم و یک مؤسسه 
تضمین ایجاد کنیم که کار وثیقه را انجام 
دهد، دیگر نیازی به ضامن نیست. اما در این 
میان به نظر می‌رسد مشکل اعطای تسهیلات 
خرد همچنان ادامه دارد و برخی نمایندگان در 
 هفته‌ها و ماه‌های گذشته در این باره اظهاراتی 

مطرح کرده‌اند.
هم‌چنین بهروز محبی نجم آبادی، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بر 
داشتن نگاه ویژه وزارت اقتصاد بر اعطای 
تسهیلات خرد به مردم تأکید کرد و گفت: 

مردم رونق تورمی را به رکود غیرتورمی 
ترجیح می‌دهند. مردم حاضر هستند تورم 
باشد اما رونق وجود داشته باشد. متاسفانه 
بانک‌ها ارائه تسهیلات خرد را محدود 
کردند. ما امیدوار هستیم و مطالبه داریم 
 که وزیر اقتصاد توجه ویژه‌ای به این موضوع 

داشته باشد.
حجت الاسلام سید جواد حسینی‌کیا، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس هم هفته 
گذشته در تذکری شفاهی در جلسه علنی 
مجلس شورای اسامی بیان کرد: بانک‌ها 
نسبت به اعطای وام و تسهیلات خرد و 

تسهیلات فرزندآوری به تکالیف خود عمل 
نمی‌کنند و مرتباً اعلام می‌کنند که سایت 
بسته است این موضوع منجر به نارضایتی 
اجتماعی شده است. انتظار می‌رود کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی به این 

موضوع ورود پیدا کند.
در همین راستا روز گذشته فرزین نیز 
برای چندمین بار در جمع بانکی‌ها بر این 
موضوع تأکید کند که وضعیت بازپرداخت 
تسیهلات خرد از سوی مردم مناسب بوده و 
نیازی نیست که بانک‌ها برای پرداخت چند 
صد میلیون تومان تسهیلات خرد به مردم، 

سخت‌گیری کنند.
وی در این‌باره گفت: یکی از مشکلات‌مان در 
تسهیلات خرد مشکل مرجعه است مراجعه 
مستمر و به دلیل سخت‌گیری‌هایی هم که 
ممکن است صورت گیرد افراد ممکن است 
چندین بار به شعب بانکی برای دریافت 
تسهیلات خرد مراجعه کنند. اما در شرایطی 
که ابزارهای نوین و فناوری می‌تواند باعث 
 کاهش مراجعه مردم شود، باید از آن 

استفاده کرد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، یکی دیگر از 
مسائل در اعطای تسهیلات خرد، اعتبارسنجی 
و دریافت ضامن‌های متعدد است و همان‌طور 
که مشاهده می‌کنید مردم از نظام بانکی به 

همین دلیل انتقاد می‌کنند. اما با توجه به 
اینکه کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به 
کل تسهیلات پرداختی )NPL( مربوط به 
تسهیلات خرد است بانک‌ها می‌توانند تا حد 
امکان در دریافت تضامین و اعتبار سنجی با 

مشتریان همکاری کنند.
فرزین اظهار کرد که نظام بانکی به دلیل 
اینکه بار اصلی تأمین مالی کشور را بر عهده 

دارد تحت فشار است. 
هم‌چنین موضوع تأمین مالی خرد و 
قرض‌الحسنه هم به صورت تکلیفی و هم غیر 
تکلیفی مسئولیت شبکه بانکی را در حوزه 
اقتصاد سنگین‌تر می‌کند، اما تأکید ما بر 
پرداخت این تسهیلات به مردم در کمترین 

زمان و با بیشترین رضایت است.
وی تأکید کرد که استفاده از ابزارهای 
الکترونیک مانند سفته الکترونیک می‌تواند 
در این زمینه برای بانک‌ها و مشتریان 
راهگشا باشد و امیدواریم استفاده از این 
 ابزارها به همه بانک‌ها و مشتریان تسری 
پیدا کند. البته امروزه هجمه‌ها و تخریب‌ها 
به شبکه بانکی بسیار زیاد است و با توجه 
به مسئولیت سنگین شبکه بانکی این فضا 
ناعادلانه است و باید خدمات ارزنده شبکه 
 بانکی به اقتصاد کشور و آحاد جامعه نیز 

بازگو شود.

تأکید مجدد »فرزین« بر تسهیل پرداخت وام‌های خرد به مردم

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در یک روند 
کاهشی قرار گرفت که عمدتاً ناشی از وقایع سیاسی در 
منطقه بوده است و با از دست دادن 10 هزار و 650 واحد 

به رقم یک میلیون و 970 هزار و 533 واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هم‌وزن روزگذشته با کاهش 9959 واحد 
به رقم 660 هزار و 254 واحد رسید. ارزش روز بازار در 
بورس تهران به بیش از 6 میلیون و 843 هزار میلیارد 

تومان رسید.

هم‌چنین ارزش فرابورس هم به یک میلیون و 352 هزار 
میلیارد تومان رسید که مجموع ارزش روز بورس و فرابورس 
به بیش از 7 میلیون و 186 هزار میلیارد تومان رسیده که با 
احتساب نرخ آزاد دلار به حدود 143 میلیارد دلار می‌رسد.

معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 292 هزار معامله و به ارزش 4372 میلیارد 
تومان دادوستد کردند. همه شاخص‌های بورس روزگذشته 
قرمز شدند به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با 

معیار وزنی ـ ارزشی 54 صدم درصد کاهش یافتند.
این دو شاخص با معیار هموزن 1/49 درصد کاهش یافتند. 
شاخص آزاد شناور 66 صدم درصد کاهش یافت. شاخص 
اول بازار بورس 46 صدم درصد افت کرد و شاخص بازار دوم 

بورس 63 صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد مخابرات بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 

بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشت و نمادهای کشتیرانی، 
ایران خودرو، ملی مس، سایپا، پتروشیمی خلیج فارس 
 و بانک ملت بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته 244 واحد 
کاهش یافت و به رقم 24 هزار و 63 واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 352 
هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 
409 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته در 
فرابورس بیش از 3/2 سهام و اوراق مالی در قالب 147 
 هزار معامله و به ارزش بیش از 4248 میلیارد تومان 

دادوستد کردند.
روزگذشته نمادهای فولاد هرمزگان، مالی سپهر صادرات، 
پتروشیمی زاگرس، ایران خودرو دیزل، انتخاب الکترونیک، 

صبا تأمین و فرابورس ایران بیشترین اثر کاهشی در شاخص 
فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 
نسبت به روز قبل 1/01 درصد کاهش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هم‌وزن 2/12 درصد افت کردند. شاخص 
بازار اول فرابورس 1/73 درصد کاهش یافت. شاخص بازار 

دوم فرابورس 74 صدم درصد افت کرد.
این روزها تحت تأثیر وقایع سیاسی در منطقه عمده 
بورس‌های منطقه قرمز شدند. بورس اوراق بهادار تهران 
هم که روند کاهشی داشته، این روزها قرمزپوش شده 
است. به هر حال سرمایه‌گذاری در بورس همراه با ریسک 
و نوسان است، اما بازار سرمایه باید به محلی برای تأمین 
مالی پروژه‌های اقتصادی تبدیل شود و سرمایه‌گذاری در 
این بازار باید در یک چشم‌انداز بلندمدت و همراه با تحلیل 

و تحقیق صورت گیرد.

فارس- بازار سرمایه در هر کشوری به‌عنوان یکی از 
اصلی‌ترین نماگرهای اقتصادی برای نشان دادن وضعیت 
اقتصاد آن کشور مورد توجه همیشه سرمایه‌گذاران و 

کارشناسان بوده است.
بورس به عنوان یکی از جذاب‌ترین بازارهای مالی، با توجه 
به قدرت نقدشوندگی که دارد همیشه سریع‌ترین واکنش را 
به رخدادهای اقتصادی، سیاسی و بین‌المللی نشان می‌دهد.
از دیگر سو، ترسو بودن سرمایه به عنوان یک ضرب‌المثل 
میان افرادی که در بازارهای مالی فعالیت می‌کنند، همیشه 

مورد استفاده قرار گرفته است.
همه موارد گفته شده، نشان می‌دهد بورس می‌تواند به 
عنوان اولین بازار به بسیاری از اتفاقات واکنش نشان داده و 
وضعیت آینده اقتصاد را حداقل در کوتاه‌مدت روشن کند. 

  بازتاب جنگ در بورس اسرائیل
در کشور‌هایی که در آن‌ها درگیری و تنش‌های نظامی 
وجود دارد، بازار‌های مالی فعال، تحت‌تأثیر اتفاقات قرار 
می‌گیرند؛ به نحوی که از تاریخ ۱۴ مهر سال‌جاری تا ۸ 
آبان همین سال، شاخص کل بورس رژیم صهیونیستی به 
اندازه ۱۶/۸ درصد دچار افت شد. در سوی دیگر از تاریخ 
۱۴ مهر تا ۶ آبان سال جاری شاخص کل بورس فلسطین 

به میزان ۷/۸۱ درصد کاهش پیدا کرد. 
به نظر می‌رسد افت در شاخص‌های اقتصادی کشورهای 
درگیر جنگ و یا حامیان آنها یک امر بدیهی است. اقتصاد 
رژیم صهیونیستی و کشورهای حامی این رژیم در 25 روز 

گذشته با چالش‌های زیادی روبه‌رو شده‌اند.
  ریزش بورس‌ها و افزایش قیمت طلا و نفت

درحالی که در دو روز اول این جنگ، بازارهای بین‌المللی در 
تعطیلات به‌سر می‌بردند، روز دوشنبه همزمان با بازگشایی 

بازارهای بین‌المللی، در بورس‌های معاملات نفت و انرژی، 
نفت برنت با ۳/۳۴ درصد افزایش یافت و با نرخ ۸۷/۲۵ 
دلار داد و ستد شد و بنزین با نرخ ۲/۲۵۸ دلار در تابلوها 

به ثبت رسید. 
اونس جهانی در 24 روز گذشته روند صعودی به خود گرفته 
است. برخی از کارشناسان طلا را به عنوان یک دارایی امن 
معرفی می‌کنند. اونس جهانی در این مدت 9 درصد رشد را 
تجربه کرده است و در 6 ماه گذشته برای اولین وارد کانال 

2000 دلاری شده است. 
افزایش قیمت جهانی نفت در بورس‌های انرژی این شائبه 
را در میان سهام‌داران به‌وجود می‌آورد که تدوام جنگ غزه 
تمامی بازارها را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و ممکن است در 
طولانی مدت علاوه بر افزایش قیمت نفت، ریزش شاخص 

بورس‌های بین‌المللی، سایر بازارها را نیز درگیر کند. 
مقایسه بازار سهام عربستان، ترکیه و امارات، آمریکا، 
فرانسه، انگلستان و آلمان نشان می‌دهد که از فردای شروع 
جنگ یعنی ۷ اکتبر تا روز‌های پایانی اکتبر، برخی کشور‌ها 

افت بیشتری را ثبت کرده‌اند.
  ریزش بورس عربستان کمتر از سایر بورس‌های منطقه

بورس دبی از زمان جنگ افت بیش از ۱۱ درصدی را 
ثبت کرده که بیشترین افت در میان کشور‌های همسایه 
محسوب می‌شود. بورس استانبول حدود ۹ درصد کاهش 
داشته و شاخص »تداول« که نماگر بورس عربستان است، 

در مدت مذکور افت ۱/۷۷ درصدی را ثبت کرده است. 
تغییرات کم بورس عربستان نیز به‌دلیل بزرگ بودن بازار 
سهام این کشور است که بیش از ۳ برابر بازار سهام امارات و 

بورس امارات بیش از ۵ برابر بورس تهران است. 
اما ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود. بررسی شاخص 
بورس‌های کشورهای حامی رژیم صهیونیستی نشان 

می‌دهد، بازار سرمایه کشورهای حامی رژیم‌صهیونیستی 
نیز از این افت بی نصیب نبوده و اقتصاد آنها از این بی‌ثباتی 
سهم زیادی را داشته است. بررسی شاخص بورس دکس 
آلمان مشخص می‌کند شاخص این بورس در این مدت 

3/87 درصد افت کرده است.
با بررسی نمودارهای شاخص بورس نزدک 100، شاخص 
S&P و شاخص داوجونز آمریکا، مشاهده می‌شود این 
بورس‌ها در این مدت 3/63 درصد، 2/36 درصد و  1/28 

درصد کاهش یافته‌اند.
از دیگر سو، شاخص بورس انگلیس نیز، 3/85 درصد و 
شاخص کک 40 فرانسه نیز 4/1 درصد در 25 روز گذشته 

افت کرده‌اند. 
  نقدشوندگی بالا دلیل ریزش بورس

محمد صادقی، کارشناس اقتصاد ایران در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری فارس درباره روندهای شکل گرفته در 
بازارهای جهانی پس از تجاوز به غزه گفت: بازار‌های مالی 
به‌عنوان یکی از بخش‌های مهم اقتصادی، می‌توانند اطلاعات 
قابل‌ توجهی را در مورد نوع واکنش کشور‌های مختلف به 
حوادث گوناگون داشته باشند. بررسی‌ها نشان می‌دهد وقوع 
 جنگ در خاورمیانه اثرات مختلفی بر کشور‌های منطقه 

داشته است. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بازار‌های مالی به 
دلیل ماهیتی که دارند، بازتاب رفتار مردم در آن‌ها 
 نسبت به سایر بازار‌های اقتصاد، با وضوح بیشتری قابل ‌

مشاهده است. 
ترس، ابهام و هیجانات مثبت و منفی را می‌توان در روند 
بازار‌های مالی مشاهده کرد. روند شاخص بورس، به عنوان 
یکی از معیار‌های بسیار مهم مالی، بازتابی از تغییرات را 

نشان خواهد داد.

وی افزود: به دلیل نقدشوندگی بالای بازارهای مالی، 
سرمایه‌گذاران برای در امان ماندن سرمایه خود، به نقد 
کردن دارایی خود در بورس روی می‌آورند. به همین دلیل 
بازار سهام بیش از سایر بازارها در چنین مواقعی در معرض 

آسیب قرار دارد.
  رفتار مشابه بورس‌ها در تنش‌های منطقه‌ای

پس از حمله روسیه به اوکراین بازارهای جهانی با تحولات 
عمده‌ای مواجه شد، بازارهای بورس جهانی در اروپا، آمریکا 

و آسیا حتی خود روسیه به شدت ریزش کرد. 
در آن برهه، قیمت نفت به بیش از 105 دلاردر هر بشکه 
افزایش یافت که برای اولین‌بار از سال 2014 تاکنون به  
این قیمت رسیده است. از سوی دیگر قیمت فروش آتی گاز 

در اروپا هم 31 درصد رشد داشت.
تحول دیگر مربوط به بازارهای بورس بود که دامنه آن به 
کشورهای اروپایی و آمریکا هم کشیده شد و در حقیقت 
اکثر مردم به دنبال فروش سهام خود بودند. شاخص 
بورس‌های جهانی از جمله داوجونز، نزدک، دکس و اس‌اند 
در 72 ساعت ابتدایی آغاز جنگ، ۴ تا ۷ درصد با ریزش 

مواجه شده‌اند.
در خود روسیه ارزش سهام‌ها و ارزش روبل پول این کشور 
هم به شدت فرو ریخت.  ارزش سهام »موکس راشا« 
در روسیه تقریباً یک سوم ارزش خود را از دست داد و 
 برای اولین بار از ۱۹ مارس ۲۰۲۰ به زیر ۲۱۰۰ واحد 

سقوط کرد.

کاهش 10 هزار و 650 واحدی شاخص بورس 

ریزش بورس‌ بسیاری از کشورها پس از اتفاقات اخیر منطقه

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
تأکید بر اینکه بی انضباطی در بازار باید کنترل شود، گفت 
که برای مدیریت نرخ‌ها مجبور به سرکوب قیمت‌ها می‌شویم 
که این روند موجب افزایش تورم می‌شود و انگیزه تولید را 

از بین می‌برد.
عباس علی‌آبادی روزگذشته در رویداد تجهیز و یکپارچه‌سازی 
واحدهای نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران با اشاره به 
نام‌گذاری سال‌های اخیر توسط رهبر معظم انقلاب به 
موضوعات اقتصادی و تولیدی، اظهار داشت: هدف اقدامات 
مختلف در کشور ایجاد آرامش در جامعه است و هیچ‌کس 

نمی‌تواند به اندازه اصناف مؤثر باشد.
وی گفت: رونق تولید با توسعه بازار و افزایش فعالیت اصناف 
اتفاق می‌افتد و به همین دلیل واحدهای صنفی مهم‌ترین 

نقش را در اقتصاد کشور برعهده دارند.
علی‌آبادی با تأکید بر اینکه نظارت بر عملکرد موجب کمک 
به تولید می‌شود، تصریح‌کرد: بیش از سه میلیون واحد صنفی 
با ۲ هزار و ۸۰۰ رسته شغلی در کشور وجود دارد، همچنین 
۴۰۰ اتاق اصناف، هفت هزار اتحادیه صنفی و هشت میلیون 
شغل صنفی خانواده اصناف را به ۳۰ میلیون از جمعیت کشور 

می‌رساند.

وی با بیان اینکه اصناف شامل همه کشور می‌شوند، 
خاطرنشان‌کرد: این بخش در تولید و ایجاد شغل نقش 
ویژه‌ای ایفا می‌کند و از جمله پر تأثیرترین و مهم‌ترین مشاغل 

محسوب می‌شود.
وزیر صمت با بیان اینکه تولید شامل سه بخش می‌شود، 
گفت: نوآوری، اجرا و بازار از مهم‌ترین شاخه‌های تولید در 
کشور هستند و بر همین اساس تأکید می‌شود که رونق تولید 

از بازار نشأت می‌گیرد.
وی افزود: ۱۷ درصد تولید ناخالص داخلی کشور متعلق به 

اصناف است و گستره جغرافیایی وسیعی را در بر می‌گیرند.
علی‌آبادی اظهار داشت: تشکیل واحدهای بازرسی برای 
بررسی عملکرد واحد صنفی لازم است اما نیاز به تبیین دارد 
تا اشتباه برداشت نشود، زیرا عده‌ای به دنبال تخریب اصناف 

هستند، در حالی که باید از این شعل شریف صیانت شود. 
وی با بیان اینکه سامانه‌ها در اختیار مردم است که باید از 
درگاه‌ها یا برنامه‌های کاربردی برای گزارش‌دهی استفاده 
کنند، تأکید کرد: سیستم‌های اتوماتیک راه‌اندازی می‌شوند 
و نباید مشکلات از چشم سیستم پنهان بماند و حتی با این 
روند می‌توان در محل وقوع تخلف تصمیم‌گیری شود تا در 

این شرایط بازرسان آرامش را در جامعه به‌وجود آورند.

اقتصاد کلانتولید

مهر- محمود حسنلو، معاون شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی در بخش خبری اظهار کرد: سامانه میراث 
به‌منظور تقسیم هوشمند و انتقال دارایی متوفیان 
سهام عدالت به وراث تهیه شده و هم اکنون ۸ شرکت 
کارگزاری به‌صورت برخط به این سامانه دسترسی 
دارند و سایر کارگزاری‌های بورسی نیز در حال اضافه 

شدن به سامانه هستند.
وی ادامه داد: طی چند روز آینده نیز همه‌ 
کارگزاری‌های بورسی به این سامانه دسترسی کامل 

خواهند داشت.
معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: طبق 
زمان‌بندی این شرکت، تا پایان سال سهام عدالت 
متوفیان به وراث آنان تخصیص می‌یابد و اوایل سال 
آینده سود انباشت شده سنواتی نیز بین وراث تقسیم 

خواهد شد.
وی افزود: پس از اتصال کارگزاری‌ها، در هفته آینده 
۲ بانک بزرگ کشور به سامانه میراث اضافه خواهند 
شد و سپس دفاتر خدمات الکترونیک قضائی و دفاتر 
پیشخوان که بازوی اجرایی هستند، به این سامانه 

متصل خواهند شد.

حسنلو در خصوص تعداد متوفیان سهام عدالت 
 گفت: از زمان واگذاری سهام عدالت تاکنون، بیش از 
مشمولین  از  نفر  هزار   ۷۰۰ و  میلیون   ۳
سهام عدالت فوت کردند. پیش‌بینی ما این 
 است که بیش از ۱۵ میلیون نفر، ورثه این 

متوفیان باشند.
معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در مورد 
مراحل تقسیم سهام عدالت میان وراث هم بیان 
 کرد: برای تقسیم ارث بین وراث کافی است، یکی

 از ورثه با همراه داشتن اصل گواهی حصر وراثت 
و یکسری مدارک هویتی خود و سایر وراث 
می‌بایست به یکی از شعب کارگزاری مراجعه 
کرده و بعد احراز هویت وراث، اطلاعاتشان در 
 سامانه میراث ثبت و پرونده برای آن‌ها تشکیل 

خواهد شد.
حسنلو گفت: پرونده در میز کار )کارتابل( تمامی 
وراث در سامانه درگاه یکپارچه ذی‌نفعان بازار 
سرمایه قابل مشاهده خواهد بود و وراث می‌توانند 
 در این سامانه، آخرین وضعیت پرونده خود را

 مشاهده کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

سرکوب قیمت‌ها انگیزه تولید را از بین می‌برد
واریز سود سهام عدالت متوفیان به حساب وراث از 

سال آینده
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سینما

 پنج فیلم صدرنشین این هفته درحالی 
معرفی می‌شوند که »گیج‌گاه« در کنار 
»هتل« و »فسیل« سه فیلم کمدی پرفروش 
این هفته شدند. »بچه زرنگ« نیز همچنان 
به عنوان دومین فیلم پرفروش، بچه‌ها را 
به سینما می‌آورد، همچنین فیلمی درباره 
زندگی حضرت معصومه)س( به جمع پنج 

فیلم برتر هفته اضافه شده است.
گیشه‌های سینما هفته گذشته را در حالی 
پشت‌سر گذاشتند که سه فیلم صدرنشین 
در فروش همچنان »هتل«، »بچه زرنگ« و 
»فسیل« بودند. در این بین اما با عقب‌نشینی 
»شهر هرت«، »گیج‌گاه« یک پله صعود کرد 
و در جمع پنج فیلم برتر هفته قرار گرفت 
و »اخت‌الرضا« نیز به عنوان اولین فیلم 
سینمایی درباره زندگی تا شهادت حضرت 
فاطمه معصومه )س(، رتبه پنجم جدول 

فروش را به خود اختصاص داد.
»هتل« با فروش روزانه یک میلیارد در صدر

فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی مسعود 
اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته در 
این هفته مجموع فروشی بیش از ۷ میلیارد 
داشت که روزانه میانگین یک میلیارد بیننده 

به تماشای این فیلم نشستند.
»هتل« جدیدترین کمدی اطیابی پس از 
»بخارست«، انفرادی و دینامیت است که 
همگی با استقبال خوب مخاطبان مواجه 

شده بودند.
این فیلم با حضور پژمان جمشیدی و محسن 
کیایی، زوج موفق »لونه زنبور«، به میانگین 
۲۵ هزار نفر مخاطب در هر روز به مجموع 
فروش حدودی ۸۱ میلیارد تومان از ابتدای 

اکران رسیده است.
»بچه زرنگ«، حال خوب بچه‌ها و دومین فیلم 

پرفروش هفته
سینمای کودک و نوجوان سال‌هاست از 
کمبود اثر خوب و قابل دفاع رنج می‌برد. 
در این بین اما آثار انیمشین جای خود را 

پیدا کردند و فروش و استقبال مخاطبان از 
»لوپتو«، »پسر دلفینی« و چند انیمیشن 
دیگر نشان دهنده پیشروی در حوزه انیمیشن 

در سینمای کودک ونوجوان کشور است.
»بچه زرنگ« نیز یکی دیگر از آثار پر استقبال 
گیشه های پاییزی امسال سینما بوده که با 
میانگین فروش نیم میلیاردی خود در هر روز 
هفته جاری، توانست ۱۳۵ هزار بیننده داشته 

باشد.
این انیمیشن به تهیه‌کنندگی حامد جعفری، 
محصول گروه هنر پویا است و همچنان که از 

ابتدای فصل دومین رتبه فروش را داشته، در 
این هفته نیز جایگاه خود را حفظ کرده و در 

مجموع به فروش ۲۶ میلیاردی رسیده است.
»فسیل«، همچنان تازه نفس پس از ۷ ماه 

اکران
»فسیل« که حالا پرفروش ترین فیلم تاریخ 
سینمای ایران به شمار می‌رود، همچنان پس 
از ۷ ماه اکران در بین پنج فیلم برتر هفته 
دیده می‌شود. این فیلم به تهیه کنندگی 
سید ابراهیم عامریان، تهیه کننده فیلم های 
پرفروشی چون »دینامیت« و »انفرادی«، در 
این هفته رتبه سوم فروش را به خود اختصاص 
داده و همچنان ۳ هزار و ۶۰۰ نفر بیننده را در 

هر روز به سینما کشانده است.
حضور بهرام افشاری در کنار هادی کاظمی و 
ایمان صفا که همگی از بازیگران مطرح کمدی 
در سال های اخیر هستند، سبب شده این 
فیلم فروش ۱۷۳ میلیون تومانی را همچنان 
در هر روز تجربه کرده و در مجموع هفته به 
فروش ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی در 

این هفته برسد.
»گیج‌گاه«، روی پله چهارم فروش

عادل تبریزی در اولین فیلم سینمایی خود 
به سراغ سوژه‌ای کمدی رفته که از قضا پای 
یکی از محبوب‌ترین کاراکترهای سینما یعنی 
جمشید آریا با بازی خود جمشید هاشم پور 

را نیز به فیلم خود باز کرده است. تبریزی در 
جشنواره فیلم فجر سه سال گذشته نیز نامزد 
سیمرغ بلورین برای بهترین کارگردان اول شده 
بود و تدوین فیلم نیز در همان سال از سوی 
هیئت داوران برای سیمرغ بلورین کاندید شد.

این فیلم که حامد بهداد و باران کوثری دو 
نقش اصلی آن را ایفا می‌کنند، در این هفته 
جایگاه خود را به نسبت ماه گذشته بالاتر 
کشیده و با ثبت ۲ هزار و ۳۰۰ مخاطب در 
هر روز به رتبه چهارم پرفروش‌ترین فیلم های 
هفته رسید. »گیج‌گاه« که محصول سال 
۱۳۹۹ بوده، در این هفته به فروشی بیش از 

۸۰۰ میلیون تومان دست یافت.
»اخت‌الرضا«، روایتی عارفانه از زندگی 

حضرت معصومه)س(
سید مجید طباطبایی در سومین اثر خود 
در حوزه تاریخ اسام، روایتی عارفانه با 
تمام تلخی‌ها و شیرینی‌ها را درباره زندگی 
حضرت معصومه )س( روایت می‌کند. این 
فیلم که در هفته گذشته و همزمان با وفات 
حضرت معصومه)س( با استقبال خوبی 
از سوی مخاطبان همراه بود، در این هفته 
به جمع پنج فیلم پرفروش هفته پیوست 
را   و ۲ هزار و ۳۰۰ مخاطب در هر روز 
پای داستان سفر حضرت معصومه)س( از 

مدینه تا قم نشاند.

رهبرانقلاب باعث رفع توقیف فیلم »بازمانده« شد

منوچهر محمدی، تهیه‌کننده فیلم سینمایی »بازمانده«، درباره رفع توقیف 
فیلمی که در دهه ۷۰ ساخته بود، گفت: فیلم »بازمانده« که درباره ملت 

فلسطین ساخته شده بود را توقیف کرده بودند. 
اما این فیلم توسط رهبری دیده شد و ایشان تعاریف ویژه‌ای از این فیلم داشتند 
و علت توقیف فیلم را جویا شدند؛ زمانی که گفته شد دلیل توقیف فیلم بر سر 
حجاب عده‌ای از بازیگران آن است، ایشان فرمودند از قول من بگویید من در 
این فیلم بی‌حجابی ندیدم، آن‌چنان نگاه فیلم‌ساز نجیب است که آدم احساس 

نمی‌کند برخی در آن حجاب ندارند. 
محمدی با اشاره به ایده داستان فیلم »بازمانده« خاطر‌نشان کرد: زمان اکران 
فیلم از »کرخه تا راین«، آقای مهاجرانی تماس گرفتند و از ما ساخت یک فیلم 
درباره فلسطین را خواستند. ایده »بازمانده« از کتابی درباره بچه‌ای که از حیفا 

جامانده، آمده است. این قصه روح حماسی دارد. 
وی ادامه داد: ما ۲۵ سال پیش فیلمی ساختیم که در آن یک زن، قهرمان 
داستان ما بود. صفیه زن خانه‌دار و مدیر دبستانی بود که برای نجات جان 
فرزندان خود به حیفا می‌رود و اتفاقاتی در آن‌جا برای او می‌افتد و به نقطه‌ای 

می‌رسد که قهرمان داستان ما می‌شود.
محمدی درباره فیلم‌هایی که در سینمای ایران ساخته شده، تصریح کرد: 
زمانی سیطره فرهنگی ما از شبه قاره آغاز و تا اروپا ادامه داشت اما به سمتی 
حرکت کرده‌ایم که فیلم‌هایی که ساخته می‌شود فقط به درد مخاطبان تهرانی 

می‌خورد. 

دو کمدی و یک انیمیشن همچنان صدرنشین؛

 »گیج‌گاه« و »اخت‌‌الرضا« به جمع پنج فیلم برتر هفته پیوستند

استقبال از ورزشکاران فارسی افتخارآفرین در بازی‌های 
پاراآسیایی ‌هانگژو

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید علی‌اصغر 
جوانمردی، علی‌اکبر غریب‌شاهی و علیرضا زارع قهرمانان رقابت‌های بازی‌های 
پاراآسیایی‌هانگژو با استقبال مسئولین ورزش فارس و ورزش دوستان به شهر 
شیراز بازگشتند. آیین استقبال از این ورزشکاران با حضور سرپرست معاونت 
توسعه ورزش، رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان شیراز، رییس گروه توسعه 
ورزش همگانی و رؤسای هیئت‌های ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان و نابینایان 

و کم‌بینایان ماه برگزار شد.
سید علی اصغر جوانمردی، ملی‌پوش شیرازی پرتاب وزنه ایران نیز طلای این 

رشته در چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی را از آن خود کرد.
همچنین علی‌اکبر غریب‌شاهی ورزشکار استان فارسی تیم ملی پاراوزنه‌برداری 

ایران موفق به کسب مدال طلا بازی‌های پاراآسیایی‌ هانگژو شد.
علیرضا زارع، ورزشکار استان فارس در ماده‌های دو 200 متر و دو ۱۰۰ متر در 

کلاس T35 این رقابت‌ها 2 نشان طلا بدست آورد.

مسابقات جودو قهرمانی پایوران سپاه کشور در شیراز
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نخستین سری از 
رقابت‌های قهرمانی جودوی پایوران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور 15 
استان و شرکت 80 جودوکار از پایوران سپاه به میزبانی سپاه فجر استان فارس 

در شهر شیراز برگزار شد.
همچنین تیم هوافضای سپاه پاسداران، تیم پایوران سپاه امام علی بن ابی‌طالب 
)ع( قم و تیم سپاه استان آذربایجان شرقی به ترتیب مقام اول تا سوم این 

مسابقات را کسب کردند.
محمد‌مهدی سرفراز شکوهی، مدیر کل ورزش و جوانان فارس با حضور در سالن 

مسابقات از این رقابت‌ها دیدن کرد.
سردار سیدفخرالدین میرافضل، مسئول اداره ورزش و آمادگی جسمانی سپاه 
در حاشیه این مسابقات اظهار داشت: قهرمانان این دوره از مسابقات، به اردوی 
آمادگی مسابقات قهرمانی نیروهای مسلح دعوت می‌شوند و در صورت کسب 
موفقیت در مسابقات قهرمانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، راهی 

مسابقات بین‌المللی نیروهای مسلح خواهند شد.

عضویت مربی شیرازی در کمیته استعدادیابی 
انجمن دارت ایران

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، طی حکمی از 
سوی کامبیز ایوب‌زاده، رئیس انجمن دارت کشور، میلاد بینا به عنوان عضو 

کمیته استعدادیابی انجمن منصوب و معرفی شد.
بینا که مسئولیت کمیته دارت شهرستان شیراز و کمیته استعدادیابی هیئت 
انجمن‌های ورزشی استان فارس را عهده دار است، نقش مهمی در جذب 

دارترهای مستعد خردسال و نوجوان در استان فارس ایفا کرد.
گفتنی است مسئولیت کمیته استعدادیابی انجمن دارت کشور را ابوالفضل 

دهقان‌پور عهده دار است.

لیگ برتر بسکتبال‌؛
 پیروزی نماینده فارس مقابل مس کرمان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس،در هفته دوم لیگ 
برتر بسکتبال کشور تیم لیموندیس شیراز از ساعت ۱۶ روز گذشته در سالن 
دانشگاه آزاد اسلامی شهر صدرا به مصاف تیم مس کرمان رفت که در پایان 

نماینده فارس با نتیجه ۸۴ بر ۸۳ پیروز شد.

ورزش

به گزارش ایرنا، بحث انتخاب سرمربی تیم 
ملی والیبال وارد فاز جدیدی شد. کمیته 
فنی فدراسیون والیبال در آخرین جلسه 
خود نام ۶ مربی را به عنوان گزینه‌های 
هدایت تیم ملی اعلام کرد و قطعا از بین 
 هینن، بلنجینی، پیاتزا، آلکنو، پیمان اکبری 
و سعید معروف یک نفر سرمربی تیم ملی 

خواهد شد.
شهرام محمودی، ملی‌پوش سابق و یکی 
از بهترین بازیکنان تاریخ والیبال ایران در 
خصوص اینکه کدام مربی می‌تواند شانس 
صعود تیم ملی به المپیک پاریس را بیشتر 
کند، گفت: من از کادر قبلی تیم ملی حمایت 
کردم و در سال نخست هم عملکرد موفقی 
داشت و نتایج نسبتاً خوبی کسب کردیم؛ اما 
نتایج امسال تیم ملی در شأن والیبال ما 
نبود و در رنکینگ هم سقوط بدی داشتیم 

و شانس صعود به المپیک خیلی کم شد.
وی ادامه داد: اگر قرار است مربی خارجی 

انتخاب شود حتماً باید جزو مربیان تراز اول 
باشد؛ چراکه مربیان درجه دوم نمی‌توانند به 
تیم ملی کمک کنند. سرمربی آینده تیم ملی 
در وهله اول باید به لحاظ روانی روی بازیکنان 

کار کند. متأسفانه بچه‌ها به دلیل نتایج تیم 
ملی، خیلی به هم ریخته هستند و لازم است 

که بازیابی روحی شوند.
ملی‌پوش پیشین والیبال ایران گفت: مربی‌ای 

باید برای تیم ملی انتخاب شود که بتواند 
مدیریت قدرتمندی داشته باشد و بازیکنان 
از او حرف شنوی داشته باشند. من آشنایی 
زیادی با مربیان خارجی که فدراسیون والیبال 
آنها را به عنوان گزینه سرمربیگری تیم ملی 
قرار داده ندارم. البته آلکنو را مربی مقتدری 
می‌دانم. سبک و سیاق والیبال روسیه قدرتی 
است و شاید شباهتی به والیبال ایران نداشته 
باشد اما آلکنو به لحاظ مدیریتی می‌تواند به 

والیبال ایران کمک کند.
محمودی در خصوص ۲ گزینه ایرانی هدایت 
تیم ملی تصریح کرد: پیمان اکبری، همبازی 
و مربی من بوده و احترام زیادی برای او قائلم 
و به نظر من مربی خوبی محسوب می‌شود. 
سعید معروف هم بازیکن بسیار بزرگی هم 
در والیبال ایران و هم در دنیا بود. کیفیت 
فنی، اخلاقی و مدیریتی او می‌تواند کمک 
زیادی به تیم ملی کند. با توانایی‌هایی که 
از سعید سراغ دارم او می‌تواند مربی موفقی 

شود. چون بزرگ فکر می‌کند. باید دید 
هدفی که فدراسیون برای تیم ملی ترسیم 
کرده چیست و نکته دیگر اینکه سعید چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
وی در پایان درباره اینکه تیم ملی والیبال 
چقدر شانس صعود به المپیک دارد، گفت: 
کار تیم ملی برای صعود به المپیک خیلی 
سخت شده است. در رنکینگ شرایط خوبی 

نداریم اما کار نشد ندارد.
 شاید تیم‌هایی که صعودشان به المپیک 
قطعی شده با تیم دوم در لیگ ملت‌ها 
حاضر شوند؛ اما تیم‌هایی که شانس صعود 
 دارند با تمام قوا در این رقابت‌ها شرکت 

خواهند کرد.
ستاره اسبق والیبال ایران در پایان درباره 
دوری‌اش از والیبال خاطرنشان کرد: مدتی 
است که از والیبال فاصله گرفتم البته امسال 
پیشنهادهای مربیگری داشتم که آنها را 

نپذیرفتم.

شهرام محمودی:

 »معروف« مربی موفقی می‌شود؛ »سعید« بزرگ فکر می‌کند

تلویزیون

»رامین فود« در فصل پنجم »نون خ« حضور دارد؟

امیر سهیلی، بازیگر تلویزیون درباره 
فصل پنجم سریال »نون خ« که 
قرار است در نوروز ۱۴۰۳ روی آنتن 
برود، گفت: فعاً در فصل پنجم 
سریال »نون خ« حضور ندارم و تا 
این لحظه درباره حضورم در فصل 
جدید از سوی عوامل صحبتی با 
من نشده است. دقیقاً اطلاع ندارم 
که چرا ولی چیزی که تا الان 
از لحاظ حرفه‌ای متوجه شدم 
این است که در فصل جدید 

نیستم. حضور یک بازیگر در یک سریال به عوامل مختلفی مثل قصه فیلم، 
 مسائل مالی و... بستگی دارد. نمی‌دانم علت چیست اما خداراشکر مشکلی 

با عوامل ندارم.
وی افزود: عوامل کار را شروع کرده‌اند و در مرحله‌ فیلم‌برداری هستند. خیلی 
خوشحالم که دوستانم فصل جدید »نون خ« را شروع کرده‌اند. امیدوارم کار 

خوبی شود و مردم دوستش داشته باشند.
 این بازیگر تصریح کرد: تا کنون دو سه پیشنهاد کاری داشته‌ام اما چون با 
روحیاتم سازگار نبود و نپسندیدم، فعلًا سر پروژه جدیدی نیستم. البته اگر کاری 
را بپذیرم صدم را نه بلکه دویستم را می‌گذارم چون اگر کاری را که نپسندم و 

قبول کنم، خودم عذاب وجدان می‌گیرم.

در سومین قسمت برنامه »مدار بسته«، محمدرضا شیرخانلو در برنامه 
حضور داشت. شیرخانلو فعالیت خود را با ایفای نقش در مجموعه »چک 
برگشتی« در سال ۱۳۹۰ آغاز کرد. وی علاوه‌ بر فعالیت در سینما و 
تلویزیون، تجربه فعالیت در تئاتر را نیز دارد. همچنین فیلم کوتاه »در 

انتهای کوچه« را کارگردانی کرده‌ است.
شیرخانلو در سال ۱۳۹۲ با بازی در مجموعه تلویزیونی »دودکش« و در 

سال ۱۳۹۵ با ایفای نقش در مجموعه تلویزیونی »پادری« مشهور شد.
حسین رفیعی با این هنرمند نوجوان کشورمان در استودیوی برنامه با 

موضوع »نوجوانی« به گفت‌وگویی صمیمانه داشت.
تاکنون محمدرضا حسینی بای، خبرنگار و ناصر فیض، شاعر در 
قسمتهای پیشین این برنامه حضور داشتند و با حسین رفیعی پیرامون 
موضوعات مختلفی به گفت‌وگو نشسته‌اند. همچنین دوربین مخفی 

سطح شهر این برنامه در دو بخش روانه آنتن می‌شود.
محمد شعبان‌پور در بخش ابتدایی برنامه و حسین رفیعی در بخش 
پایانی برنامه با گریمی خاص و منحصر به فرد که به راحتی هویتشان 

شناخته نشود، در سطح شهر حاضر می‌شوند تا بر اساس موضوع برنامه 
به طرح سؤال از مردم بپردازند و بازخورد آنها را برای مخاطبان به نمایش 

بگذارند.
برنامه »مدار بسته« کاری از گروه اجتماعی اقتصادی شبکه دو به 
تهیه‌کنندگی محسن فراهانی و مهدی مستوفی اردکانی، کارگردانی علی 

فراهانی صدر و اجرای حسین رفیعی است.

تصویربرداری سریال »بیست کویید« 
به مراحل پایانی رسيد 

»بیست  سریال  تصویربرداری 
کویید« در مشهد و قم انجام 
شده و تاکنون ۷۵ درصد کار 

به پایان رسیده است.
به  کویید«  »بیست  سریال 
و  حاجتمند  هادی  کارگردانی 
تهیه کنندگی رشید حاجتمند 
تولیدات گروه  از جدیدترین 
است  فیلم  مرکز سیما  تولید 
که در مشهد تصویربرداری 
می‌شود. این سریال در مشهد و قم تصویربرداری شده و تاکنون ۷۵ درصد کار انجام شده است.

سریال »بیست کویید« ۳۰ قسمتی با محوریت وقایع و اتفاقات دوران کرونا، داوطلب شدن عده‌ای 
از مردم را برای کمک به کادر درمان به تصویر می‌کشد، اما در میان این افراد، شخصی است که 

انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد...
در این سریال بازیگرانی همچون اصغر نقی‌زاده، میرطاهر مظلومی، علیرام نورایی، حسن زارعی 

و... به ایفای نقش می‌پردازند.

حضور بازیگر »دودکش« در »مدار بسته« شبکه دو

به گزارش تسنیم، خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال درباره حال و هوای این روزهای داوری در فوتبال کشور اظهار 
داشت: اشراف دارید که پس از مسابقات تیم ملی و لیگ قهرمانان 
آسیا، لیگ برتر و دسته اول پویا و فعال شده‌اند. اشتباهات داوری 

داشتیم، ولی به نسبت سال گذشته بهتر شده‌ایم.
وی در مورد حضور برخی از داوران ایرانی در کلاس‌های آموزش 
استفاده از سیستم VAR در کشور عربستان تصریح کرد: فقط یک 
دوره از آموزش داوران تشکیل شده است و ان‌شاء‌ا... در آینده نزدیک 
این کلاس‌ها ادامه خواهد داشت. کلاس VAR دوره‌های تکمیلی 

دارد و امیدواریم با کمک عربستان این اتفاق بیفتد.
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در پاسخ به این که آیا 
می‌توان با پایان دوره‌های آموزشی از سیستم VAR لیگ قهرمانان 
 VAR آسیا در فوتبال ایران استفاده کرد، گفت: بله، اگر داوران ما با
لایسنس بگیرند، چرا که نه، می‌توانیم مسابقات باشگاهی را با 

داوران فیفا شروع کنیم.
افشاریان در واکنش به بحث تغییر داور دیدار شمس آذر قزوین - 
استقلال در هفته نهم لیگ برتر و انتخاب یاسر همرنگ به جای 
موعود بنیادی‌فرد خاطر نشان کرد: از روز اول نام یاسر همرنگ را 
ابلاغ کرده بودیم. بنیادی‌فرد بازی هوادار - پیکان را قضاوت می‌کند 

و سپس در هفته بعدی در خدمت او خواهیم بود.
وی در واکنش به گلایه‌های جواد نکونام از داوری‌ها علیه استقلال 
گفت: نکونام مربی بزرگ و آینده‌داری است. او شاید زیر فشار بازی‌ها 

قرار دارد. ممکن است در صحنه‌هایی درست بگوید و داوری اشتباه 
کرده باشد. از نکونام و سایر مربیان می‌خواهیم اجازه دهند ما با 

داوران برخورد یا آنها را تشویق کنیم.
»ما در کار مربیان به هیچ وجه دخالت نمی‌کنیم.«، عضو 
هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال با بیان این جمله یادآور شد: اشراف 
دارید سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و البته کمیته‌های قضایی 

فدراسیون با این رفتارها برخورد می‌کنند. 
حالا نکونام باشد یا هر شخص دیگری، اجازه دهند کارمان را 
انجام دهیم. روز گذشته آنالیز همه بازی‌ها را انجام دادیم و 
هر داوری حقش باشد در لیگ قضاوت خواهد کرد و هر داوری 
حقش نباشد در لیگ حضور ندارد. هیچ‌گونه صحبت و رفتاری 
 و هر بیانیه‌ای قبل و بعد از بازی در داوری‌های روی ما تأثیرگذار 
نخواهد بود، اگر چه ممکن است آرامش داور به‌هم بریزد. دوستان 
اجازه بدهند ما کارمان را انجام دهیم و آنها نیز کار خودشان را 

انجام دهند.
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره انتخاب حیدر بهاروند 
به‌عنوان رئیس سازمان لیگ و اینکه گفته می‌شود رئیس فدراسیون 
نمی‌تواند به شخصه حکمی برای ریاست سازمان لیگ بدهد، گفت: 

انتخاب بهاروند قانونی بود و به هیئت رئیسه هیچ ربطی نداشت.
افشاریان که عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال است در پاسخ 
به این سؤال که آیا تیم ملی تا پیش از شروع جام ملت‌های آسیا 
دیدار تدارکاتی با تیمی برگزار خواهد کرد یا نه، گفت: اشرافی ندارم.

 رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال: 

»نکونام« و سایر مربیان اجازه دهند کارمان را انجام دهیم اینتر ایتالیا همچنان به دنبال جذب 
»مهدی طارمی«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی طارمی که سال پایانی قراردادش با پورتو را سپری می‌کند، بار 
دیگر در کانون توجه باشگاه‌های بزرگ ایتالیایی یعنی میلان و اینتر قرار گرفته است. پیش از این 
رسانه‌های معتبر ایتالیایی خبر داده بودند که اینتر به منظور تقویت خط حمله خود بار دیگر به پروژه 
جذب مهاجم ایرانی پورتو بازگشته است. نیکولو اسکیرا، خبرنگار شناخته شده ایتالیایی که در حوزه 

فوتبال  اروپا فعالیت دارد، جزئیاتی جدید از تلاش باشگاه اینتر برای جذب مهاجم نقل‌وانتقالات 
پورتو  منتشر کرده است. این خبرنگار ایتالیایی در حساب کاربری‌اش در گلزن 

شبکه اجتماعی X )توئیتر سابق( نوشت: اینتر همچنان نسبت به 
جذب مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو علاقه دارد، بازیکنی که با 
پورتو توافقی برای تمدید قرارداد فعلی‌اش که در پایان ماه ژوئن 
۲۰۲۴ به پایان می‌رسد، نداشته است. برنامه اینتر ارائه قراردادی 
سه ساله )اعتبار تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۷( به این مهاجم ایرانی 

برای عقد قرارداد با او در تابستان آینده خواهد بود.
گفتنی است که مهدی طارمی ۳۱ ساله تاکنون 
در ۱۶۰ بازی برای پورتو، آمار ۸۳ گل 
 زده و ۵۲ پاس گل را از خود برجای

 گذاشته، این فصل در ۱۳ بازی 
 برای این تیم پرتغالی به میدان 
 ۳ و  گل‌زده   ۳ آمار  و  رفته 
پاس‌گل را از خود برجای 

گذاشته است.



به گزارش سبحان، بر اساس قرارداد جدید شرکت ملی گاز 
ایران با شرکت بیمه سرمد و در ادامه طرح بیمه مشترکین 
گازطبیعی، تمامی ‌مشترکین خانگی- تجاری در کشور، در 

برابر حوادث ناشی از گاز بیمه شدند.
علی‌اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با 

اعام این خبر اظهار کرد: با توجه به مندرجات این قرارداد، 
حق بیمه به ازای هر واحد مسکونی مشترکین شهری، 
ماهیانه 3000 ریال و هر واحد مسکونی مشترکین روستایی 
ماهیانه 1500 ریال بر مبنای قانون بودجه عنوان شده که 
این مبلغ از طریق قبوض گاز مشترکین محاسبه می‌شود. 
وی ادامه داد: بر این اساس، هر واحد مشترک تجاری 
شهری نیز ماهیانه 20000 ریال و هر واحد مشترک تجاری 

روستایی هم، ماهیانه 10000 ریال محاسبه می‌شود. 
میدان‌شاهی در ادامه افزود: بر این اساس، پرداخت غرامت 
فوت برای هر نفر در هر حادثه )مشترکین خانگی و تجاری 
اعم از شهری و روستایی(، یک میلیارد و 400 میلیون ریال 
و همچنین پرداخت غرامت نقص عضو و از کارافتادگی 
دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه 
)مشترکین خانگی و تجاری اعم از شهری و روستایی( 

حداکثر تا مبلغ 4 میلیارد ریال است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان گفت: شرکت بیمه سرمد به 
عنوان بیمه‌گر، پس از اعلام حادثه و بررسی کارشناسی، 
اقدام به پرداخت هزینه‌های مربوطه می‌کند که در 
خسارت‌های فوت، مبلغ غرامت در وجه وراث قانونی متوفی 
بر اساس برگه انحصار وراثت پرداخت خواهد شد؛ همچنین 
در خسارت‌های پزشکی و نقص عضو، مبلغ غرامت در وجه 
مصدوم و یا سرپرست قانونی وی بر اساس اسناد و مدارک 
مثبته پرداخت خواهد شد. میدان‌شاهی در همین ارتباط 
همکاری و توجه بیشتر عموم مردم شریف و عزیز استان را 
خواستار شد و اظهار امیدواری کرد: تا با رعایت موارد ایمنی 

گاز شاهد بروز حوادث ناشی از آن نباشیم. 
وی همچنین با تأکید بر این نکته که همواره تلاش 
می‌کنیم تا با فرهنگ‌سازی در جامعه خسارات ناشی از 

حوادث گاز طبیعی را کاهش دهیم، تصریح کرد: اجرای 
طرح بیمه عمومی ‌مشترکین خانگی گاز طبیعی، گامی‌ 
مهم در راستای ایجاد رفاه و امنیت روانی مشترکین بوده 
 و در صورت بروز حادثه می‌تواند بخشی از هزینه‌ها را 

جبران کند.
مدیرعامل شرکت گاز استان خاطرنشان کرد: جزئیات 
اطلاعات بیمه مشترکین اعم از حق بیمه، شرایط، میزان 
غرامت، نحوه استفاده و... در بخش اطلاعات بیمه مندرج 
در ماژول راهنمای مشترکین، سایت شرکت گاز استان به 
آدرس: www.nigc-fars.ir در قسمت قوانین و مقررات 
قابل رؤیت می‌باشد. وی در خاتمه یادآور شد: شماره تماس 
194 واحد امداد مکانیزه حوادث و اتفاقات گاز به صورت 
شبانه‌روزی آماده امدادرسانی در زمان وقوع حوادث به 

مشترکین می‌باشد.

به گزارش سبحان، سيد مصطفي‌ هاشمي، مدیرعامل 
شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در جلسه مجمع 
اصلاحيه بودجه سال 1402و پيشنهادي سال 
1403اين شركت كه با حضور معاون برنامه‌ريزي 
سازمان صنايع كوچك و شهر‌كهاي صنعتي ايران 
در شيراز برگزار شد، از آغاز فرآيند اجرايي نخستين 
شهرك تخصصي صنفي استان فارس در شيراز خبر 
داد و گفت: عمليات اجرايي اين شهرك تخصصي به 

منظور آماده‌سازي براي واگذاري در دستوركار شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس قرارگرفته است. 

هاشمي افزود: با پايان يافتن مراحل اخذ استعلامات 
و تملك و اين شهرك تخصصي، برنامه‌ريزي براي 

اجراي طرح‌هاي زيرساختي انجام شده است.
تخصصي  در شهرك  مزاحم شهري  اصناف  اسقرار   

صنفي 
مدیرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با بيان 
اينكه شهرك تخصصي صنفي شيراز با مشاركت 
مجتمع اقتصادي كميته امداد حضرت امام خميني 
)ره( در اراضي به مساحت 97 هكتار در جاده نيروگاه 
سكيل تريكبي احداث مي شود، گفت: اين شهرك 
تخصصي ظرفيت استقرار 2000 واحد صنفي با 
پيش‌بيني اشتغال 8هزار نفر را خواهد داشت. هاشمي 
افزود: در شهرك تخصصي صنفي شيراز انواع صنوف 
توليدي و توزيعي و اصناف مزاحم شهري مستقر 
خواهند شد با اشاره به اهميت ساخت شهرک‌های 

صنفي در استان خاطرنشان کرد: رفع آلودگي صوتي 
و زيباسازي شهری و همچنين ارائه خدمات مطلوب‌تر 
در شهر‌ك صنفي از مزیت‌های احداث اين شهرک‌ 
است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
تصريح كرد: احداث شهرک‌های صنفي علاوه بر 
رشد و توسعه صنعت و اقتصاد استان، موجب كاهش 

مشلاكت ترافكيی در بافت شهري خواهد شد.
 توزیع و خدمات بخش مهمی ‌از اقتصاد است

وي با بيان اينكه تولید، توزیع و خدمات بخش مهمی 
‌از اقتصاد است که اصناف در آن نقش پررنگی دارند 
گفت: رویکرد اصلی تقویت واحدهای صنفی تولیدی 
است که لاكن شهر شيراز در این زمینه از ظرفیت 
بالایی برخوردار است و می‌توان با راه‌اندازي اين 
شهرك، ظرفیت‌های تولیدی و صادرات‌محور اصناف 
توليدي را ارتقا داد. هاشمی اظهار اميدواري كرد: 
شهرك صنفي شيراز  بر اساس برنامه زمان‌بندي تا 

18ماه آينده به مرحله واگذاري به متقاضيان برسد.

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده 
انتظامي استان فارس از كشف انواع قطعات موتور 
قايق خارجي قاچاق به ارزش 450 ميليارد ريال در 
بازرسي از كي سوله در كيي از محله‌هاي شهرستان 

شيراز خبر داد. 
سردار حبيبي بيان كرد: در راستاي طرح برخورد با 
قاچاق كالا و ارز، روز گذشته مأموران يگان امداد 
شيراز با اقدامات فني و تخصصي از وجود مقاديري 
قطعات موتور قايق قاچاق در كي سوله در كيي از 
محله‌هاي اين شهرستان مطلع و موضوع را در 

دستوركار خود قرار دادند.
وي افزود: مأموران انتظامي پس از هماهنگي قضايي 
به محل‌ مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مكان 
موفق شدند كي فروند جت اسکی، 40 عدد موتور و 
گیربکس قایق، ۱۷ عدد پروانه موتور، 19 عدد پوسته 
گیربکس، ۳۵ عدد فرایول گیربکس، ۲۲ عدد میلنگ 

موتور قایق، ۱۶ عدد جک پایه گیربکس و ۲۲ عدد 
قاب یدک فلزی خارجي قاچاق را كشف كنند.

فرمانده انتظامي استان با بيان اينكه كارشناسان ارزش 
اموال مكشوفه را 450 ميليارد ريال برآورد كردند، 
عنوان داشت: در اين خصوص كي نفر دستگير و پس 

از تشيكل پرونده تحويل مرجع قضايي شد.
سردار حبيبي خاطر نشان كرد: مبارزه با قاچاق يکي از 
اولويت‌هاي کاری و مأموريتی پليس بوده و شهروندان 
در صورت اطلاع از هرگونه فعاليت غيرقانوني، مراتب 
 را در اسرع وقت از طريق تلفن 110 به پلیس 

اطلاع دهند.
 244 كيلو ترياك در بختگان

سردار يوسف مل‌كزاده، جانشين فرمانده انتظامی‌استان 
از کشف مقدار 244 کیلو گرم تریاک و دستگیری یک 

قاچاقچی در شهرستان بختگان خبر داد.
سردار مل‌كزاده در خصوص جزئیات این خبر بيان 

كرد: در راستاي طرح برخورد با سوداگران مرگ، 
صبح مأموران انتظامی ‌بختگان حین گشت‌زنی 
در محورهای مواصلاتي به كي سواری پژو 405 
حامل بار مشكوك و به راننده دستور ايست دادند 
اما راننده بدون توجه به هشدارهای پلیس با سرعت 
زیاد به صورت خلاف جهت متواري و مأموران پس 
 از طي مسافتي تعقيب و گريز موفق شدند خودرو را 

توقيف كنند.
وی با بيان اينكه مأموران در بازرسي از اين خودرو 
244 يكلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف کردند، 
گفت: در اين خصوص یک نفر قاچاقچی دستگیر و 

پس از تشکیل پرونده به مراجع قضايی معرفی شد.
سردار مل‌كزاده خاطرنشان كرد: مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر كيي از اولويت‌هاي اصلي کار پليس است، 
شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد مشكوك 

با سامانه فوريت‌هاي پليسي تماس حاصل کنند.

به گزارش سبحان، صنعت ساختمان یک صنعت پیشرو در 
کشور محسوب می‌گردد و از آنجایی که برای ساخت یک 
ساختمان صنایع مختلفی از جمله صنایع سیمان، آهک، 
ماسه، آهن‌آلات، درب و پنجره‌سازی و شغل‌ها و اصناف 
متعددی مانند بتن‌ریزان و مهندسان طراح، انواع مختلف 
ناظران و طراحان و مجریان و آزمایشگاه‌های بتن را درگیر 
کرده است، همچنین با رشد جمعیت نیاز به ساخت‌وساز 
مسکن نیز افزایش یافته است که این امر افزایش حجم 
معاملات مالی در حوزه انبوه‌سازی و سایر صنایع و اصناف 
وابسته را دربردارد؛ ولیکن شفافیت مالی در این بخش وجود 
نداشته و اطلاعات به ندرت از حوزه‌های مذکور در دسترس 
سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد و بالطبع حقوق حقه دولت 

امکان پذیر نمی‌باشد.
حمیدرضا محمدابراهیمی، ‌مدیر کل امور مالیاتی فارس در این 
خصوص بیان داشت: با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی مختلف 
نزد شهرداری‌ها همچون اطلاعات مجوز ساخت‌وسازها و یا 
اطلاعات پایان کارها، اطلاعات آزمایشگاه‌های بتن یا اطلاعات 
مجریان و ناظران ساختمانی موجود در سازمان‌های نظام 

مهندسی کشور می‌توان میزان ساخت‌وساز را به‌دست آورده 
و با آنالیز هر متر مربع ساخت، به راحتی می‌توان درآمد 
هر کدام از صنایع و شغل‌های مربوطه را محاسبه نمود اما 
الزامی ‌برای دارندگان بانک اطلاعاتی سازندگان ساختمانی 
جهت ارائه به ادارات امور مالیاتی وجود ندارد و سازندگان 
ساختمان با هماهنگی اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های 
مجری و ناظر ساختمانی و همچنین تولیدکنندگان و توزیع 
کنندگان مواد و مصالح ساختمانی و شغل‌های مربوطه از 
ارائه اطلاعات این فعالیت‌ها در اظهارنامه‌های مالیاتی و سایر 
سامانه‌های اطلاعاتی در جهت فرار مالیاتی و اختفای فعالیت 

خود سوءاستفاده می‌نمایند.
 فرار مالیاتی انجمن انبوه‌سازان و سازندگان مسکن شیراز

مدیر کل امور مالیاتی فارس ادامه داد: در راستای تحقق 
اهداف نظام مالیاتی مبنی بر افزایش درآمدهای مالیاتی از 
طریق شناسایی فرارمالیاتی و همچنین شناسایی درآمد 
واقعی فعالان اقتصادی، دستیابی به بانک اطلاعاتی مربوط 
به درآمدها و دریافتی‌های شرکت‌های مجری ساختمان در 

استان فارس را در دستورکار قرار داد و مشخص گردید:
شرکت‌های مجری ساختمان، انجمنی تحت عنوان »انجمن 
انبوه‌سازان و سازندگان مسکن شیراز« با همکاری و تحت 
نظارت سازمان نظام مهندسی فارس تشکیل و فعالیت 
گسترده‌ای در زمینه نظارت و اجرا انجام داده‌اند ولی در طول 
سال‌های فعالیت خود در بازه زمانی ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ اطلاعات 
درآمدی بسیار ناچیز و ناقص در صورت معاملات فصلی و یا 
از طریق مراجع مربوطه به امور مالیاتی ارسال گردیده است.

این مسئول توضیح داد: اداره‌کل امور مالیاتی استان ضمن 
هماهنگی با مراجع نظارتی و پلیس امنیت اقتصادی فارس 
و از طریق بازرسی سرزده در اجرای ماده 181 قانون 
مالیات‌های مستقیم، اطلاعات درآمدی این شرکت‌ها مربوط 
به سال‌های ۹۷ لغایت ۱۴۰۱ را اخذ نمود و پس از بررسی 
و مطابقت با سوابق مالیاتی این مؤدیان مشخص گردید که 
ثبت‌نام کد اقتصادی عمده این شرکت‌ها درسامانه، در حالت 
غیرفعال بوده و یا مبالغ بسیار ناچیزی مالیات توسط ایشان 

ابراز گردیده است.

 فرار از مالیات160 برابر میزان ابرازی
مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: کل مالیات ابرازی فقط 
برای ۵۷ شرکت مجری ساختمان در سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۱ 
مبلغ ۵۶۸ میلیون تومان بوده در حالی‌که بر اساس اطلاعات 
استخراجی میزان کارکرد واقعی و درآمد این شرکت‌ها در 
بازه زمانی مذکور بالغ بر ۴۸۴ میلیارد تومان بوده است که 
با شناسایی فرار مالیاتی، مالیات تشخیصی عملکرد و ارزش 
افزوده این شرکت‌ها تا کنون به ۸۹ میلیارد تومان رسیده 

است یعنی تقریباً 160 برابر ابرازی شرکت‌های مذکور!
محمدابراهیمی ‌در پایان بیان داشت: مطالبه و وصول مالیات 
این مؤدیان در دست اقدام قرار گرفت و این شناسایی منجر 
به افزایش پایه مالیاتی مؤدیان مذکور در سال‌های آتی 

خواهد گردید.
مدیرکل امور مالیاتی فارس تأکید داشت: مؤدیان می‌توانند 
مستندات خود را جهت احراز درآمد واقعی خود ارائه نمایند 
و خوداظهاری منطبق بر واقعیت از تبعات آتی جلوگیری 

خواهد کرد.

به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

استاندار فارس عنوان کرد:
رفع بیش از یکصد نقطه حادثه خیز در استان

به گزارش سبحان، محمد‌هادی 
در  فارس  استاندار  ایمانیه، 
دیدار با قمصریان؛ مدیرعامل 
خسارت‌های  تأمین  صندوق 
بدنی در شیراز، به دغدغه 
دیرینه و همیشگی خود در 
خصوص کاهش تصادفات و 
حوادث ناشی از آن اشاره کرد و 
گفت: از دیرباز در دستگاه‌های 

مختلف پیگیر مسائل مرتبط با کاهش تصادفات بودم؛ لذا پیشنهاد می‌کنم 
درصدی از منابع پرداختی به بیمه‌ها و محل مصارف آن‌ها به استان‌ها واگذار 
شود. استاندار فارس بر ضرورت افزایش اختیارات استان‌ها اشاره کرد و افزود: 
در این حوزه نیازمند تصمیمات تأثیرگذار و بنیادین هستیم؛ برخی اقدامات 
در مجموع باعث افزایش هزینه نمی‌شود، اما آمارها را کاهشی خواهد کرد. 
اگر این اختیار به استان واگذار شود که ۱۰ - ۲۰ درصد هزینه‌ای که بیمه 
انجام می‌دهد صرف اقدامات مورد نظر شورای ترافیک کاهش تصادفات شود 
قطعاً نتایج ارزشمندی خواهد داشت.  ایمانیه بیان کرد: شورای عالی کاهش 
تصادفات بایستی فعال‌تر شود و این مهم با فراهم شدن زمینه‌های آن توسط 

دستگاه‌های مشارکت کننده میسر می‌شود. 
وی به رفع بیش از یکصد نقطه حادثه‌خیز در استان اشاره کرد و گفت: در 
زمینه کاهش تصادفات و کاهش خسارت‌های بدنی و مالی بایستی همه 
دست به دست هم دهیم و هرکدام به سهم خود گوشه‌ای از مسائل را رفع 

کنیم؛ استان فارس در این زمینه آماده همکاری و همراهی است.

برداشت »ب‍ه« از باغ‌های نی‌ریز آغازشد 

به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز 
گفت: برداشت »به« از 440 هکتار باغ‌های این شهرستان آغاز شده‌است 
که از این میزان 420 هکتار آن مثمر است.  بصیری با اشاره به این‌که کار 
برداشت »به« تا پایان آبان‌ماه ادامه ‌دارد، تصریح‌کرد: با توجه به خسارات 
ناشي از خشكسالی، کمبود آب و گرمازدگی که به اين محصول واردشده؛ 
نسبت به سال گذشته با افزایش تولید مواجه بوده‌ایم و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان فصل برداشت، نزدیک به 4500 تن »به« تولید و روانه بازار مصرف 
شود. این مسئول اظهارکرد: میادین استان‌های تهران، خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان علاوه بر مصرف درون‌استانی، از مهم‌ترین بازارهای این 
محصول در نی‌ریز هستند. به‌گفته وی؛ اصفهانی، شیشه‌ای، کدوئی و محلی 
از مهم‌ترین ارقام »به« کاشته شده در این شهرستان به شمار می‌آیند که از 

کیفیت و بازارپسندی مطلوبی برخوردارند.

قائم‌مقام معاونت تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس: 
رزمایش استانی سامان‌دهی نهاده‌های کشاورزی 

در فارس برگزار شد

به گزارش سبحان،  سیدعلی آقامیرطالبی، قائم مقام معاونت تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از اجرای رزمایش استانی سامان‌دهی 
و نظارت بر فروشگاه‌های سموم و نهاده‌های کشاورزی و داروخانه‌های 
گیاه‌پزشکی خبر داد. میرطالبی ضمن گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل، 
بیان کرد: این رزمایش با هدف نظارت بر کیفیت و قیمت سموم و نهاده‌های 
کشاورزی و بررسی مجوز فعالیت داروخانه‌های گیاه‌پزشکی و فروشگاه‌های 
مربوطه انجام می‌شود. وی با بیان اینکه 700 فروشگاه نهاده و سموم 
کشاورزی در سطح استان فارس فعال هستند، افزود: در این بازدیدها 520 
فروشگاه و داروخانه گیاه‌پزشکی مورد بازدید قرار گرفت و تعداد 10 فروشگاه 

غیرمجاز به دستور مقام قضایی پلمب شد.
میرطالبی تصریح کرد: میزان 1100 لیتر انواع سموم تقلبی و تاریخ گذشته 
در این بازدیدها کشف و ضبط شد و با ثبت گزارش تخلف، متخلفین به 
مراجع قضایی معرفی شدند. این مسئول اظهار کرد: در همین راستا به 30 
فروشگاه که اقدام به تمدید مجوز فعالیت خود را نکرده بودند، اخطار لازم به 

منظور تمدید مجوز فعالیت داده شد.
وی با اشاره به اینکه این عملیات به صورت مستمر و به مناسبت‌های 
مختلف در طول سال انجام می‌شود، بیان کرد: این اقدام به منظور حمایت از 
تولیدکنندگان بخش کشاورزی است تا بتوانند نهاده و سموم کشاورزی مورد 
نیاز خود را به صورت استاندارد و با قیمت ارزان تهیه کنند. قائم‌مقام معاونت 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: این 
رزمایش به مناسبت نکوداشت هفته پدافند غیرعامل با همکاری استانداری 
فارس، دادگستری فارس، نیروی انتظامی، جهاد کشاورزی، سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس، اداره کل تعزیرات استان فارس و 

اتحادیه‌های مربوطه در سطح استان فارس اجرا شد.

معاون بازرسی اداره کل صمت مطرح کرد:
باتری قاچاق در کمین سلامت خودرو 

به گزارش سبحان، مهدی حسنی، معاون بازرسی اداره کل صمت فارس از 
کشف یک انبار باتری خودرو قاچاق در شیراز خبر داد و گفت: در راستای 
حمایت از تولید داخل و همچنین حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و با 
عنایت به اجرای طرح شناسه‌گذاری کالا و با توجه به ممنوعیت ورود باتری 
خودرو به کشور، بازرسان این سازمان طی رصد بازار، موفق به کشف یک 

انبار باتری خودرو قاچاق شدند.
وی اظهار داشت: بازرسان این سازمان به محل این انبار مراجعه و ۳۹۲ انواع 
باتری قاچاق کشف و پرونده تخلف به ارزش ۵ میلیارد و ۷۳۰ میلیون ریال 

تشکیل داده و برای طی مراحل قانونی به تعزیرات حکومتی ارسال نمودند.
معاون بازرسی اداره کل صمت به مردم توصیه کرد: از خرید باتری خارجی به 
علت احتمال تقلب در آمپر باتری، عدم وجود ضمانت‌نامه و گارانتی و احتمال 
خسارت به خودرو، جداً خودداری نموده و به خرید باتری ایرانی که دارای 

علامت استاندارد و ضمانتنامه کالا و کیفیت قابل قبول اقدام کنند.
به گفته حسنی مشاهده می‌شود که کمتر بودن ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی 
قیمت باتری قاچاق، سبب شده برخی از همشهریان به دلیل شرایط اقتصادی 
به خرید باتری قاچاق پرداخته در حالی که عمر این باتری‌ها کوتاه و سبب 
آسیب به خودرو می‌شود در حالی که این تفاوت قیمت هر چند در ابتدای 
خرید، خوشایند به نظر می‌رسد اما در حقیقت ضرر مالی زیادی را متوجه 
فرد می‌کند. وی از مردم خواست در صورت مشاهده هر گونه اجناس قاچاق 

موارد را از طریق تلفن 124 سامانه پاسخگویی سازمان صمت اطلاع دهند.
این توضیح لازم است که شناسه کالا یا کد کالا که به آن، بارکد 
می‌گویند، در واقع، شناسنامه کالا بوده و متمایز کننده کالای قاچاق از 
غیر قاچاق است. دریافت این شناسه، اجباری می‌باشد و نحوه دریافت این 
 شناسه، با ثبت‌نام در سامانه جامع تجارت ایران و سپس، ورود به قسمت 

شناسه کالا خواهد بود.

جوجه‌ریزی پنج میلیون قطعه ای در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر پنج میلیون و 141 هزار و 90 
قطعه جوجه‌ریزی در این شهرستان انجام شد. مؤیدی توضیح داد: در هفت 
‌ماهه نخست امسال وضعیت جوجه‌ریزی به همت مرغداران مطلوب بوده 
است به ‌نحوی‌که این شهرستان علاوه بر تأمین مرغ مورد نیاز این استان 

بخشی از نیاز بازار استان‌های هم‌جوار را نیز تأمین می‌کند. 
وی برآورد کرد: با این تعداد جوجه‌ریزی، 9 هزار و 748 تن گوشت مرغ آماده 
طبخ در شهرستان تولید شود که از فروردین ماه تاکنون در حال عرضه به 

بازار مصرف می‌باشد.

سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در گفت‌وگو با سرکنسول کشور چین:

چین از اولویت‌‌های ایران جهت گسترش فعالیت‌های اقتصادی است
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به گزارش سبحان، سید مهدی خادمی، 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در نشست مشترک با شو 
وی، سرکنسول چین در هرمزگان گفت: استان 
فارس به عنوان یکی از پهناورترین استان‌های 
جنوب کشور، با قرار گرفتن در مسیر کریدور 
شمال به جنوب و موقعیت سوق‌الجیشی در 
پس کرانه، محور خدمات‌رسانی در حوزه‌های 
مختلف به دیگر استان‌های جنوب، جنوب شرق 

و جنوب غرب می‌باشد. 
جانشین استاندار فارس در کارگروه کشاورزی 
استان اضافه کرد: استان فارس استانی با پیشینه 
کشاورزی در حال حاضر دارای رتبه‌های برتر در 
تولید محصولات زراعی، باغی و گیاهان دارویی 
و همچنین تأمین کننده بخش قابل توجهی از 

پروتئین و گوشت قرمز کشور می‌باشد.
 امکان گسترش دیپلماسی اقتصادی برای 

فعالین اقتصادی دو دولت وجود دارد
خادمی ‌با اشاره به اینکه روابط سیاسی و 
تعامات دولت جمهوری اسامی‌ ایران با 

کشور چین در بالاترین سطح قرار داشته و در 
سایه این دیپلماسی سیاسی امکان گسترش 
دیپلماسی اقتصادی برای فعالین اقتصادی دو 
دولت وجود دارد، افزود: کشور چین یکی از 
اولویت‌های اصلی دولت جمهوری اسلامی‌ ایران 
و بخش خصوصی جهت گسترش فعالیت‌های 

اقتصادی و تجاری است. وی افزود: طی سنوات 
گذشته چین به عنوان شریک تجاری ایران 
محسوب شده و در حوزه صادرات و واردات بین 
دو دولت، طی سنوات اخیر شاهد رشد قابل 

قبولی بوده‌ایم. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری فارس ابراز امیدواری کرد: هم‌افزایی 
اقتصادی بین دول آسیایی از جمله چین و 
استان فارس در مواجهه با سیاست‌های ظالمانه 
تحریمی ‌استکبار جهانی، نه تنها معادلات 
اقتصادی منطقه بلکه قادر خواهد بود معادلات 

اقتصادی جهانی را متحول کند.
  تشکیل میز اقتصادی مشترک استان فارس و 

چین با عاملیت و مشارکت بخش خصوصی
خادمی ‌پیشنهاد ویژه تشکیل میز اقتصادی 
مشترک استان فارس و چین با عاملیت و 
مشارکت بخش خصوصی را بسیار مهم و ضروری 
دانست و تأکید کرد: این پیشنهاد موجب 
مشارکتی  مستقیم،  سرمایه‌گذاری  پذیرش 
یا فاینانس در راه‌اندازی کارخانه‌های صنایع 
تبدیلی کشاورزی، انتقال تکنولوژی و دانش 
فنی در تولید ماشین‌آلات صنعتی و کشاورزی 
از چین به فارس و همچنین سرمایه‌گذاری در 
ایجاد خطوط آزادراهی و خطوط ریلی از فارس 

به بوشهر و هرمزگان خواهد شد. 
جانشین استاندار فارس در کارگروه توسعه 

صادرات از دیگر پیامدهای تشکیل میز اقتصادی 
مشترک استان فارس و چین را سرمایه‌گذاری 
در ایجاد مراکز درمانی و هتلینگ بین‌المللی 
در منطقه ویژه شهر سلامت، سرمایه‌گذاری در 
حوزه ایجاد مزارع انرژی‌های پاک و خورشیدی، 
سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع نفت، گاز و 
پتروشیمی، سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری 
و نیز ایجاد خط هوایی و پرواز مستقیم از چین 

به شیراز عنوان کرد.
شایان ذکر است شو وی، اولین سرکنسول 
چین در هرمزگان می‌باشد که حدود ۲ ماه 
است به این سمت منصوب گردیده و حوزه 
فعالیت وی ۸ استان هرمزگان، فارس، بوشهر، 
کرمان، کهکیلویه و بویر احمد، چهار محال 
بختیاری، سیستان و بلوچستان و خوزستان 
می‌باشد و اولین مأموریت کاری و رسمی 
‌خود را به استان فارس داشته و اولین دیدار 
رسمی ‌خود را با سرپرست معاونت هماهنگی 
 امور اقتصادی استانداری فارس انجام اختصاص 

داده است.

شهردار منطقه ۹: 

اماکن تفریحی و فضای سبز را در رأس 
اهداف خود قرار داده‌ایم

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز با اشاره به 
اینکه از مهر‌ماه سال گذشته تا مهر‌ماه سال جاری بالغ بر ۸ پروژه پارک‌ها، فضای 
سبز، پیاده‌راه سامت و فضای ورزشی طی یکسال گذشته در سطح منطقه 
عملیات اجرایی آن آغاز یا به تکمیل رسیده است رستم‌زاده با بیان اینکه متراژ 
این هشت پروژه بالغ بر ۵۷۰۰۰ متر مربع است، افزود: مبلغ قرارداد این هشت 

پروژه 348 میلیارد ریال است.
 پار‌کها؛ یکی از پیچیده‌ترین عناصر شهری

شهردار منطقه ۹ با اشاره به اهمیت ضرورت پارک‌ها در فضاهای شهری به‌عنوان 
یکی از پیچیده‌ترین عناصر شهری که می‌تواند با کاربردهای مختلف خود، 
به بهترین شکل ممکن، نشاط اجتماعی برای شهروندان در پی داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: عملکرد این فضاهای سبز بسیار تخصصی است و می‌تواند نیازها 
را به وجود جاذبه‌های بصری تأمین کند. از سوی دیگر، فضاهای سبز می‌تواند 
به شهرها و مناطق هویتی دوباره ببخشد و به عنوان ابزاری بسیار قدرتمند برای 

رونق اجتماعی عمل کند.
به گفته شهردار منطقه ۹؛ این هشت پروژه شامل تکمیل پارک ساحلی بند چنار 
راهدار، اجرای چمن مصنوعی شهرک سبحان، احداث پله و دیوار سنگی پیاده‌راه 
سامت پارک چنار راهدار، پارک محلی گیتی‌افروز، پارک محله‌ای احمدآباد، 
پارک محله‌ای پامچال، احداث عملیات محوطه‌سازی و بوستان تپه نور شهدا و 

احداث عملیات مسیر دوچرخه‌سواری بلوار طلاییه است.
رستم‌زاده خاطرنشان کرد: پارک‌ها از جنبه‌های مختلف نظیر حفظ محیط 
زیست، زیبایی‌شناسی و تأمین نیازهای تفریحی، مزایای بی‌شماری را برای 
ساکنان شهری به ارمغان می‌آورد، ضمن این‌که می‌تواند به عنوان منبعی برای 
رونق اقتصادی عمل کند. وجود فضاهای سبز در کنار حفظ ثبت فضای سبز بر 
نشاط شهروندان اثرگذار است، شهردار منطقه ۹ عنوان کرد: در سطح مدیریت 
شهری شیراز و منطقه نگاه صرف به توسعه زیرساخت‌هایی نظیر احداث معابر 
و پروژه‌های عمرانی و خدمات شهری محدود نشده است بلکه برای به ارمغان 
آوردن مزایای بی‌شمار فضاهای سبز، تفریحی و پیاده‌راه‌ها برای شهرها و مردم، 

احداث و گسترش این مکان‌ها را نیز در رأس اهداف خود قرار داده است.
 زیرساخت‌های سبز، یک سیستم حمایتی به‌شمار می‌رود

رستم‌زاده خاطر نشان کرد: وجود فضاهای سبز در شهرها می‌تواند به حفظ و 
حتی افزایش تنوع زیستی منجر شود و مزایایی مانند پایداری هوا و آب، سلامت 
شهرنشینان و نشاط آن‌ها را در پی داشته باشد. از سوی دیگر، زیرساخت‌های 
سبز، یک سیستم حمایتی به‌شمار می‌رود که می‌تواند به حفظ زندگی طبیعی 
مردم کمک کند که این امر به سهم خود در افزایش سامت جسمی‌ و رفاه 

شهرنشینان نقش مهمی‌ به عهده دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد:
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پنج‌شنبه  11 آبان 1402  سال سی‌ام  شماره 6134
امام علی )علیه‌السلام(:

»آدم ىبا نيت نيكو و اخلاق خوش به تمام آنچه در جست‌وجوى آن است، از 
زندگ ىخوش و امنيت محيط و فراخ ىروزى، دست مى‌‏يابد.«

غررالحكم؛ ح۱۰۱۴۱

طرح روزحدیث روز

کتاب »متاستاز اسرائیل« به چاپ پنجم رسید
چاپ پنجم کتاب »متاستاز اسرائیل؛ روایت استمرار تبعیض، ترور و تعدی« 

اثر کورش علیانی از سوی انتشارات جام جم به بازار پخش رسید.
کتاب »متاستاز اسرائیل« به مسئله جنگ اسرائیل می پردازد. علیانی در 
کتاب نشان می‌دهد که این درگیری‌های ایجاد شده توسط اسرائیل چه 
اثرات مخربی را به لحاظ اقتصادی و همچنین انسانی ایجاد کرده است. 
وی در این کتاب سعی داشته است که رویکرد جدیدی را در برخود با این 
پدیده جنگ اسرائیل ارائه دهد. نگارنده از سه نفر که تاثیر بسزایی در به ثمر 
رسیدن این کتاب داشتند نام برده؛ که می‌گوید: نام دو نفر را بلدم و سومی را 
نه. اولین نفر امام خمینی )ره( عزیز است، نه به‌دلیل جایی که گفت؛ اسرائیل 
باید از بین برود بلکه به علت جایی که گفت جنگ ما جنگ فقر و غناست و 
جنگ بشریت با اسرائیل ادامه جنگ فقر و غناست و هرگز تمام نخواهد شد، 

مگر روزی که عدالت در این کره خاکی اجرا شود.
دومین نفر که در این کتاب بسیار موثر بود، عبدا...لله شهبازی است که به 
ما آموخت که زرسالار یعنی چه! و پیوند زرسالاری و صهیونیسم چیست 
و چرا نمی‌توان آن را نادیده گرفت و سومین کسی که بسیار از او ممنونم، 
خانم صهیونیستی است که در کانادا زندگی می‌کند و در سال ۲۰۰۵ هر روز 
برای من نامه فحش، تهدید و... می‌فرستاد و همان‌جا بود که من فهمیدم 
صهیونیسم یعنی چه! این سه نفر چشمم را به واقعیت تمام و کمال باز 
کردند. حرف‌های بسیاری در این کتاب زدم از جمله این‌که؛ صهیونیسم 
همان‌قدر ضدیهود است که فاشیست‌ها ضدیهود بودند. صهیونیسم را یهودی 

نبینید.
من وزیر نفت هستم!

شهید تندگویان که دوره کوتاهی وزیر نفت ایران بود و در همین مسئولیت 
نیز اسیر شد و به شهادت رسید، از خوبان زمانش بود. برای انجام وظایفی که 
به عهده می‌گرفت از هیچ کوششی دریغ نداشت و همیشه برای تدبیر امور، 
تا عمق مشکلات پیش می‌رفت. کتاب »یاس در قفس« روایتی از زندگی او 
تا شهادت است. هرچند این کتاب به هدف افزایش آگاهی مخاطبان جوان 
درباره این شهید نوشته و منتشر شده است، مطالعه آن برای گروه‌های سنی 
دیگر نیز خالی از فایده نیست. کتاب به قلم جواد کامور بخشایش تألیف شده 
و او کوشیده است ضمن مرور مهم‌ترین فصول زندگی شهید تندگویان، بر 
دغدغه‌ها و مسیر رشد او نیز تأمل کند. اینکه چه شد که او به مخالفان شاه 
پیوست، چگونه با جریان انقلاب همراه شد و در آن مقطع چه نقشی ایفا 
کرد، پیش و پس از آنچه تجربیاتی را پشت‌سر گذاشت و در چه شرایطی 
وزارت نفت را پذیرفت. شهادت قطعاً حقش بود، اما بعثی‌ها، سنگ‌دلانه و 
در غربت او را کشتند. پیکر پاکش که چند سال بعد به کشور برگشت، آثار 
شکنجه‌های سخت هنوز روی آن باقی بود. اکنون مزارش در بهشت زهرا، 
قطه ۷۲ تن قرار دارد. شهید تندگویان از بهترین‌های آن روزگار بود. به قول 
مهندس سید حسن سادات، که با شهید تندگویان هم‌نشین بود زندان‌رفته، 
درد کشیده، فقر را تحمل کرده، درس‌خوانده، کارآمد، مدیر، باهوش و 
صمیمی… چونان یک مهندس کارآزموده، یک مدیر، یک متخصص، یک 
متعهد یک انقلابی و یک چریک، شجاعانه به میان دریای مشکلات می‌رفت. 
او می‌افزاید: »آنچه در او بیشتر به چشم می‌خورد تبسم، چشمان براق، 
روحیه شاد، نجابت در گفتار، صفا و خلوص و بالاخره آگاهی او از قرآن 
بود، بدان‌گونه که به مناسبت هر سخنی، آیه‌ای از قرآن را به عنوان شاهد 
می‌آورد.« ساده‌زیستی شهید تندگویان نیز بسیار مشهور بود. »زندگی ساده 
و درویشانه او جایی برای اتفاق باقی نمی‌گذاشت. یک بار به اتفاق جواد و 
بی‌خبر به منزل اجاره‌ای وی رفتم؛ زندگی ساده و درویشانه بود؛ او واقعاً مرا 
تحت تأثیر قرار داده بود. در آن روز به غیر از سادگی منزل، صمیمیت بین 

او و همسرش نیز برایم چشم‌گیر بود.«
اما به جز کتاب »یاس در قفس«، کتاب‌های دیگری نیز درباره شهید 
محمدجواد تندگویان وجود دارد که هرکدام به نحوی، کوشیده‌اند وجوهی 
از ابعاد شخصیتی او را روایت کنند. کتاب‌هایی مانند »مأموریت تمام« از 
احمد دهقان، »ستاره کابینه« از عبدالرضا سالمی‌نژاد و »پرنده‌ای که با قفس 
پرواز کرد« نوشته احمد عربلو از آن جمله‌اند. آزاده سرافراز، سید محسن 
یحیوی  نیز در صفحاتی از کتاب خاطراتش که با عنوان »ده سال تنهایی« از 
سوی دفتر نشر فرهنگ اسلامی منتشر شده است، از چگونگی اسارت شهید 
تندگویان صحبت می‌کند و روایتی از آن روز ارائه می‌دهد. یحیوی آن روز 

کنار شهید تندگویان بود.
گویا بعثی‌ها مدعی بودند که شهید تندگویان، همان اوایل اسارت در 
سلولش خودکشی کرده است و آنان در مرگ او هیچ نقشی نداشته‌اند. حتی 
می‌خواستند جسد فرد دیگری را به هیئت ایرانی تحویل دهند. اما نقشه‌ای 
که برای این فریب کشیده بودند آن‌قدر ناشیانه بود که لو رفت. دست‌شان 
که رو شد، به اکراه پیکر شهید را به ما تحویل دادند. شهید تندگویان در 
نهمین روز از آبان ۱۳۵۹ به دست بعثی‌ها اسیر شد و پیکرش اواخر پاییز 

۱۳۷۰ به کشور برگشت.

توسط دیکشنری کالینز؛

»هوش مصنوعی« به عنوان کلمه سال ۲۰۲۳ انتخاب شد

فن‌آوری

 )AI( حروف اختصاری نشان دهنده هوش مصنوعی
به عنوان کلمه سال ۲۰۲۳ دیکشنری کالینز انتخاب 

شده است.
فرهنگ‌نویسان فعال در مؤسسه کولینز اعلام کردند 
استفاده از این اصطلاح سرعت گرفته و به موضوع 

برجسته محاورات در ۲۰۲۳ تبدیل شده است.
آلکس بیکرافت مدیرعامل کالینز در این باره می 
گوید: ما می دانیم »ای آی« طوری در سال جاری 
مورد توجه بود که به سرعت توسعه یافت و به شکل 
ایمیل، پخش محتوا یا غیره به بخشی جدانشدانی در 

زندگی مان تبدیل شده است.
کالینز اعلام کرد واژه‌سازان این سازمان مخزن داده‌ای 
حاوی بیش از ۲۰ میلیارد واژه در متون نوشته شده 
از وب‌سایت‌ها، روزنامه‌ها، مجلات و کتاب‌های منتشر 

شده در سراسر جهان را تحلیل کرده‌اند.
آنها همچنین محتوایی از رادیو، تلویزیون و محاورات 
روزمره را در نظر گرفتند و از سوی دیگر هر ماه 
داده‌هایی به مخزن ارائه می‌شد تا به ادیتورهای 
دیکشنری کالینز در شناسایی واژه‌های جدید و معانی 

آنها از زمان نخستین استفاده، کمک کند.
دیگر واژه‌های انتخابی دیکشنری کالینز نپو بی‌بی 
)nepo baby( است که به سرعت به اصطلاحی 
محبوب تبدیل شد. این اصطلاح به معنای فرزندان 
سلبریتی‌هایی است که در حوزه‌هایی که والدینشان 

فعال بوده‌اند، به موفقیت دست یافته‌اند.
گرید فلیشن )GreedFlation( دیگر واژه انتخابی 
این دیکشنری و به معنای شرکت‌هایی است که طی 
بحران افزایش هزینه‌های زندگی برای خود سودآوری 

می‌کنند.
واژه‌های مربوط به شبکه‌های اجتماعی مانند دی 
اینفلوئنسینگ )de-influencing(به معنای هشدار 
دادن به کاربران برای اجتناب از برخی محصولات 

تجاری است.
در ۲۰۲۲ میلادی permacrisis به عنوان واژه سال 
کالینز انتخاب شد که به معنای یک دوره طولانی 
از بی ثباتی و بی امنیتی است. در سال ۲۰۲۰ 
 واژه قرنطینه )lockdown( به عنوان کلمه سال 

انتخاب شد.

  کودکان غزه قربانی اصلی جنایات رژیم صهیونیستی

عکس خبر

 در حاشیه جلسه هیئت دولت

  دیدار دانش‌آموزان و دانشجویان با رهبر معظم انقلاب

  افتتاح بازارچه خیریه بانوان دیپلماتیک
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عکس‌: طاهره حیاتی   برداشت »به« از باغات سپیدان

سلامت

دانستنی

گیاهان دارویی نباید خودسرانه مصرف شوند

چند راهکار ساده برای به حداقل رساندن پوسیدگی‌های دندانی

هر کدام از گیاهان دارویی دارای خواص متفاوتی هستند 
و نیاز است برای درمان بیماری با روش سنتی به پزشک 
متخصص آن مراجعه کرد. اغلب بیماران با مراجعه به 
عطاری ها و پزشکان غیر متخصص نسبت به مصرف 
داروهای گیاهی اقدام می‌کنند اما مصرف خودسرانه 
داروهای گیاهی و گیاهان دارویی به هر دلیلی منجر 
به تداخل دارویی و عود کردن برخی از بیماری‌ها خواهد 

شد و سلامت فرد را تهدید خواهد کرد.
همچنین مصرف یک‌نواخت و طولانی مدت گیاهان 
دارویی و یا دم نوش‌ها نیز می‌تواند باعث ایجاد 
مسمومیت شود که توصیه می‌شود افراد، گیاهان 
دارویی را به صورت دوره‌ای مصرف کنند. افرادی که 
دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند تیروئید، بیماری 
قلبی، دیابت، بیماری‌های کبد و کلیه هستند باید از 
مصرف برخی دم نوش‌ها و گیاهان دارویی پرهیز کنند. 
 داروهای گیاهی اگر بجا و به‌موقع توسط متخصص 
طب سنتی تجویز شود قطعاً برای فرد مشکل ایجاد 

نخواهد کرد.
علیرضا عباسیان، پزشک و متخصص طب ایرانی با 
بیان اینکه دارو‌های گیاهی معمولاً نسبت به دارو‌های 
شیمیایی ایمنی بیشتری دارند اما مصرف آنها مانند هر 
داروی دیگری، آدابی دارد و نباید خودسرانه این دارو‌ها 
را مصرف کرد، اظهار داشت: برخی گمان می‌کنند 
که گیاهان دارویی و دارو‌هایی که پایه گیاهی دارند، 

مشکلی  سلامت نمی‌توانند  برای 
د  یجا ا

کنند و بر این باورند که مصرف گیاهان دارویی 
اگر فایده نداشته باشد، ضرر هم ندارد؛ در حالی 
که گیاهان دارویی و دارو‌های گیاهی هم مانند هر 
 داروی شیمیایی، عوارض خاص خودشان را دارند 
و لازم است پیش از مصرف، نسبت به آنها آگاهی کافی 

پیدا شود.
وی افزود: آثار رعایت نکردن این آداب می‌تواند طیفی 
گسترده را در بر بگیرد؛ از بی‌اثر بودن درمان تا خطرات 
جدی و جبران‌ناپذیر، فروشندگان گیاهان دارویی که در 
کشور ما به عطار معروف هستند، از سویی می‌توانند 
نقشی مفید و سازنده داشته باشند و از سوی دیگر، 
در صورت مداخله درمانی و گذر از نباید‌ها نقشی زیان 

بخش ایفا نمایند.
 عباسیان ادامه داد: مواد گیاهی ممکن است به عنوان 
غذا هم مصرف شوند اما زمانی که از این مواد به عنوان 
دارو استفاده می‌شود باید آنها را بر اساس نظر فردی 
متخصص در زمان‌های مشخص و به مقدار معین 
مصرف کرد. متخصص پس از بررسی وضع سامت 
فرد بیماری‌هایی که دارد و دارو‌های دیگری که مصرف 
می‌کند، نوع، مقدار و روش مصرف داروی گیاهی مورد 

نظر را تعیین می‌کند.
وی با اشاره به عوارض مصرف خودسرانه داروهای گیاهی 
بیان کرد: برای نمونه، مصرف خودسرانه گل‌گاوزبان به 
عنوان دارو برای کسانی که فشار خون بالا دارند مضر 
است؛ یا زنجبیل می‌تواند برای کسانی که دارو‌های 
رقیق‌کننده خون استفاده می‌کنند ایجاد مشکل کند. 
همچنین همه فرآورده‌های گیاهی احتمال ایجاد 
حساسیت دارند. حتی بسیاری از فرآورده‌های گیاهی)با 
مقادیر دارویی( در دوران بارداری منع مصرف دارند و 
ممکن است باعث وارد آمدن صدمه به جنین شوند. 
مصرف ترکیبات گیاهی به ویژه در کودکان زیر ۲ 
سال نیز می‌تواند باعث بروز مشکلاتی 
حساسیتی  واکنش‌های  مانند 
شود؛ بنابراین در این موارد باید 

احتیاط کرد.
دارو‌های  از  بسیاری 
گیاهی با دارو‌های 
تداخل  شیمیایی 
باعث  و  دارند  عملکرد 

افزایش یا کاهش اثر آنها می‌شوند؛ بنابراین اگر فردی 
داروی شیمیایی مصرف کند باید حتماً پیش از مصرف 
هر نوع داروی گیاهی با پزشک خود مشورت کند. 
همچنین مقدار مصرف گیاهان دارویی یا دارو‌های 
گیاهی در میزان اثر درمانی آنها تأثیر می‌گذارد و باید 
در مورد آن از متخصص راهنمایی خواست. در ضمن، 
بسیاری از گیاهان دارای حداقل دوز سمی هستند و اگر 
 بیشتر از این مقدار مصرف شوند می‌توانند باعث بروز 

مسمومیت شوند.
مصرف دراز مدت برخی گیاهان دارویی که در نگاه اول 
بی‌ضرر به نظر می‌رسند می‌تواند عوارضی را به دنبال 
داشته باشد؛ مثلًا برگ سنا که به وفور برای درمان 
یبوست استفاده می‌شود، اگر بیش از دو هفته مصرف 
شود می‌تواند منجر به تنبلی روده، تشدید یبوست و 
اشکالاتی در روده بزرگ شود؛ یا مصرف درازمدت ریشه 
شیرین‌بیان می‌تواند در افراد مستعد منجر به افزایش 

فشار خون و یا ورم اندام‌ها شود.
 عباسیان افزود: همچنین بسیاری از گیاهان معطر مانند 
آویشن، نعنا، گلپر، رازیانه، زیره سبز، زیره سیاه، دارچین، 
برگ مورد و کاکوتی به شکل پودر شده در عطاری‌ها 
عرضه می‌شوند که اگر مدتی از پودر شدن آنها بگذرد 
ماده مؤثره و عطر و بوی آن‌ها به سرعت کاهش یافته و 
اثرات درمانی آنها کم می‌شود. ترکیبات روغنی و روغن‌ها 
عموماً در معرض هوا اکسیده می‌شوند؛ لذا از مصرف 
مغز‌ها و بذر‌های روغنی پودر شده چون مغز بادام، مغز 
گردو، سیاه دانه و کنجد اجتناب نمائیم به ویژه اگر تغییر 
رنگ یا تغییر بو در آن‌ها مشاهده شود. این قاعده در 

مورد روغن‌ها نیز صادق است.
وی  گفت: گیاهان دارویی متناسب با مدت ماندگاری، 
عمر مفید متفاوتی دارند. غالبا با زرد شدن برگ‌های سبز 
به شدت از اثرات درمانی آن‌ها کاسته می‌شود؛ پس اگر 
با این گیاهان دارویی )که آویشن، سنا، برگ مورد، پر 
سیاوشان، کاکوتی را می‌توان نمونه‌هایی از آنها برشمرد( 
روبه‌رو شدیم و دیدیم رنگ سبز آنها به زردی گرائیده از 

مصرف آن‌ها اجتناب کنیم.
 در آخر باید همواره به یاد داشت که در برخی موارد 
مشغول شدن به درمان‌های گیاهی بدون مشورت با 
متخصص می‌تواند موجب از دست رفتن فرصت‌های 

درمان به موقع شود.

پوسیدگی دندان شایع‌ترین بیماری غیرواگیر در سراسر 
جهان است که بر سامت عمومی تاثیر می‌گذارد؛ این 
درحالیست که این پوسیدگی‌ها تا حد زیادی از طریق 
مداخلات ساده و مقرون‌به‌صرفه در سطح جمعیت و 

فردی قابل پیشگیری است.
 همه افراد در معرض خطر پوسیدگی دندان هستند، اما 
کودکان و نوجوانان بیشتر در معرض خطر هستند. تقریباً 
نیمی از جمعیت جهان به پوسیدگی دندان مبتلا هستند 
و همین موضوع، آن را به شایع‌ترین بیماری در بین تمام 
بیماری‌ها تبدیل کرده است. سطوح بالایی از پوسیدگی 

دندان در کشورهای با درآمد متوسط رخ می‌دهد؛ جایی 
که مصرف قند نیز در میان افراد بالا است.

قندهای آزاد )گلوکز، فروکتوز و ساکاروز اضافه شده 
به مواد غذایی و نوشیدنی‌ها( یکی از عوامل اصلی در 
ایجاد پوسیدگی دندان هستند. پوسیدگی دندان زمانی 
ایجاد می‌شود که باکتری‌های موجود در دهان، قندها را 
متابولیزه کرده و اسید تولید می‌کنند که باعث انحلال 

بافت‌های سخت دندان )مینای دندان و عاج( می‌شود.
بنابر اعام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
در بسیاری از کشورها، نوشیدنی‌های شیرین شده با 

قند، از جمله نوشیدنی‌های شیرین شده با پایه میوه، 
شیر و آب‌میوه‌های ۱۰۰ درصد طبیعی، منبع اصلی 
 قندهای آزاد هستند؛ همچنین شیرینی‌ها، کیک‌ها، 
بیسکویت‌ها، غات شیرین، دسرهای شیرین، 
 ساکاروز، عسل، شربت و... می‌توانند بر سلامت دندان 

اثر بگذارند.
محدود کردن مصرف قندهای آزاد به کمتر از ۱۰ درصد 
از کل انرژی دریافتی و در حالت ایده‌آل حتی کمتر از 
پنج درصد، خطر پوسیدگی دندان را در طول زندگی به 

حداقل می‌رساند.

سواد زندگی

اگر به مناطق شلوغ شهر یعنی به مکان‌هایی که 
مراکز اصلی خرید هستند و یا حتی جاهایی که 
بافت مسکونی فرسوده و متراکم دارند رفته باشید، 
با جمله »پارک مساوی با پنچری« زیاد برخورد 
کرده‌اید؛ بسیاری از شهروندان سعی می‌کنند با 
نوشتن این جمله و یا عبارت‌های مشابه خیال خود 
را از پارک کردن خودروهای دیگران در مکان مورد 
نظرشان راحت کنند در حالی‌که این جمله طبق 
قانون مجازات اسامی جرم بوده و قابل پیگیری 

می‌باشد.
 جرم نوشتن پارک مساوی با پنچری

ماده ۲۴ قانونی مدنی عنوان می‌کند، کوچه ملک 
شخصی نیست و هیچ کس حق تملک آن را ندارد و 
استفاده از کوچه‌ها و خیابان‌ها باید به صورتی باشد 
که مانع استفاده سایرین نشود. در بسیاری از مواقع 
افراد جمله و یا تابلو »پارک مساوی با پنچری« را 
مقابل درب پارکینگ خود نصب می‎کنند و چنانچه 
خودرویی مقابل درب پارکینگ آن‌ها پارک کند، 
ممکن است اقدام به پنچر کردن آن نمایند. حال 

باید دید این کار چگونه جرم تلاقی می‌شود؟
از آن جایی که این عبارت، نوعی تهدید علیه 
دیگران است، می‌توان آن را جرم تلاقی کرد؛ در 
این خصوص ماده ۶۶۹ قانون مجازات اسلامی عنوان 
می‌کند: هرگاه کسی دیگری را به هر نحو تهدید به 
قتل یا ضررهای نفسی یا شرفی یا مالی و یا به افشا 

سری نسبت به خود یا بستگان او نماید، اعم از این 
که به این واسطه تقاضای وجه یا مال یا تقاضای 
انجام امر یا ترک فعلی را نموده یا ننموده باشد به 
مجازات شلاق تا ۷۴ ضربه یا زندان از یک ماه تا یک 

سال محکوم خواهد شد.
با توجه به اینکه در بیان دو مجازات از واژه »یا« 
استفاده شده، فرد به یکی از این دو مجازات محکوم 
می‌شود و میزان آن متغیر است، شلاق حداکثر ۷۴ 
ضربه و زندان حداکثر یک سال و حداقل یک ماه 

تعیین می‌شود.
 چگونه از »پارک مساوی با پنچری« شکایت 

کنیم
چنانچه خودرو مقابل درب پارکینگ، پارک کرده‌اید 
و خودرو شماپنچر شده است، باید برای ثبت شکایت 
به یکی از دفاتر خدمات قضایی مراجعه کرده و با 

رعایت شرایط و ضوابط شکایت خود را تنظیم کنید. 
در مرحله اول ثبت‌نام در سامانه ثنا و احراز هویت 
کرده و پس از تهیه مدارک مورد نیاز و ارائه آن به 
کارشناسان دفاتر خدمات قضایی، خدمات لازم در 
خصوص تنظیم متن شکواییه و اسکن و ضمیمه 
نمودن مدارک و مستندات مربوطه را برای شما 
انجام داده و شکایت شما را در سامانه به ثبت 
می‌رسانند. پس از آن شکایت به دادگاه ارسال شده 
و رسیدگی به پرونده آغاز می‌شود. در این مرحله، 
شما می‌توانید از طریق حساب کاربری خود در 
سامانه ثنا، شکایت ثبت شده خود را پیگیری کرده 
و ابلاغیه‌ها و روند پیشرفت پرونده را مشاهده نماید.

 سخن پایانی
با توجه به توضیحات داده شده و روند طولانی 
قضایی و دادرسی از دارندگان خودرو درخواست 
می‌کنیم به‌جای درگیر کردن خود در پرونده‌های 
قضایی رعایت حقوق دیگران را انجام داده و خودرو 
خود را هیچ‌گاه مقابل درب پارکینگ، پارک نکنید. 
درمقابل به مالکان توصیه می‌کنیم با توجه به جرم 
بودن جمله »پارک مساوی با پنچری« از »عبارت 
توقف ممنوع «که ماده ۱۶۳ آیین‌نامه راهنمایی و 
رانندگی استفاده از آن را بلامانع دانسته، استفاده 
کنید و تا حد امکان از پنچر کردن خودرو پارک 
شده مقابل درب پارکینگ خودداری کنید و همیشه 

سعی در مصالحه داشته باشید.

می‌دانید »پارک = پنچری« جرم است؟

ادبیات


